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رئیس مجلس شورای اسلامی: 
دنیا و به ویژه اروپا، امنیتش را 

مدیون رهبری شهید نصرا... 
است

محمدباقــر قالیبــاف، رئیس مجلس شــورای 
اسلامی گفت: حماس و حزب ا... برخلاف تحلیل 
و محاســبات دشمن، اتکا به فرد ندارند؛ بازیابی 

سیاسی و نظامی حزب ا... با رهبری جدید ...

رئیس جمهور دستور داد:
 تسریع در رفع موانع 

سرمایه گذاران صنعت برق
جلســه »بررســی راهکارهای رفــع ناترازی 
برق و توســعه نیروگاه هــای تجدید پذیر« به 
ریاســت رئیس جمهور و با حضور رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزیر نیرو، وزیر امور اقتصادی و 

دارایی، رئیس سازمان برنامه وبودجه ... 22

زمین اینجا بلعیده می شود
 

فرونشســت زمین، زنگ خطری جدی بــرای ایران، اکنون 
با نرخ بحرانی در تمامی اســتان ها در حال گســترش است. 
طبق گزارش ها، 5 درصد از خاک کشــور دچار فرونشســت 
شــده و اســتان هایی مانند کرمان و البرز، با فرونشستی تا 
۴۰ ســانتی متر در سال، از بیشترین آسیب ها رنج می برند و 
بعد از این اســتان ها، فارس به دلیل خالی شدن سفره های 
زیرزمینی ســفره دار اســت. افت شــدید ســطح آب های 
زیرزمینی و کشــاورزی غیراصولی از جمله عوامل اصلی این 
بحران هســتند. درحالی که طرح های قانونی برای مقابله با 
این معضل در دســتور کار قرار گرفته، کارشناســان تأکید 
می کنند که فقط پنج تا ده ســال فرصت برای جلوگیری از 
مرگ آبخوان های کشور باقی مانده است. آمارهای مختلفی 
در خصوص رتبــه ایران از نظر میزان و وســعت پهنه های 
فرونشســتی وجود دارد. برخی آمارهــا حکایت می کند که 
ایران رتبه دوم جهان از نظر نرخ »فرونشست زمین« و رتبه 
ســوم جهانی از نظر »وسعت مناطق تحت تأثیر فرونشست« 
را دارد. در مقایســه جهانی انجام شــده در حوزه فرونشست 
زمین، تنها کشــوری که مقادیر فرونشست آن فقط در یک 
پهنه از ایران بالاتر بود یک ایالت در هندوســتان است، اما 
غیر از آن هیچ کشــور دیگری وجود نــدارد که مانند ایران 
تمامی اســتان های آن درگیر این مســئله باشد. اما چرا در 
کشــور ما زمین دائم در حال فرونشست است شاید یکی از 
دلایل عمده را بتوان به کشــاورزی های سنتی و محصولات 
آب بر عنوان کرد.در اســتان فارس که خود قطب کشاورزی 
محسوب می شود می طلبد به سمت کشت های گلخانه ای 
یا محصولات جایگیزین پیش رفت تحقیقات نشان می دهد 
که اکنون ایران دومین کشور جهان از لحاظ نرخ فرونشست 
و ســومین کشور ازنظرمساحت تحت تأثیر این پدیده است. 
درحال حاضر حدود 5درصد از خاک ایــران )تقریبا۸۰ًهزار 
کیلومترمربع( با ۳۶۰ منطقــه مبتلا به این عارضه دردناک 
مواجه است. اکنون کمیسیون آب، کشاورزی و منابع طبیعی 
مجلس از تدوین قانون فرونشســت در برنامه کمیسیون آب 
و کشاورزی در سال ۱۴۰۳ به عنوان یکی از راهکارهای حل 
این بحران در کشــور خبر داده است.کارشناســان معتقدند 
که مسئله فرونشســت زمین که حالا در کشور ما تبدیل به 
یک بحران جدی شــده، پدیده ای انسان ســاز بوده و دلایل 
اصلی ایجاد این عارضه نیز گواه همین مسئله است. به گفته 
آنها کشاورزی غیراصولی، حفر چاه های آب متعدد، برداشت 
بی رویه آب هــای زیرزمینــی، مکان یابی غیرکارشناســانه 
تأسیسات صنعتی آب و...ازجمله عواملی است که این پدیده 

را در کشور ما تشدید کرده است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی:
مسأله دیگر هنرمندان 

ممنوع الفعالیت در شرف 
بررسی نهایی است

ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی  از حل  مســئله برخی هنرمندان که 
ممنوع الفعالیت بودند، خبر داد و گفت: مسئله 

برخی دیگر از هنرمندان هم در ... 2
تی
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ایرنا- ســازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد: پیرو اعلام 
قبلی مدیرعامل این ســازمان مبنــی بر صدور احکام 
جدید بازنشستگان مشــمول طرح متناسب سازی در 
آبان ماه، متناسب سازی و پرداخت حقوق بازنشستگان 

بر اساس جدول اعلامی انجام می شود.
این ســازمان در اطلاعیه ای تأکید کرده است، با انجام 
تمهیدات قانونی، اگرچه این سازمان همچنان به دنبال 
تأمیــن منابع از طریق وصــول مطالبات از دولت بوده 
و امیدوار اســت این فرایند بــه زودی محقق گردد اما 
مطابق اعلام قبلی مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی، 
فراینــد صــدور احکام بازنشســتگان مشــمول طرح 
متناسب ســازی آغاز شــده و پرداخت حقوق آبان ماه 
همراه با اعمال این افزایش و مطابق جدول زمان بندی 

ذیل صورت می گیرد.
تأمیــن اجتماعی در ادامه این اطلاعیه آورده اســت: 
همچنیــن بــه اطلاع می رســاند با توجه بــه تصریح 
قانون متناسب ســازی ذیل جز دو بنــد »ر »ماده ۲۸ 
قانون برنامه هفتم پیشــرفت، مبنی بــر اجرای طرح 
متناسب ســازی برای مشمولین غیرحداقل بگیر، از ماه 
جــاری ۴۰ درصد اجــرای قانون که به ســال ۱۴۰۳ 
اختصاص دارد؛ برای بازنشستگان سایر سطوح همزمان 
با واریز مستمری انجام می شود و در صورتی که مبلغ 

متناسب سازی سال ۱۴۰۳ کمتر از ۱۰ درصد حداقل 
دستمزد مصوب شورای عالی کار در سال جاری باشد 
)مبلــغ ۷.۱۶۶.۱۸۴ ریال(، میزان افزایش تا این مبلغ 
ترمیم شــده و در قالب حفظ قدرت خرید سال ۱۴۰۳ 
واریز می شود. همچنین تأمین اجتماعی تصریح کرده 
اســت: در خصوص مســتمری بگیران حداقل بگیر نیز 
که مشــمول قانون متناسب سازی نیستند با مساعدت 
سران قوا و وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی سازوکاری 
بــرای پرداخت، پیگیری و اجرایی شــد تــا از همین 
ماه)آبان ۱۴۰۳( در خصوص این گروه از بازنشستگان 
نیز مبلغــی به میزان ۱۰ درصد حداقل حقوق ســال 
جاری )مبلغ ۷.۱۶۶.۱۸۴ ریال( به نســبت ســنوات 
پرداخت حق بیمه، پرداخت شــود. این مبلغ در قالب 
حفظ قدرت خرید ســال ۱۴۰۳ و به همراه مستمری 

ماه جاری واریز خواهد شد.
امید است با همکاری دولت در تأمین منابع لازم جهت 
اجرای این قانون و تســویه رقم باقی مانده از ردیف رد 
دیون دولت به این ســازمان که در قانون بودجه سال 
جاری پیش بینی شــده، اجرای قانون متناسب ســازی 
در ماه های آتی و پرداخت معوقات بازنشســتگان این 
سازمان متناسب با تأمین منابع مالی بدون هیچ خللی 

صورت پذیرد.

ایسنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تأکید کرد 
که راه سید حسن نصرا... و راه حزب ا... همچنان 

محکم و پابرجاست و ادامه دارد.
سید عباس صالحی در همایش بین المللی »مکتب 
نصرا...« که در سالن اجلاس سران برگزار شد، به 
یاد شــهدای مقاومت به بررسی ابعاد شخصیتی 
شــهید سید نصرا... پرداخت و گفت: سید حسن 
نصــرا... ترکیب جامعی بود از ویژگی هایی که در 

فرد یا افراد به ندرت جمع می شود.
وی افزود: شهید نصرا... یک شخصیت تحلیل گر 
و اندیشــه ورز بود، اما در عیــن ممتازی در این 
حوزه یک شــخصیت عملگرای میدانی بود که 
این ترکیب نادری اســت. ایشــان وقتی تحلیل 
می کرد در قلــه بود و وقتی هم عمل می کرد در 

قله بود. وزیر ارشاد ادامه داد: نکته دیگر این است 
که ایشــان یک سیاستمدار جدی و کامل هم در 
عرصــه ملی، منطقه ای و جهانــی بود و هم یک 
فرمانده نظامی برتر بود. کم هســتند افرادی که 

این گونه باشند و سید حسن هر دو بود.
صالحی افزود: شــهید نصرا... هم یک شخصیت 
ملی - لبنانی بود و هم از یک طرف یک شخصیت 
اسلامی - فراملی بود؛ هم در افق جغرافیا هم در 
افق منطقه و جهان تعریف می شد. به گفته وی 
شهید نصرا... هم اهل تسامح و احسان و رحمت 
و محبت بود و هم اهل صلابت و نفوذناپذیری در 
مقابل دشمن. وزیر ارشاد با بیان این که »شهید 
نصرا... شخصیتی آرمان گرا در عین واقع گرایی بود 
و واقعیات میدان را در توجه داشت«، افزود: ایشان 
هم مدیر راهبردی بود هم مدیر میدانی. صالحی 
افزود: ســید حســن نصرا... هم به قدرت سخت 
توجه داشــت هم قدرت نرم را می شناخت و در 
هر سخنرانی و مکتوبی می توانست افق را تغییر 
دهد. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت:»اکنون 
شهید در میان ما نیست و بی تردید از دست دادن 
چنین شخصیتی سوگ سختی است و تحمل آن 

دشوار«.

صدور احکام بازنشستگان مشمول طرح 
متناسب سازی آغاز شد

راه سید حسن نصرا... و حزب ا...
همچنان محکم و پابرجاست

احیای یک 
میراث جهانی

هزار میلیارد تومان برای احیای مجموعه زندیه طی مدت یکسال پیش بینی شده است

 مراحل تصویب پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه حدود 
ســه دهه طول کشیده اســت، اما در نهایت با تعامل 
شــهرداری شــیراز با مجموعه میراث فرهنگی و سایر 
دســتگاه های مرتبط با پروژه ملی بازآفرینی مجموعه 
زندیــه این طرح به تصویب رســید و بیــش از هزار 

میلیارد تومان اعتبار پروژه تعریف شده و در حال اجرا 
در این مجموعه اســت. در پــروژه بازآفرینی مجموعه 
زندیه ســرای کمرگ، دروازه اصفهــان و خیابان ناصر 
خسرو احیا و تبدیل به پیاده راه می شود. کلنگ زنی فاز 

صفحه۳نخست پروژه ملی بازآفرینی...

 در جریان بازدید از چاپخانه های قدیمی شهر 
شیراز عنوان شد؛

 گرانی کاغذ، مسئله مشترک 
جریان بزرگ کتاب

صفحه ۷

اورژانس اعلام کرد:
افزایش ٢٠ درصدی مسمومیت ناشی 
از گاز مونوکسید کربن در پاییز امسال

ایرنا- از ابتدای مهر ســال جا ی تاکنون تعداد ۶۲۲ نفر 
دچار مســمومیت ناشی از گاز منوکسید کربن شدند که 
۴5٩ نفر از این افــراد به مراکز درمانی اعزام و ۱۴5 نفر 
نیز در محل درمان شــدند. بر اســاس این گزارش، ۱۸ 
نفر نیز فوت کردند که نســبت به ســال گذشته کاهش 
۱۴ درصدی داشــته است. استان های سمنان، مرکزی و 
خراسان رضوی بیشترین میزان مسمومیت و استان های 
مرکزی، کردســتان و تهران نیز بیشــترین میزان فوتی 
ناشی از مســمومیت را داشــتند. این گزارش حاکی از 
آن اســت که حدود ۸۶ درصد مســمومیت ناشی از گاز 
منوکسید کربن در منازل مسکونی اتفاق می افتد و دلیل 
٩۷ درصــد آنها نقص در لوله کشــی آبگرمکن و بخاری 

است.

صهیونیست ها همچنان در ترس و 
نگرانی از پاسخ احتمالی ایران

ایسنا- انتظار برای پاســخ جمهــوری اسلامی ایران به 
اقــدام تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی در قالب عملیات 
»وعده صادق ۳« رســانه های عبری را بر آن داشــته در 
انتظار این پاســخ باشند. شــبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی 
در این باره گزارش داد که اســرائیل از حمایت بیشــتر 
آمریکایی هــا برخوردار شــده و تهدیدات تهران را جدی 
می گیرد و در حال مهیا کردن خود برای همه احتمالات 
و تحولات است. طبق گزارش شبکه الجزیره، نیر دوری، 
خبرنــگار امور نظامی این شــبکه گفت: هیچ نشــانه ای 
درباره تاریخ یا شــکل حمله احتمالی ایران وجود ندارد، 
اما تمامی ســرویس های اطلاعاتی اسرائیل، آمریکایی ها 
و ســایر کشــورها در حال رصد هســتند. تامیر هایمان، 
رئیس مؤسســه تحقیقــات امنیت داخلی در دانشــگاه 
تل آویو نیز معتقد اســت که ایــران قطعاً اقدامی را علیه 
رژیم صهیونیســتی انجام خواهد داد. هایمان از مقامات 
اســرائیل خواســت تا بــرای آنچه به گفتــه او »تلاش 
ایرانی ها برای معرفی قابلیت های دوباره شــان اســت و 
این می تواند خطرناک باشــد« آماده شوند. وی همچنین 
گفــت که یســرائیل کاتــس، وزیر جنــگ جدید رژیم 
صهیونیســتی با چالش هایی در این بــاره مواجه خواهد 
بود. در همین راســتا، »تالیا لانکــری« یکی از مقامات 
ســابق شــورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی اشاره 
کــرد که این رژیم نمی داند واکنــش احتمالی ایران چه 
زمانی و چگونه رخ خواهد داد. بر اساس اطلاعیه قرارگاه 
پدافند هوایی کشور، رژیم صهیونیستی بامداد روز شنبه 
پنجــم آبان در اقدامی تنش زا، نقاطی از مراکز نظامی در 
اســتان های تهران، خوزستان و ایلام را مورد هجوم قرار 
داد. ستادکل نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران نیز 
در بیانیه ای اعلام کرد: رژیم صهیونیســتی با استفاده از 
فضــای در اختیار ارتش تروریســتی آمریکا در عراق در 
۱۰۰ کیلومتــری مرزهــای ایــران و از راه دور، تعدادی 
موشــک دور بردِ هواپایه به ایــران حمله کرد. در همین 
راســتا، جانشین فرمانده سپاه پاســداران اخیراً مبنی بر 
عملیــات وعده صادق ۳ عنوان کرد: در خصوص جزئیات 
آن نمی توان اظهار نظر کرد؛ اما حتماً انجام خواهد شد.

ایسنا- معــاون اول رئیس جمهور با تأکید بر اینکه بر این باوریم که 
تقویــت روابط تهران-دوحه نه تنهــا به نفع دو دولت – ملت بلکه به 
نفع کل کشورهای اسلامی، منطقه و جهان است، گفت: روابط دیرینه 
فرهنگی، تاریخی و سیاسی دو کشور ایجاب می کند که سطح روابط 

اقتصادی را به سطح روابط بالای سیاسی برسانیم.
محمدرضا عارف در دیدار با »ســعدبن عبدا... آل محمدالشــریف«، 
ســفیر جدید قطر در تهران با اشــاره به اینکه در مسائل منطقه ای 
و بین المللی به ویژه مســائل سیاسی در منطقه دیدگاه های دو طرف 
بسیار به هم نزدیک است، تصریح کرد: هیچ سقفی برای ارتقای سطح 
مناســبات و روابط فی مابین در همــه زمینه ها وجود ندارد و باید به 
کمیســیون های مشترک همکاری ها بین دو کشور تأکید کنیم که از 
حجم کنونی مناسبات فی مابین عبور کنند. معاون اول رئیس جمهور 
با تأکید بر اهمیت احــداث طولانی ترین تونل زیردریایی جهان بین 
ایــران و قطر، افزود: دو کشــور این طرح بــزرگ را  دنبال می کنند 
و جمهوری اســلامی ایران کارگروهی تخصصی برای مطالعات اولیه 
تعیین کرده اســت که در هفته های آینده بــه دوحه برای مذاکرات 

اعزام می شوند.
وی خطاب به ســفیر جدید قطر در تهران با اشاره به اینکه امیدواریم 
در دوره مأموریت جدید شــاهد رشــد  ارزشــمند روابط اقتصادی،  
فرهنگی و سیاســی فیمابین باشــیم، گفت: بایــد از امیر قطر برای 
تعییــن یکی از دیپلمات های با تجربه قطری به عنوان ســفیر جدید 
در ایران قدردانی کرد که پیام آن توســعه روابط سیاسی و اقتصادی 
دو کشور است و مطمئن هستم در زمانی که در ایران مهمان هستید 

و با شــناخت ظرفیت های ایران می توانید زمینــه را برای همکاری 
در تمامی بخش ها فراهم کنید. معــاون اول رئیس جمهور ادامه داد: 
مأموریت شــما تنها توســعه روابط دو جانبه دو کشور نیست، بلکه 
می توانید در ارتباط با مســائل منطقه ای و بین المللی در راســتای 
نزدیک تر کردن دیدگاه های مشترک دو کشور برای مواضع مشترک 
نقش آفرینی کنید و دولت جمهوری اســلامی ایران برای تسهیل این 

مأموریت در کنا شما است.
عارف با تأکید بر اینکه بر تقویت کمیســیون مشترک همکاری های 
ایران و قطر، تصریح کرد: با حضور فعالانه جمهوری اسلامی ایران در 
اجلاس های منطقه ای و کشورهای همسایه شمالی می توانیم  توسعه 
روابط دو جانبه را به ســمت کشورهای شــمال بکشانیم و عضویت 
جمهوری اسلامی ایران در اتحادیه های شانگهای، اوراسیا، بریکس و 

اکو فرصت خوبی برای کشور قطر هم است. معاون اول رئیس جمهور با 
تأکید بر ضرورت پیگیری مسائل باقیمانده یادداشت تفاهم مشارکت 
قطر در توســعه بندر دیر بوشهر اظهارکرد: در هفته های آینده رئیس 
سازمان بنادر و دریانوردی جمهوری اسلامی ایران برای نهایی کردن 
امور در ایــن زمینه به دوحه اعزام خواهد شــد. عارف با محکومیت 
حملات وحشــیانه رژیم غاصب صهیونیستی به مردم مظلوم لبنان و 
غزه ادامه داد: ایران و قطر دیدگاه های مشترکی در برابر کودک کشی 
و تجاوز رژیم صهیونیستی در منطقه دارد و در این راستا نقش پررنگ 

قطر به عنوان میانجی درباره مسائل منطقه ای را ارج می نهیم.
عارف با اســتقبال از ایده راه اندازی مجدد کنسولگری قطر در شیراز 
تأکید کرد: بــه وزارت خارجه دولت جمهوری اســلامی ایران برای 
تســهیل و تسریع امور در راه اندازی این کنسولگری توصیه های لازم 
را خواهیم داشــت و در کنار آن حضور وابســته بازرگانی و اقتصادی 
دوحه در تهران کمک بزرگی به پیگیری و حل مســائل کارشناســی 

اقتصادی می کند.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: توســعه روابط سیاسی و 
اقتصادی عزم جدی سران دو کشور است و سفرای ایران و قطر نقش 
کلیــدی در اجرای توافقات و تفاهمات فی مابین دارند و امیدواریم با 
تعامل حداکثری شــاهد شکوفایی و ارتقاء روابط همه جانبه در همه 
حوزه ها باشــیم. وی با ابراز خرســندی از برگزاری دهمین کمسیون 
اجلاس مشترک همکاری های دو کشور در ماه آینده در دوحه گفت: 
امیدواریم توافقات انجام شــده در سفر رئیس جمهور ایران به قطر هر 

چه سریع تر نهایی و اجرایی شود.

معاون اول رئیس جمهور: 

از ایده راه اندازی مجدد کنسولگری قطر در شیراز استقبال می کنیم
مشاور امنیت ملی عراق در دیدار با وابسته 

نظامی ایران در بغداد اعلام کرد:
 مخالفت عراق با استفاده از حریم 

هوایی این کشور برای اقدام علیه ایران
ایسنا- مشاور امنیت ملی عراق در دیدار با وابسته نظامی 
ایران در بغداد بر مخالفت بغداد با استفاده از حریم هوایی 

این کشور برای تجاوز به ایران تأکید کرد.
دفتر اطلاع رســانی مشاور امنیت ملی عراق در بیانیه ای در 
این باره اعلام کرد: قاسم الاعرجی، مشاور امنیت ملی عراق 

میزبان مجید قلی پور، وابسته نظامی ایران در بغداد بود.
دوطرف در جریان این دیدار راه های ارتقای امنیت و ثبات 
دو کشور و فعال سازی تفاهم نامه های کنترل مرزها و تداوم 
همکاری ها در زمینه مبارزه با تروریســم و قاچاق را مورد 

بررسی قرار دادند.
بر اســاس این بیانیه، الاعرجی تأکید کرد: موضع عراق به 
شدت اســتفاده از حریم هوایی کشور برای تجاوز به ایران 

همسایه یا هر کشوری در منطقه را رد می کند.

سخنگوی کمیسیون آموزش خبر داد:
به تعویق افتادن زمان ثبت نام کنکور 

سراسری

فــارس- تعویــق زمــان ثبــت نــام کنکــور فرصتی 
 بــرای اصــلاح مصوبــه ناعادلانه شــورای عالــی انقلاب 

فرهنگی است.
عظیمی راد، سخنگوی کمیســیون آموزش گفت: شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در چند ماه گذشــته دو مصوبه خود 
را لغو کرد، نخست لغو محرومیت دانشجویان ارشد و دکترا 
برای شــرکت در کنکور ســال آینده و دیگری داوطلبانی 
که در آزمون ســال ۱۴۰۲ ثبت نام کــرده و به هر دلیلی 
نتوانســته و یا نخواسته اند، وارد دانشــگاه شوند و فرصت 

ثبت نام کنکور ۱۴۰۳ را داشتند.
وی ادامــه داد: لغــو این محرومیت ها نشــان می دهد اگر 
اشــکالاتی در مصوبــه هر کــدام از نهاد هــای حاکمیتی 
همچــون شــورای عالــی انقــلاب فرهنگی وجــود دارد 
 می تــوان آن را برطــرف و اقــدام درســتی را بــرای آن 

جایگزین کرد.
به گفته وی اگر قرار اســت اصلاحاتــی در خصوص تأثیر 
قطعی معدل در کنکور اعمال شود باید درست و کارشناسی 

شده و نزدیک به قوانین مجلس شورای اسلامی باشد.
سخنگوی کمیسیون آموزش گفت: به تعویق افتادن زمان 
ثبت نام کنکور سراســری را به فــال نیک گرفته هر چند 
ممکن است این به تأخیر افتادن به دلیل ثبت نام در آزمون 
سراسری ارشد و دکترا باشد، اما فرصتی است برای شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی تــا تأثیر قطعی معــدل در کنکور 

سراسری را مجدداً بررسی کند.

صفحه3

آخرین اخبار گذر خط مترو از حافظیه؛

مترو به سعدی می رسد 
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ایســنا- محمدباقــر قالیبــاف، رئیــس مجلس شــورای 
اســلامی گفت: حماس و حزب ا... برخلاف تحلیل و محاسبات 
دشــمن، اتکا به فرد ندارند؛ بازیابی سیاسی و نظامی حزب ا... 
با رهبــری جدید در همین ۴۰ روز، طلیعــه ای برای فتح در 

روزهای آینده است.
قالیبــاف در همایــش بین المللی »مکتب نصــرا...« با هدف 
بزرگداشــت جهلمین روز شــهید مقاومت سیدحسن نصرا... 
با بیان اینکه ۴۰ روز اســت در فراق برادر بزرگوارمان ســید 
عزیز مقاومت داغداریم، اظهار داشــت: بــرای آنکه بتوانیم از 
این دلتنگی توان بیشــتری برای پیشرفت بگیریم، باید بدانیم 
چه گوهر یک دانه ای را از دست داده ایم. این خودآگاهی به ما 
کمک می کند که از نصرا...ِ شهید سرمایه ای به دست بیاوریم 
برای تداوم راه نصرا... بزرگ و به ثمر رســاندن نهایی طرحی 

که جان و زندگی اش را وقف آن کرده بود.
وی ادامه داد: با نگاهی الهی، شــهادت نصرا...ِ مومن و مجاهد، 
برای او و برای جبهه مقاومت شکست نیست. شهادت او بیش 
از هر زمانی، نقاب قاتلان جهنمی اش را کنار می زند و زشتی و 
بیهودگی سازشکاری با این باند تبهکار، جنایت کار و اهریمنی 

را نمایان می کند.
 هیچ جنگی مانند مبارزه با صهیونیست ها مشروع نیست

رئیس مجلــس تصریح کرد: روزگاری امام موســی صدر که 
به گواه شــهید نصــرا... از الگوهای رهبران حــزب ا... بود، به 
درســتی گفت »اسرائیل شــر مطلق اســت«، نصرا... هم از 
ابتدای طوفان الاقصی که در کنار مجاهدان حماس ایســتاد، 
باور داشــت و با صــدای بلند گفت که »هیــچ جنگی مانند 
مبارزه با صهیونیست ها مشــروع نیست؛ نبردی با مشروعیت 
 کامل اخلاقی و دینی و انســانی«. و امــروز هم رهبر انقلاب 
می فرمایند: »هر ضربه به رژیم از سوی هر کس و هر مجموعه، 

خدمت به کلّ منطقه و بلکه به کلّ انسانیّت است.«
وی گفت: سیدحســن نصرا... یک سیاست مدار حکیم بود. او 
در اوج کنشــگری انقلابی و جهادی در یک میدان پرتنش بر 
مدار دیانت و عقلانیت حرف می زد و عمل می کرد. او اجتماع 
شــیعیان را بر اســاس هم افزایی درونی و هم زیستی با دیگر 
طوایف لبنان ســامان دهی کرد. رهبر شهید حزب ا... با همین 
عملکرد عقلانی اش مولدّ قدرت بود، قدرتی در خدمت انسان. 
او در جهان معاصر یک نهاد قدرتمند ایجاد کرد که همســو با 
منافع و امنیت ملی لبنان و در خدمت پیشــرفت این کشــور 
بود. حزب ا... زیر چتر رهبــری او، هم یک قدرت ایدئولوژیک 

بود، هم یک قدرت استراتژیک.
 فلسفه تأسیس حزب ا... مبارزه با ظالم و دفاع از مظلوم است

قالیباف خاطرنشــان کرد:  مهم تر اینکه حــزب ا... با رهبرانی 
چون شهید ســیدعباس موسوی و سیدحسن نصرا... هیچ گاه 
نه ریشه هایش را از دســت داد و نه از چشم اندازش دور شد. 
فلسفه تأسیس حزب ا... مبارزه با ظالم و دفاع از مظلوم است؛ 
آموزه ای که نه فقط اسلامی، بلکه مطابق وجدان انسانی است. 
همان گونه که اسلام خدمت به انسان را به ما تکلیف می کند، 
نصرا... نیز می گفت »انســان، مسئولیت ماست«. او سربلندی 
لبنان را می خواست اما اسرائیل را مانعی نه فقط در برابر لبنان 

بلکه سدّی در برابر پیشرفت کل منطقه می دید.
وی ادامه داد: نصرا...؛ حزب ا... را یک نهاد صرفاً نظامی نمی دید، 
بلکــه او آن را چند گام فراتر برد و به یک ســازمان اجتماعی 
تبدیل کرد، در حالی کــه قدرت دفاعی اش را هم ارتقا داد تا 
جایی که تبدیل به کنشــگری راهبردی در منطقه غرب آسیا 
است. نصرا... چنان ریشه های این نهال را در دل مردم کاشت 
که سرکوب و میرایی درباره آن معنا ندارد و هرکه با او درگیر 
شــود مقاومت حزب ا... موجب رویش بیشتر در آن و استوارتر 

شدن ریشه هایش می شود.
وی افزود: او یک شخصیت برجسته شیعه بود اما نماد وحدت 
واقعی بر اســاس منافــع امت بود که به خصوص در مســاله 
فلســطین خودش را آشــکار کرد. او به عنوان رهبر حزب ا... 
هرگز نگفت طوفان الاقصی مساله ای فلسطینی یا سُنی است، 
بلکه آن را مســالۀ مقاومت و مسالۀ اسلام و انسانیت شناخت 

و با همۀ توان حزب ا... را وارد این میدان کرد و تا جایی پیش 
رفت که خودش را فدای آرمان مقاومت کرد.

قالیباف عنوان کــرد: نصرا... خودش بزرگتریــن و گویاترین 
رسانه مقاومت بود. نقاط ضعف دشمن را دقیق می شناخت و 
سنگین ترین عملیات ها را روی آن انجام می داد؛ بدون آنکه از 

صداقت فاصله بگیرد و ادعای گزاف مطرح کند. 
او یک تنه مفهوم سازی و گفتمان سازی می کرد و با این کار هم 
جبهــه مقاومت را پیش می برد هم دشــمن را زیر تازیانه اش 
می گرفت. هنوز جملات طلایی اش کابوس صهیونیست هاست 
و امــروز در حالــی که دست شــان به خون ایــن رهبر آزاده 
 آلوده اســت، باید با عملیاتی شدن تهدیدهایش دست وپنجه

نرم کنند. 
امروز می فهمند یــواش یواش یعنی چه؟ به میدان نگاه کنید 
یعنی چه؟ امــروز تا مغز استخوان شــان از ضربه های مهلک 

حزب ا... بعد از سید، تیر می کشد.
 نصرا... و یارانش عامل صلح و ثبات نه تنها در غرب آسیا، 

بلکه بدون هیچ اغراقی در دنیا بودند
رئیس مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: بالاترین درجه 
تحقیر برای اسرائیل این است که با وجود به شهادت رساندن 
رهبران و فرماندهــان حزب ا... که ۴۰ روز از آن می گذرد و با 
وجود هجوم وحشــیانه هوایی و تجاوز زمینی با بیش از پنج 
لشکر، نتوانسته به داخل خاک لبنان پیشروی کند؛ و به جایش 
شاهد سخت تر شدن و گســترده تر شدن آتش حزب ا... روی 
ســرزمین های اشغالی و صنایع و مراکز نظامی  و امنیتی رژیم 

است. 
چــه ســردرگمی  راهبردی از این روشــن تر کــه فرماندهان 
اســرائیلی می گویند ما نمی دانیم برای چه هدفی می جنگیم؟ 
چه شکســتی از این سنگین تر که همه خطوط قرمز بشری و 
جهان شــمول را رد کنند تا جایی که به نیروهای سازمان ملل 
نیز حمله کنند اما بدون هیچ پیروزی ملموس و قابل توجهی، 

شمشیر محور مقاومت را علیه خود تیزتر و بلندتر ببینند؟
 وی گفــت: اســرائیل حتــی در ترور سیدحســن نصــرا... 

هم رسوا شد. 
آنهــا تلاش کردند که چهرۀ یک رهبــر صلح طلب را به گونه 

ای دیگر نشــان دهنــد، در حالی که نصــرا... و یارانش عامل 
صلــح و ثبات نه تنها در غرب آســیا، بلکه بدون هیچ اغراقی 
در دنیا بودند. جهان نقش حزب ا... را در مهار تروریسم داعش 
فرامــوش نمی کند. جریان تروریســتی داعــش عملیات های 
خودش را محدود به ســوریه و عراق و کشــورهای خاورمیانه 
نکرد، همگان شاهد نفوذ او در پاریس، بروکسل، برلین، لندن 

و سایر شهرها و کشورهای جهان بودند.
 حزب ا... عامل صلح و ثبات است

قالیباف تصریح کرد: این حزب ا... بود که با نثار خون فرزندان 
خــودش این تهدیــد بین المللی را مهار و ثبــات و امنیت را 
در جهــان برقرار کرد. امروز دنیا و به ویــژه اروپا، امنیتش را 
مدیون رهبری شهید نصرا... است. حزب ا... عامل صلح و ثبات 
اســت و اگر ســران آمریکا واقعاً برای منطقه غرب آسیا صلح 
می خواســتند، باید سگ پاسبانشــان را کنترل می کردند، نه 
آنکه فرماندهان رشــید و رهبر عاقل حــزب ا... را با بمب ها و 

دیگر ابزارهای نظامی و کمک های اطلاعاتی شان ترور کنند.
 رهبران و فرماندهان ما خودشان پیشتاز میدان هستند

وی گفت: منش فرماندهی نصرا...، پیرو همان منطق مقاومت 
در دفــاع مقدس بــود. رهبــران و فرماندهان ما خودشــان 
پیشــتاز میدان هســتند و به قول حاج قاسم ســلیمانی به 
نیروهــا نمی گویند بروید، بلکه می گوینــد بیایید! نصرا... هم 
تا آخریــن لحظه به مجاهــدان حزب ا... وفــادار ماند و مثل 
آنها در میانه میدان به شــهادت رســید، همچنان که یحیی 
الســنوار در پایبندی به همین ســنت، تــا آخرین نفس در 
میدان و کنار ســربازان مقاومت در خط مقــدم جنگید. بله، 
ما چنین شــخصیت برجسته و بی تکراری را به واسطه توحش 

صهیونیست های تروریست از دست دادیم.
قالیباف بیان کرد: ترور ســید حســن نصرا...، بــا آن کارنام 
درخشــان در مقاومت و در مبارزه با توحش رژیم کودک کش 
صهیونی، او را به سرمشــق نســل های آینده مقاومت تبدیل 
کرده  اســت. ما اطمینان داریم که طبق ســنت الهی دســت 
شــهید برای گره گشــایی ها بازتر از هر وقت دیگری است. اما 
صهیونیســت های خواب زده هم یواش یواش خواهند دید که 
شهید نصرا... برای آنها خطرناک تر از سیدحسن نصرا... است.

رئیسمجلسشورایاسلامی:

دنیا و به ویژه اروپا، امنیتش را مدیون رهبری شهید نصرا... است
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رئیسجمهوردستورداد:

 تسریع در رفع موانع سرمایه گذاران صنعت برق
ایسنا-جلسه »بررسی راهکارهای رفع ناترازی 
بــرق و توســعه نیروگاه هــای تجدید پذیر« به 
ریاســت رئیس جمهور و با حضــور رئیس دفتر 
رئیس جمهور، وزیر نیــرو، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی، رئیس ســازمان برنامه وبودجه و تعدادی 
از مدیــران بخش خصوصی و ســرمایه گذاران 
 فعال در حوزه ســاخت نیروگاه های برق برگزار

شد. 
رئیس جمهور در این جلسه با تأکید بر ضرورت 
رفــع موانع پیش روی ســرمایه گذاران در تولید 
انرژی های پاک و بهره گیری از فناوری های نوین 
در زمینــه تولید برق، گفت: به دلیل فوریتی که 
در ایــن زمینه وجود دارد و تا قبل از رســیدن 
بــه پیک مصرف برق در ماه هــای آینده، وزرا و 
مســئولان مربوطــه بایــد هماهنگی های خود 
را بیشــتر کنند و ضمن برطــرف نمودن موانع 
پیش روی ســرمایه گذاران، هرگونه مجوزی که 
برای پیشــرفت کار لازم است، به سرعت تهیه و 
در اختیار بخش خصوصــی فعال در این زمینه 

قرار گیرد. 
پزشــکیان با تقدیر از فعالیت های وزیر نیرو در 
این زمینه افزود: برای پیشــبرد ســریع تر امور 
اولویت با ســرمایه گذاران و طرح هایی باشد که 

ســرمایه آنها آماده است، اما با موانعی در کسب 
مجوز و در روند بروکراســی مواجه هســتند و 
سپس به سراغ مشکلات آن بخش از شرکت های 
خصوصی بروید که نیاز به وام و تکمیل سرمایه 

برای حضور در این حوزه دارند.پزشکیان اظهار 
داشــت: برای مجوزهایی هم که صادر می شود 
زمان و مهلت کافی تعیین کنید و درصورتی که 
در مهلت تعیین شــده فعالیتی صورت نگرفت، 

مجوزهای صادر شده را لغو کنید. 
در این زمینه مشــاهده شده اســت که برخی 
اقتصــادی  بخش هــای  در  ســرمایه گذاران 
مجوزهایی می گیرند، ولی بعد از چند سال هیچ 

کاری نکرده اند.
از بخــش خصوصی خواســت  رئیس جمهــور 
پیشنهادهای خود برای اجرای پروژه های تولید 
انــرژی، به خصوص انرژی های پــاک را هر چه 
سریع تر ارائه کنند و گفت:  به دلیل اهمیت رفع 
ناترازی ها در حوزه انــرژی، طی روزهای آینده 
جلســه ای برای پیگیــری موضوعات این عرصه 
داریم و پیشــنهادهای ارائه شــده در آن جلسه 

بررسی خواهد شد.
در این جلســه وزیر نیرو، گزارشــی از وضعیت 
تولید برق در کشــور در مقایسه سال های پس 

 از پیروزی انقلاب ارائه کرد و گفت: در سال 57، 
تولید برق ما 7هزار مگاوات بود و در سال 1۴۰3 
این رقم به 93 هزار مگاوات رســیده و خطوط 
انتقال برق نیز از 81 هــزار کیلومتر در ابتدای 
انقلاب بــه 98۰ هزار کیلومتــر در حال حاضر 

رسیده است. 
 طبق برنامه تا سال 1۴۰۴ می توانیم به 11 هزار 
مگاوات تولید برق خورشیدی برسیم و این رقم 
تا پایان 1۴۰6 به 38 هزار مگاوات خواهد رسید.
در ایــن جلســه همچنین تعــدادی از مدیران 
بخــش خصوصــی و ســرمایه گذاران فعال در 
ســاخت نیروگاه های برق خورشــیدی و بادی 
حضور داشــتند و به تشــریح مشکلات پیش رو 
و راهکارهــای تولیــد و ســاخت نیروگاه های 
خورشــیدی و بــادی پرداختند کــه اهم آنها 
»مشکلات ناشی از تعیین دستوری قیمت برق 
توســط وزارت نیرو«، »موانع پیش روی صدور 
مجوز صادرات برق در ایام غیرپیک« و »تسریع 

در اعطای تسهیلات« بود.

وزیرامورخارجه:
صهیونیست ها اثر خون شهید نصرا...

 را خواهند دید
ایرنــا-عبــاس عراقچــی، وزیر 
امــور خارجه گفت: هرچه شــهید 
بزرگ تــر باشــد، اثر خونــش نیز 
قوی تر خواهد بود و صهیونیست ها 
خواهنــد دید کــه خون شــهید 
نصرا... چه تأثیری خواهد داشــت.
بار  اولیــن  ایــن  عراقچــی گفت: 
نیســت که حزب ا... رهبــر خود را 
از دســت می دهد؛ آنهــا می توانند 

حــزب ا... کنونــی را بــا زمانی که شــهید ســید عباس موســوی 
 را از دســت دادنــد مقایســه کننــد. رئیس دســتگاه دیپلماســی 
تأکید کرد: خون شــهید موســوی حــزب ا... را بزرگ تــر، قوی تر و 
 بارورتر کرد و بدون شــک اثر خون شــهید نصرا... نیز حتی قوی تر 

خواهد بود.

سخنگویوزارتامورخارجهبیانکرد:
رد ادعای تکراری مداخله ایران 

در سوءقصد به مقام های آمریکایی
تسنیم-اسماعیل بقائی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه کشورمان ادعای 
مطرح شده مبنی بر مداخله ایران در 
تلاش برای ســوءقصد به مقام های 
ســابق یا کنونــی آمریــکا را کاملًا 

بی اساس و مردود دانست.
با  ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی 
اشــاره به طرح اتهام های مشابه در 
ادوار گذشــته که مؤکداً از ســوی 

جمهوری اســلامی  ایران رد شــده است و نادرســتی آنها نیز اثبات 
گردیده اســت، تکرار ایــن ادعا در برهه زمانی کنونــی را توطئه ای 
مشــمئزکننده از جانــب محافــل صهیونیســتی و ضدایرانی برای 

پیچیده تر کردن مسائل فی مابین آمریکا و ایران توصیف کرد. 
بقایــی در عین حال تأکید کرد: همان گونه که قبلًا نیز گفته شــده 
اســت، جمهوری اسلامی  ایران برای احقاق حقوق ملت ایران از همه 
ابزارهای مشــروع و حقوقی در ســطح داخلی و بین المللی استفاده 

خواهد کرد.

آغاز بررسی جزئیات لایحه بودجه 
در کمیسیون های تخصصی مجلس

 

ایرنا- مجتبی یوسفی، عضو هئیت رئیسه مجلس گفت: کار بررسی 
جزئیــات لایحه بودجه در کمیســیون های تخصصــی مجلس آغاز 

می شود و تا سه شنبه ادامه خواهد داشت.
علیرضــا ســلیمی،  عضو دیگــر هئیت رئیســه مجلس نیــز اظهار 
داشت: بررســی جزئیات لایحه بودجه در کمیســیون تلفیق آغاز و 
تا 1۰ روز در این کمیســیون ادامه خواهد داشــت. سخنگوی هئیت 
رئیســه مجلس اظهار داشت: پس از اتمام بررســی جزئیات بودجه 
 در کمیســیون تلفیق نمایندگان سه روز فرصت دارند تا پیشنهادات
  بودجــه ای خــود را بــرای بررســی در صحن مجلس در ســامانه 

بارگزاری کنند.
وی افــزود: پس از آن در هفته اول آذر کار بررســی جزئیات بخش 
اول بودجــه در صحــن بودجه در صحن آغاز خواهد شــد و تا زمان 
اتمام بررســی بودجه در صحن جلســات به صورت دو نوبته برگزار 
خواهد شد. سلیمی خاطرنشان کرد: کار بررسی و تصویب بخش اول 
بودجه و رفت و برگشت های آن به شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام و هئیت عالی نظــارت طبق برنامه باید تا ابتدای دی 

ماه به پایان برسد.

وزیرفرهنگوارشاداسلامی:
مسأله دیگر هنرمندان ممنوع الفعالیت 

در شرف بررسی نهایی است
ایسنا-ســیدعباس صالحی، وزیر فرهنــگ و ارشاد اسلامی  از حل  
مســأله برخی هنرمندان که ممنوع الفعالیت بودند، خبر داد و گفت: 
مسأله برخی دیگر از هنرمندان هم در شرف بررسی های نهایی است.

صالحی با اشاره به آخرین وضعیت هنرمندان ممنوع الفعالیت، اظهار 
کرد: کارهای مختلفی صورت گرفته اســت و البته این مسائل را باید 
در فضــای آرام پیش برد. وی تأکید کرد: تا الان هم برخی از خانم ها 
و آقایانی که ممنوع الفعالیت بودند، مسئله شــان حل شده است.وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی  یادآور شد: مسئله برخی دیگر هم در شرف 
بررسی های نهایی است.  در مرحله اجرا هم دیده شده است که برخی 
هنرمندانی که قبلًا مشــکلاتی داشته اند در همین هفته مشکل شان 

حل شده و مشکل مابقی نیز در شرف حل شدن است.

رئیسکلدیوانمحاسباتکشور:
گزارش تفریغ بودجه سال ۱۴۰۲ 

پیش از موعد قانونی به مجلس ارسال شد
مهر-احمدرضا دســتغیب، رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: 
گزارش تفریغ بودجه ســال 1۴۰۲پیــش از موعد مقرر قانونی آماده 

ارسال به مجلس شد.
دستغیب در این جلســه با بیان اینکه تلاش دیوان محاسبات کشور 
نزدیک کردن بودجه به شــفافیت کامل اســت، گفت: گزارش تفریغ 
بودجه سال 1۴۰۲ کل کشــور با برگزاری ۴۴ جلسه مستمر هئیت 
عمومی  و با اهتمام مستشــاران، حسابرسان کل و کلیه ارکان دیوان 
به پایان رســید و گزارش تفریغ بودجه پیــش از موعد مقرر قانونی 
تهیه و نهایی شــد. رئیس کل دیوان محاســبات کشــور با تأکید بر 
اینکــه طبق اصل 55 قانون اساســی گزارش تفریــغ بودجه باید به 
اطلاع همگان برســد و قابل استفاده برای عموم مردم باشد تا مردم 
در جریان منابع و مصارف کشــور و نحوه خــرج کرد بیت المال قرار 
بگیرند، اظهار داشت: هرچه شفافیت در قانون بودجه و گزارش تفریغ 
آن بیشتر باشد، بهره برداری از آن برای دولت و نمایندگان مجلس و 
عموم مردم بیشــتر خواهد بود و به اصلاح ساختار نظام بودجه ریزی 

کشور کمک خواهد کرد.
دســتغیب، صندوق توســعه ملی را از ثروت ملی و بین نسلی عنوان 
کرد و گفت: با برداشــت بیشتر از این صندوق، وضعیت تراز عملیاتی 
بدتر خواهد شد و انتظار کســری بودجه بیشتری را داریم، بنابراین 
باید تلاش شــود تا برداشــت از صندوق توســعه ملی کاهش یابد و 
برداشتی ها به آن برگردد. وی خاطرنشان کرد: دیوان محاسبات کشور 
معتقد اســت که باید گزارش تفریغ بودجــه در تدوین قانون بودجه 
ســنواتی و بررسی لایحه بودجه مبنا قرار بگیرد، چرا که مجموعه ای 
از تخلفــات و ایرادات در این گزارش بیان شــده اســت که فارغ از 
قرار گرفتن آن در مسیر رســیدگی دادسرا، هئیت های مستشاری و 
محکمه اجرای احکام دیوان محاسبات کشور، در رسیدن به مهمترین 
هدف دیوان که پیشــگیری از تخلفات و اصلاح رویه ها و در رأس آن 
اصلاح ساختار قانون بودجه کشور است، می تواند کمک کننده باشد.
در پایان این جلســه، دستغیب ضمن تشــکر ویژه از رسانه ملی در 
پوشــش مســتقیم جلســات هئیت عمومی، از زحمات مستشاران، 
حسابرسان کل، کارشناسان و کلیه ارکان دیوان محاسبات کشور که 
 در تهیه زودهنگام و مؤثر گزارش تفریغ بودجه سال 1۴۰۲ یاری رسان

بودند، تقدیر و تشکر کرد.

ادوار  نماینــده  محمدرضا میرتاج الدینی،  ایســنا-
مجلس شــورای اســلامی، گفت: کشــورهایی که از 
جنایت های رژیم صهیونیســتی حمایت می کنند در 
حقیقت شــریک جرم این رژیم هســتند و در پشت 

پرده منافع سنگین اقتصادی دارند.
میرتاج الدینــی  بــا اشــاره به هــدف حمایت برخی 
کشــورها از جنایت های رژیم صهیونیستی، بیان کرد: 
این کشــورهایی که امــروز از جنایت های اســرائیل 
حمایت می کنند در حقیقت شــریک جرم این رژیم 
بوده و ماهیت استکباری و شیطانی بر این دولتمردان 
حاکم اســت که این همه کشــتار زنان و کودکان را 
می بینند اما همچنان به حمایت های خود ادامه داده  

و سکوت اختیار می کنند.
وی اظهــار کرد: همــه وجدان های بیــدار جهان که 
دارای فطــرت پاک خدایــی هســتند، جنایت های 
رژیم صهیونیســتی را محکوم می کنند. جوانان، زنان 
و مردان پاک سرشــت در همه کشــورها حتی اروپا و 
آمریکا و در دانشــگاه های مختلــف در نقاط مختلف 
جهــان، جنایت هــای رژیم صهیونیســتی را محکوم 

می کنند.
نماینده ادوار مجلس شــورای اسلامی تصریح کرد: اما 
در مقابل شاهد  هستیم که تعدادی انگشت شمار مانند 
آمریکا، انگلســتان، آلمان و هلنــد از این جنایت های 
رژیم صهیونیســتی حمایت می کنند. این حمایت ها 
سیمای واقعی تمدن غرب را به نمایش می گذارد که 

چقدر ضدحقوق بشر و انسان ها هستند.
 اینها حقوق بشــر را صرفاً برای خــود می خواهند و  

نــگاه آپارتاید و تبعید نژادی همچنــان در بین آنان 
حاکم است.

وی تأکید کــرد: اگر یک زن یا یک کودک در جامعه 
آنان به این سرنوشــت دچار می شــد، دنیا را با سر و 
صدای خود پــر می کردند اما امروز در برابر کشــتار 
۴۲ هزار انســان بی گنــاه که بیش از دو ســوم آنان 
 زنان و کودکان هســتند، ســکوت اختیــار کرده اند.
رژیم صهیونیستی ژاندارم منطقه بوده و دست نشانده 
آمریکا است. یک ارتباط قدیمی بین رژیم صهیونیستی 
و آمریکا وجود داشته و در حقیقت این رژیم را ایجاد 

کرده اند تا در منطقه ما حاکم شوند.
وی افزود: غربی ها به دنبال این هستند تا بر سرنوشت 
ملت ها و دولت ها در آســیا تسلط پیدا کنند. چندی 
قبل نیز شــاهد بودیم که طرح خطرناک اقتصادی را 
برای حفظ موجودیت رژیم اســرائیل طراحی کرده و 

آن را پروژه آیمک نا مگذاری کردند.
ایــن پروژه کریدورهایی را از کشــورهای عربی مانند 
عربستان، اردن، عراق و هند طراحی کرده و اسرائیل 
را به دروازه صادرات به غــرب تعریف کرده بودند. تا 
اروپایی ها انرژی خــود را از این طریق تأمین کرده و 

کالاهای تولیدی خود را راهی منطقه کنند.
میرتاج الدینی خاطرنشان کرد: بنابراین قصد داشتند 
همه دنیــا را برای تأمین امنیت رژیم صهیونیســتی 
بســیج کنند. رهبر انقلاب نیــز فرمودند اینکه برخی 
کشــورها این چنیــن از این جنایت هــای این رژیم 
جعلی حمایت می کنند در پشت پرده منافع سنگین 

اقتصادی دارند.

علیرضــا زندیان، نماینده مجلس گفــت: باید در یک افق 5 
ساله دولت را کوچک و کار را به بخش خصوصی واگذار کنیم 
وگرنه با نرخ تورم موجود کسری بودجه دور از انتظار نیست.
زندیان درباره احتمال کســری بودجه در ســال آینده گفت: 
کســری وجود دارد، اما مدیریت بودجه و کاهش هزینه های 
دولت مهم است، چون اعتقاد داریم که دولت ما بزرگ است.
وی اظهار کرد: دولت در راســتای مــاده 5 فصل یک برنامه 
هفتم باید به مردمی سازی اقتصاد تن دهد، چون اگر نتوانیم 
هزینه های دولت را کم کنیم مصارف و هزینه هایمان به منابع 

درآمدی می چربد.
نماینده مردم بیجــار در مجلس بیان کرد: دو منبع درآمدی 
خیلی مهم در کشــور داریم که یکی از طریق مالیات هاست و 
یکی دیگر از طریق منابع نفتی اســت البته صادرات غیرنفتی 

هم داریم که مدیریت نشــده و در ســال 1۴۰۲ تراز تجاری 
منفی 17 میلیــارد دلاری برجای ماند. زندیان ادامه داد: اگر 
بــر روی هزینه هایی که داریــم و خدماتی که دولت می دهد 
به عنوان هزینه، منابع تأمین کنیم و برنامه هفتم را اجرا نکنیم 
سرنوشــت برنامه ششم پیش می آید که در خوش بینانه ترین 
حالت فقط 3۰ درصد در جنبه کمّی به آن دست پیدا کردیم. 
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: چرا به سند بالادستی 
نیــاز داریم، چون باید در یک افق 5 ســاله دولت را کوچک 
کنیــم و کار را به بخش خصوصی واگذار کنیم تا هزینه ها را 

پایین بیاوریم و تا زمانی که این کار را نکنیم و نرخ تورمی که 
وجود دارد کسری بودجه دور از انتظار نیست.

عضو کمیســیون تلفیق لایحه بودجــه 1۴۰۴ مجلس اظهار 
کــرد: خیلی از پروژه های عمرانی 5۰ درصد تخصیص بودجه 
دارند که این نشــان از کســری بودجه اســت البته شرایط 
تحریمی و جنگ اقتصادی قطعاً تأثیرگذار اســت، اما می توان 
مدیریت کرد و هزینه ها را کم کرد.وی افزود: مجلس، دولت، 
ســازمان برنامه و بودجه و بانک مرکزی همه دست به دست 
هم دادند تا بــه امید خدا بتوانیم همــان یکپارچگی لایحه 

بودجه 1۴۰۴ کــه از ویژگی های آن ردیف ها و شناســه دار 
کردن ردیف های بودجه است را ایجاد کنیم و پیش بینی بنده 
این است که با مدیریت می توانیم از کسری بودجه جلوگیری 
به عمل آوریــم به ویژه در اتمام پروژه های نیمه تمام مخصوصاً 
در حوزه عمرانی باید بتوانیم کسری بودجه را مدیریت کنیم. 
زندیــان بیان کرد: معتقد نیســتم افزایش دســتمزد ها باید 
مطابق با نرخ تورم باشــد بلکه باید نزدیک به نرخ تورم باشد 
از طرف دیگــر حجم نقدینگی که در کشــور ایجاد می کند 
مزید بر علت اســت و وقتی قیمت ها واقعی نباشد و پشتوانه 
ارزی کامل فراهم نشــود قطعاً افزایش دستمزد ها و بالا بردن 
حجم پولی در داخل کشــور یا به نوعی خلق پول باعث ایجاد 
تورم بیشــتری خواهد شد که این موارد در کمیسیون تلفیق 

بررسی می شود.

ایرنا- محمدجواد ظریف، معــاون راهبردی رئیس جمهور با تأکید 
بــر اینکه راه بزرگان مقاومت شکســت ندارد،گفــت: حزب ا... زنده 
است و اســرائیل تا آزادی کامل ســرزمین های فلسطینی یک روز 
آرامــش نخواهد دید. ظریف در همایش بین المللی »مکتب نصرا...« 
و گرامیداشت چهلمین روز درگذشت دبیرکل شهید حزب ا... لبنان 
که در ســالن اجلاس ســران برگزار شــد،گفت: رژیم صهیونیستی 
کــه پس از شکســت 7 اکتبر تلاش کرده با آدم کشــی آن خاطره  
شکست را به فراموشی بســپارد و این خیال باطل شکست ناپذیری 
اســرائیل را زنده کند، باید بداند که این شهدا در سال 198۲ و بعد 
 از آن که اســرائیل بیروت را اشــغال کرده بود، سازمان های خود را 

تأسیس کردند.
 وی اضافه کرد: مردم فلســطین و لبنان به اشــغال صهیونیست ها 
شکست نخوردند بلکه مقاوم تر، بزرگ تر و مقتدرتر در برابر اسرائیل 
ایســتادند، حزب ا...، حماس و جهاد اســلامی بعد از اشــغال ایجاد 
شــدند؛ همانگونه که مشاهده شــد، هفت اکتبر زمانی تحقق یافت 
کــه نتانیاهوی جنایتکار در مجمع عمومی  ملل متحد نقشــه ای را 
نشــان داد که در آن نقشه، فلســطین از صفحه روزگار محو شده 
بود. آیا فلسطین محو شــد؟ معاون راهبردی رئیس جمهور با طرح 
پرســش دیگری مبنی براینکه آیا پس از شهادت بیش از 5۰ هزار 
کودک، زن و مرد شــهید در غزه اســتوار و قهرمان، اســرائیل یک 
لحظه می تواند طعم آرامش را بچشد؟ اظهار کرد: آیا پس از شهادت 
سیدحسن نصرا... اســرائیل توانســت ذره ای در جنوب لبنان وارد 
شــود؟ظریف تصریح کرد: حزب ا... زنده اســت و اسرائیل تا آزادی 

کامل سرزمین های فلسطینی یک روز آرامش نخواهد دید.
وی تأکید کرد: مقاومت در برابر اســرائیل قبل از انقلاب شکوهمند 
اسلامی  آغاز شده بود و تا آزادی کامل تمام سرزمین های اسلامی از 

چنگال صهیونیست ها ادامه خواهد داشت.
معاون راهبردی رئیس جمهور افزود: رژیم صهیونیستی و آمریکا باید 

بپذیرند تا زمانی که حقوق مردم فلسطین رعایت نمی شود و آوارگان 
 فلســطینی به ســرزمین خود بازنگشــته اند، آرامش نخواهند دید.
ظریف تأکید کرد: مقاومت در برابر اسرائیل و اشغال از قبل از انقلاب 
شکوهمند اسلامی شروع شــده بود و تا آزادی سرزمین فلسطین و 

احقاق حقوق مردم فلسطین ادامه خواهد یافت.
وی افزود: مقاومت مردم فلســطین را به این و آن نســبت ندهند، 
درســت اســت که پیام امام راحل، پیام انقلاب اســلامی، رهبری 
خردمندانه مقام معظم رهبری و ایستادگی در کنار مردم فلسطین 
و لبنان به آنها امید و اطمینان داد اما آرمان، آرمان فلسطین است.
معاون راهبــردی رئیس جمهور با بیان اینکه همه برای فلســطین 
قیــام کرده اند، نه به نیابت از این و آن، اظهار کرد: اگر این اشــتباه 
استراتژیک و راهبردی را آمریکایی ها و غربی ها ادامه دهند هیچگاه 

این منطقه روی آرامش را نخواهد دید.
ظریف خاطرنشــان کرد: رهبر معظم انقلاب اســلامی راه حل را در 
برابر آنها قرار داده است، اجازه دهید همه فلسطینیان همه ساکنان 
این منطقه از یهودی و مســلمان و مسیحی در یک رفراندوم آزادانه 
آینده خــود را تعیین کنند و آن وقت خواهیــد دید که چه آینده 

صلح آمیزی می تواند در انتظار این منطقه باشد.

معاونراهبردیرئیسجمهور:

حزب ا... زنده است  
نمایندهادوارمجلسشورایاسلامی:

پشت پرده حمایت ها از جنایات اسرائیل
 منافع اقتصادی است

عضوکمیسیونتلفیقلایحهبودجه:

کسری بودجه در سال آینده دور از انتظار نیست



بازدید مدیرکل استاندارد فارس 
از واحد تولیدی پنل خورشیدی در شیراز

محمدمهدی رزمجو، مدیرکل استاندارد فارس و معاونین این اداره کل از 
واحد تولیدی تأمین انرژی برق ایرانیان، تولیدکننده پنل های خورشیدی 

مستقر در شهرک صنعتی بزرگ شیراز بازدید نمودند. 
در ایــن بازدید زارعی، مدیر کارخانه مذکور گفت: شــرکت تأمین انرژی 
برق ایرانیان )تابان( اولین کارخانه تولید تمام اتوماتیک پنل خورشــیدی 
در ایران اســت که با تولیــد بیش از ۲۳۰مگاوات پنل در ســال، زمینه 
اشــتغال بیش از ۲۰۰نفر را فراهم نموده است. وی به بیان اهداف شرکت 
و برنامه توســعه ای جهــت افزایش ظرفیت تولید، حیــن بازدید از خط 
 تولیــد، توضیحاتی در رابطه به مراحل مونتاژ پنل های خورشــیدی ارائه

دادند. 
در این بازدید رزمجو درخصوص تدوین اســتانداردهای ملی و راه اندازی 
آزمایشــگاه با رعایت الزامات اســتاندارد ۱۷۰۲۵ توضیحاتی ارائه داد و 
جهت همکاری، اعلام آمادگی کردند. این بازدید در راســتای حمایت از 

تولیدات استان انجام گرفت.

 آسفالت بیش از 36هزار مترمربع معابر 
در هفته شصت وچهارم در شیراز

 اداره کل ارتباطــات و امور بین الملل شــهرداری شــیراز اعلام کرد: در 
طول هفته شــصت و چهارم، ۳۶ هزار و ۸۱۴ مترمربع معابر مناطق این 

کلان شهر به میزان ۴ هزار و ۳۳۱ تنُ بوده است. 
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شــهرداری شــیراز اعلام کرد: میزان 
آســفالت انجام شــده در طول هفته شــصت و چهارم، ۳۶ هزار و ۸۱۴ 
مترمربع معابر مناطق این کلان شــهر به میــزان ۴ هزار و ۳۳۱ تنُ بوده 
اســت. لکه گیری آسفالت در ســطوح مناطق ۱، ۲، ۴، ۵، ۶، ۸، ۹ و ۱۱ 
و روکــش آســفالت در معبــر قدیمی کوچه هــای ۱۱ و ۱۳ هفت تنان و 
کوچه های ۱ و ۲ و ۴ شــهید آســمانی زیباشــهر و کوچه های ۱۶ و ۲۴ 
حافظ در منطقه ۳، فرعی های خیابان کمیل در منطقه ۴، بولوار شــهید 
کســایی در منطقه ۶، فرعی های خیابان دســتخضر و فرعی های خیابان 
نیروی انتظامی در منطقه ۷ و روکش آسفالت در معبر خاکی مرمت مسیر 
لوله گذاری بولوار عرفان و عدالت در منطقه ۵ و پروژه دوربرگردان شهید 
مؤیدی از پروژه های سازمان عمران و بازآفرینی فضای شهری شهرداری 

شیراز انجام شده است. 
بنابراین گــزارش؛ طی شــصت وچهار هفته سپری شــده از آغاز جهش 
آســفالت تاکنون ۳ میلیون و ۱۳۲ هــزار و ۳۳ مترمربع از معابر مناطق 

شیراز به میزان ۳۸۷ هزار و ۴۷۲ تنُ آسفالت انجام گرفته است.

برگزاری کارگاه مهندسی ارزش
 برای پست 400 کیلوولت شهرک گلستان شیراز

کارگاه تخصصــی مهندســی ارزش بــا حضور جمعی از کارشناســان و 
متخصصان برجسته کشوری و با هدف کاهش هزینه ها و افزایش کیفیت 
اجرای پروژه احداث پســت ۴۰۰ کیلوولت شهرک گلستان شیراز، برگزار 

شد.
محمد هادی اکبری، دبیر کارگروه مهندسی ارزش این شرکت گفت: پست 
۴۰۰ کیلوولت شــهرک گلستان شــیراز که به عنوان یکی از پروژه های 
کلیدی شــبکه برق کشور محسوب می شود، نقش مهمی  در پایدارسازی 
شــبکه انتقال و فوق توزیع کلانشهر شیراز و تکمیل ارتباط شبکه انتقال 
جنوب به شــمال کشــور ایفا خواهد کرد. دبیر کارگروه مهندسی ارزش 
افزود : با توجه به هزینه بالای اجرای این پروژه، انجام فرایند مهندســی 
ارزش به منظور ایجاد صرفه جویی و افزایش کیفیت طرح، امری ضروری 

تشخیص داده شد. 
وی در ادامــه بیــان کرد: این کارگاه ســه روزه با حضور هاشــم علیپور، 
مدیرکل دفتر برنامه ریزی شبکه شرکت توانیر و با حمایت یداله حقیقی، 
مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای فارس و معاونان فنی ایشــان، مهدی 

توکلی، فرشاد فرامرزی و محمد حبیب آگهی برگزار گردید. 
شرکت برق منطقه ای فارس با تأکید بر اهمیت کاهش هزینه های اجرای 
پروژه ها، برگزاری کارگاه های مهندسی ارزش را به عنوان یکی از ابزارهای مهم 
 برای دستیابی به این هدف دنبال می کند. گفتنی است، پست ۴۰۰ کیلوولت
شهرک گلستان شیراز با چهار سطح ولتاژ ۴۰۰، ۲۳۰، ۶۶ و ۲۰ کیلوولت 

طراحی شده است.

درخشش برنامه سازان صداوسیمای فارس 
در جشنواره چندرسانه ای میراث فرهنگی  

همکاران صداوسیمای فارس در سومین جشنواره بین المللی چندرسانه ای 
میراث فرهنگی با دریافت هفت تندیس و لوح افتخار، خوش درخشــیدند. 
در بخش مســتند تلویزیونی، ســیدعلی غمخواری، کارگردان ســیمای 
 فارس موفــق به دریافت تندیس و لوح افتخار جشــنواره برای اثر داریک

شد. 
در بخش برنامه ترکیبی رادیویی، تندیس و لوح افتخار جشــنواره به الهام 

کشوری، تهیه کننده رادیو فارس برای اثر واسونک های شیرازی رسید. 
در بخش نماهنگ، صمن رخ صهبانیا برای اثر »آغ چادرلار« تندیس و لوح 

افتخار جشنواره را از آن خود کرد. 
در بخش موسیقی، علیرضا اوجی با اثر »یارعاشقون« موفق به دریافت لوح 
افتخار شــد. در بخش نمایش رادیویــی، آرش جمال الدینی برای نمایش 
»مگر می شــود بی چراغ« لوح افتخار کســب کرد. پیش از این در مراسم 
افتتاحیه این جشــنواره، در بخش جایزه شیراز حمیدرضا پورعلی محمد، 
تهیه کننده رادیو فارس در بخش نمایش رادیویی و پیمان دهقانی، انیماتور 
صداوســیمای فارس در بخش پویانمایی موفــق به دریافت تندیس و لوح 
 افتخار شدند. سومین جشــنواره بین المللی چندرسانه ای میراث فرهنگی

۱۵ تا ۱۸ آبان ماه در شیراز برگزار شد.

دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی سپاه فجر خبر داد:
فعالیت ۱۸۹0 صندوق قرض الحسنه اشتغالزایی

 فعال در فارس

علیرضا مویدی، دبیر قرارگاه اقتصاد مقاومتی ســپاه فجر فارس گفت: در 
حال حاضر ۱۸۹۰ صندوق قرض الحســنه فعال به منظور ایجاد اشتغال با 

محوریت مردم در استان فارس داریم. 
مویدی گفت: بســیج قرارگاه اقتصاد مقاومتی را ایجاد کرده است تا مردم 
به حــوزه اقتصادی ورود کننــد و حوزه های مختلف اقتصاد و اشــتغال 
بــه مردم واگذار شــود. وی تصریح کرد: رویکرد اقتصــاد مقاومتی مدل 
تسهیل گری، تأمین، تولید، توزیع و تجارت است که تمامی رده های بسیج 

در قالب قرارگاه اقتصاد مقاومتی در این الگو و مدل فعالیت دارند.
 دبیــر قــرارگاه اقتصاد مقاومتی ســپاه فجــر فارس اظهــار کرد: طرح 
صندوق های قرض الحســنه از جمله طرح های شــاخص و تأثیرگذار مهم 
ســازمان بسیج سازندگی ســپاه فجر استان فارس اســت که ذیل سند 
اعتلای بسیج و پیرو منویات مقام معظم رهبری باهدف افزایش مشارکت 
و توانمندسازی مردم به خصوص اقشار کم درآمد اجرا شد. وی با اشاره به 
تأکیدات مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه کشور در حوزه اقتصاد نیازمند 
پیشرفت است، افزود: رســالت اصلی صندوق های قرض الحسنه کمک به 
حل مشــکلات مردم در زمینه های اشتغال خرد و ارزان است که به عنوان 

یک تشکل مردم نهاد به فعالیت می پردازند. 
دبیــر قرارگاه اقتصاد مقاومتی ســپاه فجر فــارس تکمیل چرخه فروش 
محصولات تولیدی در قرارگاه اقتصاد مقاومتی را از ویژگی های نمایشگاه 
اقتصاد مقاومتی دانســت و بیان کرد: تاکنون قرارگاه اقتصاد مقاومتی در 
اســتان فارس اقدام به برپایی ۱۲۰ نمایشــگاه شهری و استانی به صورت 

ماهیانه و فصلی کرده است.
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بعد از رسانه ای شدن حفاری ها در جوار آرامگاه 
حافظیــه جهت احــداث خط متــرو، مباحث 
مختلفــی رود و بدل شــد و نگاه ها به ســمت 

مسئولان وزرات میراث فرهنگی چرخید.
تا اینکــه در خلال جشــنواره چندرســانه ای 
میراث فرهنگــی، علی دارابی، معــاون میراث 
 فرهنگــی کشــور دربــاره وضعیــت پــروژه 
بحث برانگیــز متــرو حافظیه، گفــت: ایجاد و 
توسعه خطوط مترو شهر شیراز باید با استعلام، 
مطالعــه و نظــارت وزارت میــراث فرهنگــی 
 انجــام می گرفت تا با مســائل اینچنین مواجه 

نشود. 
دارابــی یادآور شــد: معاونت میــراث فرهنگی 
در دوره جدید ســه راهبرد را در دســتور کار 
خــود قــرار داد؛ حفاظت و صیانــت از میراث 
فرهنگــی، دفاع از حقوق عامــه مردم و کمک 
به عمــران، آبادانی و توســعه کشــور. معاون 
میــراث فرهنگــی تأکیــد کــرد: در توســعه 
ایســتگاه های مترو، مطالعات و امکان ســنجی 
 و ملاحظــات میراثــی باید به صــورت دقیق 

صورت گیرد. 
وی بیان کرد: معاونت میراث فرهنگی هم افزایی 

با برنامه های توســعه و عمران کشور، ضرورت 
رعایت چارچوب های آثار تاریخی شــهر شیراز 
به ویژه آرامگاه حافظیه و ســایر اماکن را مورد 

تأکید قرار می دهد. 
  توســعه خطوط مترو شیراز باید با استعلام 

میراث فرهنگی انجام می گرفت 
شــهردار شــیراز هم در این دیدار گفت: خط 
یک مترو شــیراز به طــول ۲۵ کیلومتر، حدود 
هفت هشــت ســال اســت بــه بهره بــرداری 

 کامــل رســیده و روزانــه یکصدهــزار نفر را 
جابجا می کند. 

محمدحسن اسدی افزود: خط۲ در ایستگاه هایی 
که راه اندازی شــده، حدود ۹ کیلومتر اســت. 
ایســتگاه حافظیه هم در این خط قرار دارد که 
در عمــق ۲۵ کیلومتری و با فاصله ۱۲۰ متری 

از مقبره حافظ قرار دارد. 
 TBM اســدی افــزود: دو دســتگاه حفــاری
به صورت شــبانه روزی در حال کار هستند. در 

حال حاضر، یک کیلومتــر مترو حدود ۳۵۰۰ 
میلیارد تومان هزینه دارد. شهردار شیراز اظهار 
کرد: ما قول داده ایم تا تیرماه ســال آینده مترو 
را به »کلبه سعدی« برسانیم که یکی از مناطق 

محروم شیراز است. 
ضمن اینکــه راه انــدازی ایســتگاه های مترو، 
رونق گردشــگری را به همراه خواهد داشــت. 
اســدی گفــت: در راه انــدازی ایســتگاه های 
جدیــد، می خواهیــم نظر میــراث فرهنگی و 
 همه دغدغه مندان به صــورت صددرصد جلب 

و اقناع شود. 
علیرضا اســکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و 
سرمایه گذاری شورای شهر شیراز نیز می گوید: 
طبــق آخریــن پیگیری هایــی انجــام گرفته 
 شــده موضوع حفاری مترو در جــوار حافظیه 

ل شده است. 
اســکندری می افزایــد: جلســه ای در دفتــر 
اســتاندار بــا حضــور معــاون وزیــر میراث 
فرهنگی و شــهرداری شــیراز تشکیل شده که 
به بررســی ابعاد ایــن موضــوع پرداخته اند و 
 موضوع حفاری در جــوار آرامگاه حافظیه حل 

شده است. 
وی ادامه می دهد: طی بازدیدی که کارشناسان 
میراث فرهنگی از روند پروژه داشــته اند عنوان 

کرده انــد که حفاری در جوار آرامگاه مشــکلی 
ندارد. 

عضو شورای شهر شــیراز با بیان اینکه اعضای 
شــورای شــهر در رابطه با موضــوع حفر تونل 
متــرو در جــوار آرامگاه حافظیــه قائل به نظر 
کارشناسان میراث هستند، می گوید: در صورتی 
که نظر کارشناســان این باشد که احداث خط 
مترو برای حافظیه خطرآفرین است آن را کاملًا 
خواهیــم پذیرفت و در صورتــی هم که نیاز به 
تمهیدات لازم باشد باز هم نظریات کارشناسان 

را می پذیریم. 
وی با بیان اینکه مورد مشــابه حفر تونل مترو 
شبیه به حافظیه در ســال های گذشته هم در 
کنــار ارگ کریــم خان و بافــت تاریخی انجام 
شــده اســت، خاطرنشــان می کند: حفر تونل 
زیرزمین مربوط به امروز نیســت و این موضوع 
از زمان های گذشــته و در دهــه ۸۰ نیز وجود 
داشته و مشکلی هم برای بناهای تاریخی ایجاد 
نکرده اســت و در حال حاضر هم این خط زیر 

بار قرار دارد. 
عضو شورای شــهر شیراز تصریح می کند: قطعاً 
نظر کارشناســان را به صورت دقیق می پذیریم 
امــا نمی توانیم نظرات شــخصی برخی افراد را 

اعمال کنیم.

 مراحل تصویب پروژه بازآفرینی مجموعه زندیه حدود ســه 
دهه طول کشــیده اســت، اما در نهایت با تعامل شهرداری 
شیراز با مجموعه میراث فرهنگی و سایر دستگاه های مرتبط 
با پروژه ملــی بازآفرینی مجموعه زندیه این طرح به تصویب 
رسید و بیش از هزار میلیارد تومان اعتبار پروژه تعریف شده 

و در حال اجرا در این مجموعه است. 
در پــروژه بازآفرینی مجموعه زندیه ســرای کمرگ، دروازه 
 اصفهان و خیابان ناصر خسرو احیا و تبدیل به پیاده راه می شود. 
کلنگ زنی فاز نخســت پروژه ملی بازآفرینی مجموعه زندیه 
شیراز ۲۴ خرداد با حضور وزیر کشور برگزار شد،پروژه ای که 
بیش بینی اعتباری آن بیش از یک هزار میلیارد تومان اعتبار 

برای اجرای این پروژه در نظر گرفته شده است. 
این طرح در یک برنامه زمان بندی یک ساله پیش بینی شده 

و با بهترین کیفیت در یک محدوده حدود ۱۰ هزار مترمربعی 
اجرا خواهد شد. 

وی، احیــای میدان توپخانه و نقاره خانه شــیراز در مجموعه 
زندیه را یک گام بسیار بزرگ برای نزدیک شدن این مجموعه 

به ثبت جهانی یونسکو عنوان کرد. 
علیرضا اسکندری، رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری 
شــورای شــهر شــیراز با بیان اینکه یکی از بــا ارزش ترین 
پروژه های در قلب شــهر شیراز، اجرا و احیای میدان توپخانه 
در قالب پروژه احیای زندیه اســت، گفت: با احیا و بازسازی 
میدان توپخانه شیراز، بخشــی از مفاهیم تاریخی شیراز که 

غبار فراموشی گرفتند، احیا می شوند. 
اســکندری تصریح کرد: فرایند اجرای ایــن پروژه یک آرزو 
برای مردم شیراز بوده است که خردادماه سال جاری عملیات 

اجرایی آن توسط وزیر وقت کلنگ زنی شد. 
عضو و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه۸ همچنین 

با اشــاره به روند اجرایی پروژه زندیــه اظهار امیدواری کرد: 
قفل این پروژه در سال جاری شکسته شود و عملیات اجرایی 
آن آغاز شــود. اســکندری افزود: می توان گفت پروژه زندیه 
یک پروژه بین المللی اســت که در حوزه گردشگری تاریخی 
می توانــد این ظرفیت را برای گردشــگران داخلی و خارجی 
 فراهم کند و این پروژه به نوعی یک سرمایه گذاری در حوزه 

گردشگری است. 
وی تأکید کرد: سرمایه گذاری تنها به معنای ساخت مسکن، 
واحدهای تجاری و برج نیست، بلکه گاها بهسازی و بازآفرینی 
یک فضای شهری می تواند یک جاذبه گردشگری ایجاد کند 
و منجر به ســرمایه گذاری برای یک شهر باشد که عواید آن 

نصیب همه شهروندان شهر شود. 
محمد حســن اسدی، شهردار شــیراز نیز در حاشیه بازدید 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی از پروژه 
بازآفرینی مجموعه زندیه، این پــروژه ملی بازآفرینی را یک 

گام مثبت بــرای رفتن به ثبت جهانی آن دانســت و گفت: 
تعامل شــهرداری شــیراز با مجموعه میراث فرهنگی و سایر 
دســتگاه های مرتبط با این پروژه ملی به نحوه مطلوب انجام 

شده است. 
 وی ادامه داد: مجموعه تاریخی زندیه شیراز با مساحت ۳۰ هکتار 
بخــش قابل توجهی از آثــار تاریخی و میراثــی را دربردارد 
که بازآفرینی این طرح با اعتبــار بالغ بر هزار میلیارد تومان 
درحال اجراست. شهردار شــیراز تصریح کرد: با نگاه احیای 
پروژه ملی بازآفرینی زندیه و ارتباط با حرم حضرت احمدبن 
موسی شاهچراغ )ع(، خیابان طالقانی در فاصله بین مجموعه 
زندیه و حرم حضرت احمدبن موســی )ع( تبدیل به پیاده راه 
خواهد شــد که این پروژه تکمیل کننده یک زیرساخت برای 

برگزاری مراسم آئینی است.

حســین علی امیری، اســتاندار فارس در آئین ســیزدهمین کنفرانس 
بین المللــی ســلامت زنان و پنجمیــن کنفرانس بین المللــی مطالعات 
اجتماعی ســلامت با اشاره براینکه امروز در دنیا، موضوع سلامت عمومی 
 و ارتقای ســطح بهداشت از اهمیت بسیار زیادی برخوردار است و امید به 
زندگی معمولاً نتیجه توجه به موضوع بهداشــت و سلامت هر جامعه ای 
است، گفت:  اگر آمارهای ســازمان بهداشت جهانی را مشاهده کنیم در 
نیــم قرن اخیر انواع بیماری ها، جامعه انســانی را تهدید می کرد و گاهی 
بســیاری از بیماری هایی که امروز پیش پا افتاده محســوب می شــوند، 
 در گذشــته آمــار بالایی از مرگ و میــر را به جوامــع مختلف تحمیل

می کردند.
اســتاندار فارس با بیان اینکه این وضعیت اختصاص به کشور ما نداشته 
و در جاهای دیگر دنیا نیز به همین شــکل بوده است، اظهار داشت: قبل 
از پیروزی انقلاب اســلامی  با برخــی از بیماری های پیش پا افتاده دچار 
تلفات انسانی می شدیم به ویژه آمار مرگ و میر در بین کودکان و خانم ها 

بسیار بالا بود.
 وی امید به زندگی را مورد توجه قرار داد و گفت: در گذشــته در برخی 
کشــورها متوســط عمر کمتر از ۴۰ سال بوده اســت اما در زمان حاضر 
امید به زندگی که یکی از دلایل آن ناشــی از توجه به بهداشت و سلامت 
است، شرایط بســیار بهتری نسبت به گذشته پیدا کرده است؛ در کشور 
مــا اگر آمارهای طول عمر متوســط و امید به زندگی را نســبت به ۵۰ 
 سال گذشته مقایسه کنید می بینید که شاهد جهش بسیار قابل توجهی 

در این زمینه هستیم.
امیــری، ســلامت بانوان بعنــوان رکن خانواده را بســیار مهــم و قابل 
توجــه خواند و تصریــح کرد: این زن اســت که در خانــواده نقش های 
بســیار زیادی بر عهده می گیــرد و بعد از پیروزی انقلاب اســلامی  نیز 
کــه عرصه هــای فعالیت های سیاســی و اجتماعی برای بانوان گســتره 
 بیشــتری یافته و وسیع تر شــده ازاین جایگاه از اهمیت بسیار بیشتری 

برخوردار شده است. 
مدیریت داخل منزل، مســئول تربیت فرزنــدان، بعضاً وظیفه خریدهای 
خانــه و مدیریت فضای روانــی خانواده همگی بخشــی از فعالیت خانم 
خانواده اســت. نیــک می دانیم  فردی که بار تعدیل مشــکلات ناشــی 
از تحریم هــا و ســختی معیشــت را بر عهــده دارد نیز، خانــم خانواده 
اســت پس خانم خانه، مســئولیت های بســیار زیــادی در داخل خانه 
دارد و ایــن منحصراً مربوط به وقتیســت که خانم خانــه صرفاً خانه دار 
اســت و  وقتی خانم خانه، شــاغل هم باشــد در بیرون از منزل هم یک 
 مســئولیت اجتماعی، سیاســی و فرهنگــی دارد که موضــوع اهمیت 

مضاعف پیدا می کند.
وی با بیان اینکه طبیعتاً هر شــغلی مشــکلات خــاص خودش را دارد 
لــذا علاوه بر آنکه بار فرهنگی و اجتماعــی بر دوش بانو می گذارد، باید 
فرد بــه وظیفه مادری خود در خانه نیز عمل کند پس مســئولیت آن 
دوچندان می شــود، افزود:  از نظر فیزیولوژیکی جســم بانوان با آقایان 
متفــاوت اســت این موضوع نیــز بــر دو مقوله قبلی اضافه می شــود 

و اهمیت ســلامت یک بانــو در جامعه را چند برابــر می کند؛ بنابراین 
 خانمی  که در یک چنین وضعیتی قرار دارد تضمین ســلامت وی بسیار

موضوع مهمی  است.
 استاندار فارس افزود: بانویی که از نظر جسمی  و روحی سالم باشد، می تواند 
یک مادر، همسر و مدیر خوبی باشد؛ می تواند علاوه بر نقشی که در منزل 
دارد به  مسئولیت خارج از خانه نیز به خوبی عمل کند لذا توجه به سلامت 
 خانم ها توجه به یکی از اصلی ترین، اساســی ترین و مهم ترین موضوعات 

یک جامعه است.
نماینــده عالی دولــت در فارس با تأکید براینکــه در همه جای دنیا به 
موضوع سلامت به ویژه سلامت بانوان توجه ویژه می شود، اظهار داشت: 
دختران ما، مادران آینده کشور هستند بنابراین توجه به سلامت دختران 
و مادران از اهمیت بســیار زیادی برخوردار است به همین جهت است 
که در آموزه های اســلامی  پدر و مادر هر دو رکن هســتند اما به خاطر 

شرایطی که مادر نسبت به پدر دارد به وی توجه بیشتری شده است.
وی توجــه به ارتقای ســلامت مادران را یکــی از مهم ترین موضوعاتی 
دانســت که در مرحله پیشــگیری بایــد به آن توجه کــرد و در ادامه 
تصریــح کــرد: تجربــه و مطالعات ثابت کــرده اند که اگــر در مرحله 
 پیشــگیری هزینه نکنیم، باید چند برابــر آن را در مرحله درمان هزینه

کنیم.
 امیری سلامت را یک دامنه ای از موضوعات متفاوت و مختلف از جمله 
سلامت روحی و جسمی  معرفی کرد و افزود: در موضوع سلامت عمومی 
 و بویژه ســلامت زنان نباید فقط به ســلامت جســمی  و فیزیولوژیکی 
اکتفــا کرد؛ ایجاد فضای امن و توجه به نیازهای روحی، روانی و عاطفی 
 بانوان باید در موضوع ســلامت این قشــر از جامعــه الزاما مورد توجه 

قرار گیرد. 
در  علمــی   قواعــد  گرفتــن  کار  بــه  اینکــه  بــر  تأکیــد  بــا  وی 
مباحــث بهداشــت و درمــان نبایــد از منظــر دور شــود، یکــی از 
 ویژگی هــای علــم را، قاعده منــدی آن دانســت و با اشــاره براینکه
 بی شــک آینده کشور در دستان پرتوان جوانان اســت، بر استفاده از 
بانــوان توانمند در مناصــب مدیریتی فارس تأکید کرد و خاطرنشــان 
ســاخت: در دولت چهاردهم برای ارتقای سطح جایگاه بانوان استان از 

هیچ تلاشی دریغ نخواهیم کرد.

آخرین اخبار گذر خط مترو از حافظیه؛

مترو به سعدی می رسد 

احیای یک میراث جهانی
 رئیس کمیسیون اقتصاد و سرمایه گذاری شورای شهر:

 هزار میلیارد تومان برای احیای مجموعه زندیه طی مدت یکسال پیش بینی شده است

استاندار فارس:

توجه به سلامت بانوان، توجه به یکی از اصلی ترین موضوعات 
یک جامعه است

مدیرکل فرهنگ و ارشاد فارس: 

جشنواره تئاتر فارس رشد کیفی داشته است
حمیدرضــا قانعی، مدیــرکل فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی فارس بــر رشــد کیفــی نمایش ها در 
ســی و پنجمین جشــنواره تئاتر فــارس تأکید 
کــرد و گفت: اعتقــاد کارشناســان مختلفی که 
ایــن اجراها را تماشــا کردند، رشــد و توســعه 
قابل توجهــی، هــم به لحــاظ محتوایــی و هم 
 ســاختاری در حــوزه تئاتر شهرســتان ها اتفاق 

افتاده است. 
قانعــی در حاشــیه اجراهــای ســی و پنجمین 
جشــنواره تئاتــر فارس اظهــار کــرد: برگزاری 
جشــنواره تئاتر یک گردهمایــی و رویداد مهم 
برای استان به شــمار می رود که اگرچه هرساله 
شــاهد برگزاری آن هســتیم اما یکی از اتفاقات 
خوبی که طی چهار یا پنج سال گذشته رخ داده، 
 رشد و حضور پررنگ و جدی شهرستان ها در این 

جشنواره است.
  حضور برجسته شهرستان ها

مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی  فارس ادامه 
داد: امســال هم شهرستان اســتهبان با ۲ اثر در 
بخــش صحنه ای و یــک اثر در بخــش خیابانی 
حضور برجســته ای در این جشــنواره داشــته؛ 
همچنین در این جشــنواره شــاهد اجراهایی از 
 شهرســتان های مرودشــت، لامرد و قیروکارزین 

بودیم.
وی اضافــه کرد: به اعتقاد کارشناســان مختلفی 
که این اجراها را تماشــا کردند، رشــد و توسعه 
قابل توجهــی هم از نظــر محتوایی و هم از لحاظ 
ساختاری در حوزه تئاتر شهرستان ها اتفاق افتاده؛ 
نشــان دهنده سیاســت گذاری هایی  این موضوع 
اســت که موجبات ایــن توســعه را فراهم کرده 
 و امیدواریــم این روند رشــد در شهرســتان ها 

ادامه یابد.
قانعی یادآور شــد: در شــیراز هم اتفاقات خوبی 
رقم خورده و چندین کارگردان شناخته شده که 
طی ادوار گذشته جوایز مختلفی را از جشنواره ها 
دریافت کردند امسال هم با اعتماد به نفس کامل 
درصدد هســتند که نمایش های خود را در بخش 
ملــی اجرا کنند و امیدواریم ایــن اتفاق منجر به 
حضور درخشــان هنرمندان فارس در بخش ملی 

و بین المللی شود.
مدیــرکل فرهنــگ و ارشــاد اســلامی فارس به 
بیــان وجــه تمایز جشــنواره امســال نســبت 
بــه جشــنواره  ســال های گذشــته پرداخت و 
گفــت: با توجه به اینکه در ســال های گذشــته 
شــاهد  تماشــاخانه ها  ورودی  درب   مقابــل 
عدم هماهنگــی و ازدحام جمعیــت علاقمندان 

کــم  ظرفیــت  واســطه  بــه  تماشــاگران  و 
ســالن ها بودیــم، امســال تمــام تــلاش خود 
 را بــرای حــل ایــن مشــکل بــه کار گرفتیم و 
بــا  تدابیــر لازم جهــت حضــور تماشــاگران 
بلیــت فراهم شــد؛ این اقــدام موجبــات ایجاد 
تماشــاخانه ها  ورودی  درب  جلــوی  در   نظــم 

را فراهم کرد.
او عنوان کرد: به اســتثنای روز نخست جشنواره 
که نمایش ها به دلیل اطلاع رســانی دیرهنگام با 
حضور تعداد محدودی از مخاطبان اجرا شدند در 
سایر روزها ظرفیت ســالن ها تکمیل شد و حتی 
ســالن های ۳۰۰ نفره ای که برای اجراها در نظر 
گرفته شده بود با اســتقبال قابل توجهی از سوی 

مخاطبان مواجه شد.
قانعی بر رشــد کیفــی نمایش ها در جشــنواره 
امســال تأکید کرد و گفت: داوران و کارشناسانی 
که در این جشــنواره حضور دارنــد معتقدند که 
نمایش های قدرتمندی در این دوره اجرا شده که 
این اتفاق حتی کار را برای آنها دشــوار کرده؛ در 
ادوار گذشــته برخی نمایش ها با اختلاف زیادی 
از ســایر نمایش ها برگزیده می شــدند اما امسال 
رقابت پایاپایی بین گروه ها شکل گرفته که نشان 
 دهنده تلاش جدی علاقمندان هنرهای نمایشی

 استان است.
اســلامی فارس  ارشــاد  و  فرهنــگ  مدیــرکل 
برگزاری نمایشــگاه عکس تئاتر را از ویژگی های 
مهم جشــنواره امســال دانســت و گفت: در این 
نمایشــگاه عکس هایــی از دهــه چهــل، پنجاه 
و شــصت هنرمندانــی کــه در آن ســال ها در 
تماشــاخانه های فارس به اجــرا می پرداختند در 
مجموعــه هنر شــهر آفتاب به نمایش گذاشــته 
شــده ؛ ایــن عکس هــا در مراســم اختتامیه و 
 دیگــر تماشــاخانه ها نیز در معــرض دید عموم 

قرار می گیرند.
وی در رابطه با وضعیت زیرســاخت های تئاتر در 
اســتان فارس گفت: بدون شــک زیرساخت های 
هنرهای نمایشــی در شــهر شــیراز و اســتان 
فــارس ضعیف اســت و در تمام نقاط شــهر نیاز 
به زیرســاخت در این عرصه داریــم؛ با این حال 
تلاش کردیم تــا آنجا که برایمان مقدور اســت 
به بهسازی و توســعه این زیرساخت ها بپردازیم 
و امکانــات و نیازهای اولیــه را تأمین کنیم؛ در 
این مسیر از ســرمایه گذاری بخش خصوصی هم 
بهره گرفتیم و در آینده ای نزدیک شــاهد اضافه 
 شــدن پلاتوهای جدید به زیرساخت تئاتر فارس 

خواهیم بود.
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آسیای غربی

دیپلماتعراقی:
 استفاده از حریم هوایی کشورمان برای تجاوز 

به ایران را نمی پذیریم
ایسنا- یاسین شریف الحجیمی، کاردار سفارت عراق در دمشق در 
اظهاراتی بر مخالفت شدید کشورش با استفاده از حریم هوایی آن 

برای تجاوز به جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد.
کاردار ســفارت عراق در دمشــق در این باره تأیید کرد که کشــورش شکایتی را در 
خصوص تجاوزات رژیم صهیونیســتی با استفاده از آسمان این کشور برای تجاوز به 
جمهوری اسلامی ایران ارائه کرده است و همچنان منتظر تصمیم شورای امنیت برای 
جلوگیری از تکرار این اقدامات تجاوزکارانه اشــغالگران است. الحجیمی خاطرنشان 
کرد: دولت عراق از طریق محمد شــیاع السودانی، نخست وزیر خود مخالفت شدید 
بغداد با سوء استفاده از حریم هوایی کشور را اعلام کرد. وی گفت: السودانی همچنین 
تأکیــد کرد که بغداد به هیچ کشــوری اجازه نمی دهد از حریــم هوایی عراق برای 
حمله به کشــور و یا طرف دیگر استفاده شــود و این موضوع در قانون اساسی سال 
۲۰۰۵ مقرر شده است. الحجیمی در بخش دیگری از اظهاراتش ضمن محکوم کردن 
تجاوزات رژیم صهیونیســتی به نوار غزه و لبنان، اعلام کــرد: درهای عراق بر روی 
برادران لبنانی باز اســت و آنها »مهمان عراق« هســتند. وی ادامه داد: موضع دولت 
عراق رد این اقدامات تجاوزکارانه است و بغداد تلاش می کند از طریق روابط خود با 
کشورهای جهان این رفتارهای جنایتکارانه را رد کند و صدای واحد اعراب و مسلمان 
در حمایت از فلســطین و لبنان را به جهانیان برســاند. این مقام عراقی اضافه کرد: 
آنچه رژیم صهیونیســتی روزانه انجام می دهد، بمباران کورکورانه ای است که زنان، 
مردان، کودکان و کهن سالان را هدف قرار می دهد و سربازانش به کشتن کسانی که 
در شــهرهای امن زندگی می کنند، می بالند. وی در پایان خاطرنشان کرد: ما منتظر 
برگزاری اجلاس ســران عربی - اســلامی در یازدهم ماه جاری میلادی به میزبانی 
عربستان هستیم. به خواست خدا این اجلاس به نمایندگی از سران عرب و مسلمان 
تصمیماتی صادر خواهد کرد که رژیم صهیونیستی را مجبور به توقف جنایات می کند. 
ما همچنین منتظر حمایت قدرت های بزرگ و اعضای دائم شورای امنیت، کشورهای 
اتحادیه اروپا و همه سازمان های بشردوستانه برای جلوگیری از این اعمال نفرت انگیز 

صهیونیستی هستیم.

عملیات طوفان الاقصی به همه ثابت کرد که مسئله 
فلسطین فراموش ناشدنی است

 

ایرنا- ابو عیسی، مســئول روابط جنبش جهاد اسلامی فلسطین با کشورهای 
عربی در مصاحبه با پایگاه خبری عرب ژورنال اظهار داشــت: مسلماً آنچه قبل 
از عملیات طوفان الاقصی در خصوص مســئله فلســطین اتفاق افتاده با پس از 
این عملیات قابل قیاس نیست زیرا طوفان الاقصی به همه ثابت کرد که مسئله 
فلســطین فراموش شدنی نیست و مردم فلسطین در این نبرد تنها نیستند زیرا 
آن هــا در این نبرد از برادران و متحدان قوی و محوری و وفادار برخوردارند که 

با قدرت و اقتدار در کنار آن ها می جنگند.
وی افزوده اســت: پیام محور مقاومت به دشــمن صهیونیستی و حامیان پشت 
پرده اش این اســت که این منطقه دارای مردم و صاحبانی است که از آن دفاع 
می کننــد، آینــده اش را رقم می زنند و با خون پاک خود، چهره و نقشــه آن را 

ترسیم می کنند و در این نقشه، جایی برای رژیم صهیونیستی وجود ندارد.
پایگاه خبری عرب ژورنال در مصاحبه با مســئول تماس جنبش جهاد اسلامی 
فلسطین با کشورهای عربی، آخرین و مهمترین تحولات مربوط به نبرد طوفان 
الاقصــی و تجاوزات مداوم رژیم اســرائیل به نوار غزه و لبنــان را مورد بحث و 

بررسی قرار داده است.
در این مصاحبه درباره اهمیت و جزئیات نشســت های گســترده بین حماس و 
فتــح در خصوص اداره نوار غزه و آخرین تحولات در مذاکرات آتش بس با رژیم 
صهیونیســتی باتوجه به ادامه مانع تراشــی رژیم اسرائیل برای توقف حملات - 

همانگونه که طرفین میانجیگری تأیید کرده اند گفت و گو شد.
 در ایــن گفت و گــو همچنین به ادامه حمایت آشــکار و علنــی آمریکا از ادامه 
نسل کشــی علیه مردم فلســطین حتی در بحبوحه انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا و تحولات در جبهه های حامی مقاومت فلسطین پرداخته شد.

فشار آمریکا به قطر برای اخراج رهبران مقاومت حماس 
از دوحه

مهر-یــک روزنامه قطری فاش کرد که مقامــات آمریکایی قطر را برای اخراج 
رهبران حماس در دوحه تحت فشار گذاشته است.

یــک مقام آمریکایی گفت: پس از آنکه جنبش حماس، پیشــنهاد آمریکا برای 
آزادی گروگان هــای اســرائیلی را رد کرد، به اطلاع قطر رســاندیم که حضور 
رهبران حماس در دوحه دیگر پذیرفتنی نیســت. این مقام مسئول که خواست 
نامش فاش نشــود، با تکرار ادعای مقامات آمریکا در خصوص جنبش مقاومت 
حماس ادعا کرد: دیگر شایســته نیست که رهبران حماس در پایتخت هیچ یک 
از متحدان آمریکا مورد پذیرش و اســتقبال باشند و این مسئله را هفته ها پیش 
و پــس از آنکه حماس آخرین پیشــنهاد ما را بــرای آزادی گروگان ها پس زد، 
بــه اطلاع قطر رســاندیم. این مقام آمریکایی افزود: قطر نقشــی بی بدیل برای 
میانجی گــری در پرونده گروگان ها بازی کــرده، همچنان که دوحه در تضمین 

آزادی حدود ۲۰۰ گروگان در سال گذشته نیز نقش کلیدی را داشته است.
این مقام آمریکایی بار دیگر گفت: اما در سایه مخالفت مکرر حماس برای آزادی 
گروگان های اســرائیلی ولو این تعداد کم باشد، به ویژه در برهه اخیر در نشست 
قاهره که حماس بار دیگر پیشنهاد آزادی گروگان ها را نپذیرفت، همین مسئله 

موجب شده که دیگر ادامه حضور آنها در دوحه پذیرفتنی نباشد.
منابعی به روزنامه الشرق گفته اند که قطر ۱۰ روز پیش درخواست آمریکا برای 

اخراج رهبران حماس را به این جنبش منتقل کرده است.
این منابع اعلام کردند که دولت آمریکا گفت وگوهای فشرده ای با قطر در زمان 

مناسب برای بسته شدن دفتر سیاسی جنبش حماس داشته است.
منابــع مذکور اعلام کردند که هفته گذشــته و پس از آنکــه حماس تازه ترین 
پیشــنهاد آمریکایی ها برای آزادی گروگان های اسرائیلی را نپذیرفت، واشنگتن 
به دوحــه اعلام کرد که اکنون زمان آن )اخراج رهبــران حماس از دوحه( فرا 

رسیده است.

هاآرتص:

 »ترامپ«، »نتانیاهو« را به دلیل »هزینه بالای نگه داری« برکنار می کند
ایســنا- اران یاشــیو،یک نویسنده 
صهیونیستی گزارش داد، رئیس جمهور 
منتخــب آمریکا علی رغم دوســتی با 
نتانیاهو، هیچ فرصتی را برای برکناری 
او از دســت نخواهد داد زیرا او شخصی 
است که به توجه، محافظت و حمایت 
دائمی نیــاز دارد و هزینه »حفاظت و 

صیانت« از نتانیاهو بسیار بالاست.
اران یاشــیو در ادامــه گفــت که این 
نظــرش یک پیش بینی دقیق نیســت 
 بلکــه تحلیلــی از موضــع بی ثبات و
غیر قابل پیش بینی ترامپ اســت که 

مسائل اقتصادی برایش اولویت دارد.
یاشــیو می گوید در نــگاه آمریکایی ها 
نتانیاهو به محافظــت بالایی نیاز دارد. 
رژیم صهیونیســتی در یکسال گذشته 
نزدیــک بــه ۱۸ میلیــارد دلار کمک 

نظامی از آمریکا دریافت کرده است.
ترامپ می گوید کــه تمایل ندارد پول 
در  را  آمریکایــی  مالیات دهنــدگان 
درگیری های خارجــی چه در اوکراین 
و چه در فلســطین اشغالی خرج کند 
و بر این اســاس رفتار کرده است، زیرا 
حمایــت از ناآرامی هــای مســتمر در 

غرب آســیا در دســتور کار او نیست.
یاشیو پاسخ این سؤال را که آیا ترامپ 
تعهدی در قبــال نتانیاهو دارد یا خیر، 
منفی دانســت و استدلال کرد: ترامپ، 
نتانیاهو را تحقیر می کند و از روابطش 
با جو بایدن، رئیس جمهور فعلی آمریکا 
خشمگین است. از طرفی هم حالا که 
پیروز انتخابات شــده، وعده هایش در 
کارزار انتخابات ارزشی ندارد. نویسنده 
صهیونیستی در پاسخ به این پرسش که 
ترامپ چگونه می تواند نتانیاهو را برکنار 
کند، نوشت که به اعتقاد او این کار به 
دو صورت انجام می شــود. اولی، ارسال 

پیام بــه طرف های صهیونیســتی، به 
ویژه احزاب تندرو، مبنی بر اینکه »کار 
نتانیاهو به پایان رسیده است« و احتمالاً 
آنها به سرعت عمل خواهند کرد. دوم 
اینکه، به گفته یاشــیو، ترامپ با اعمال 
فشار مالی و استفاده از سیاست »هویج 
و چماق« با نتانیاهو و حزب لیکود او و 
کسانی که یاشیو آنها را »دیگر دلالان 
قدرت« می خوانــد، در بهترین حالت، 
او را بــه راحتی از قــدرت کنار خواهد 
زد. دفتر نتانیاهو روز چهارشنبه اعلام 
کرد که نتانیاهو در گفت وگوی تلفنی، 
پیروزی ترامــپ را در انتخابات تبریک 

گفته است و اینکه این گفت وگو »گرم 
و دوســتانه« بود و هر ۲ طرف »تهدید 
ایــران« و لزوم همــکاری برای امنیت 
بررسی کردند.  را  رژیم صهیونیســتی 
نتانیاهــو در واکنش به پیروزی ترامپ 
در کارزار انتخابات ریاســت جمهوری 
آمریــکا در شــبکه اجتماعــی ایکس 
نوشت: بازگشــت تاریخی شما به کاخ 
سفید، به ایالات متحده شروعی جدید 
می دهد و تعهد خود را به اتحاد بزرگ 
بین اســرائیل و ایالات متحده تجدید 
می کنــد. ترامپ هم به نوبه خود گفت 
که گفت وگوی او بــا بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیستی بسیار 
خوب بوده اســت. دونالــد ترامپ در 
جریان کارزارهای انتخاباتی خود بارها 
گفته بود که قصــد دارد به جنگ غزه 
پایــان دهد و از نتانیاهو خواســته بود 
تا پیش از برگزاری مراســم تحلیف در 
ژانویه، جنگ را به پایان رســانده باشد. 
ترامپ بعــد از پیروزی هم در تماس با 
فلسطین  خودگردان  تشکیلات  رئیس 
 گفت که برای پایان دادن به جنگ غزه 

کار می کند.

آسیای غربی

الجزیره:
امنیت اقتصاد جهان به نفت ایران وابسته است

فارس- وبگاه خبری الجزیره در گزارشی تأکید کردکه نفت ایران 
صرفاً بر بازار انرژی جهان تاثیرگذار نیست بلکه اقتصاد جهان نیز 

درگرو تضمین تداوم صادرات نفت ایران است.
خاورمیانه منطقه ای بااهمیت اســتراتژیک است که بزرگ ترین ذخایر نفتی جهان 
در آن متمرکز شده است. بنابراین، هرگونه تشدید تنش نظامی در آنجا می تواند به 
پیامدهای اقتصادی و امنیتی بســیار عمیق جهانی منجر شود. این مقدمه گزارش 
وبگاه خبری الجزیره قطر درباره جایگاه میادین نفتی ایران در اقتصاد جهانی است.
در این گزارش آمده است: میادین نفتی ایران بخش بزرگی از ذخایر جهانی نفت را 
تشکیل می دهند و آن را به یک هدف حساس تبدیل کرده است. با تشدید تنش ها 
و رویدادهای منطقه ای بین ایران و اســرائیل و تهدید مســتمر درباره توانایی های 
نظامی هر یک از طرف ها، فوراً این ســؤال ها مطرح می شود که میادین نفتی ایران 
به عنــوان یکی از بانک های اهداف دشــمنان آن چه تأثیری در قیمت جهانی نفت 

و اقتصاد کشورهای واردکننده نفت و در کل اقتصاد جهان و امنیت انرژی دارد.
الســعدی تصریح کرد: ضربه زدن به میادین نفتی ایران بدون شک منجر به کاهش 
قابل توجه تولید خواهد شــد که تأثیر فوری بر بازارهای جهانی خواهد داشــت و 
ســپس قیمت نفت خام را به بیش از ۱۲۰ دلار در هر بشــکه افزایش خواهد داد، 
به خصوص که دنیا بــرای حدود ۳۵ درصد از تولید خود به نفت خاورمیانه متکی 
اســت. بر اساس این گزارش، تمام صنایع مرتبط با انرژی نیز از هرگونه اختلال در 
عرضه انرژی از خاورمیانه متأثر خواهند شــد و احتمالاً منجر به افزایش هزینه های 
تولید و حمل ونقل می شــود که تــورم را در اقتصادهای واردکننده نفت، به ویژه در 

اروپا و آسیا افزایش می دهد. 

اخبار کوتاه جهان

مهر-جوزف بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه 
اروپا برای اطمینان بخشــی به مقامات اوکراین درباره 

تداوم حمایت های اروپا وارد کی یف شد.
مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا روز گذشته 
وارد کی یف شــد تا به مقامات اوکراین اطمینان دهد 
که اروپا پــس از ورود دونالد ترامپ به کاخ ســفید 
همچنان به حمایت های خود از کی یف ادامه می دهد.
با پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا مقامــات اوکراین و اروپا نگران هســتند که 
ترامــپ به حمایــت واشــنگتن از اوکراین در جنگ 
علیه روســیه پایان دهد. ترامــپ در دوران تبلیغات 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا بارها مدعی شد که 
در صورت پیروزی، جنــگ اوکراین را در کوتاه ترین 

مدت زمان ممکن به پایان می رساند.
ایلان ماســک، میلیــاردر آمریکایی و مالک شــبکه 
اجتماعــی »ایکــس« و از متحــدان اصلــی دونالد 
ترامــپ، رئیس جمهور منتخب آمریــکا در انتخابات 
ریاســت جمهوری اخیــر اعلام کرد کــه جنگ بین 

روسیه و اوکراین به زودی پایان می یابد.
به نوشته وب ســایت شبکه »سی ان ان« ایلان ماسک 
در گفت وگوی تلفنی روز جمعه ولودیمیر زلنســکی، 
 رئیس جمهــور اوکرایــن و دونالــد ترامــپ حضور 
داشته اســت. ایلان ماســک بدون تأیید یا تکذیب 
حضور در گفت وگوی تلفنی بین ترامپ و زلنســکی، 
پــس از ایــن گفت  وگو با انتشــار پیامی در شــبکه 
اجتماعــی ایکس درباره جنگ اوکراین نوشــت: این 
کشــتار بی معنی به زودی پایــان خواهد یافت. زمان 

برای سودجویان جنگ طلب به سرآمده است.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی دولت روسیه اعلام کرد 
که دونالد ترامپ ظاهراً درزمــان مبارزات انتخاباتی 
خود قول داد کــه درگیری های اوکراین را ظرف ۲۴ 

ساعت پایان دهد که اغراق آمیز بود.
ســخنگوی کرملین همچنین یادآور شــد که برای 
هرگونه پیش بینی قبــل از روی کار آمدن جمهوری 

خواهان در ژانویه ۲۰۲۵ زود است.
گزارش های رسانه های آمریکا به نقل از منابع نزدیک 

به دونالد ترامپ رئیس جمهور جدید این کشور حاکی 
از آن اســت که مشــاوران وی برای توقف جنگ در 
اوکرایــن و ایجاد منطقه خالی از ســلاح برنامه ریزی 

می کنند.
این منابع اضافه کردند که قرار اســت روند پیوستن 
کی یف به پیمان ناتو به مدت ۲۰ ســال متوقف شود. 
آنها تأکید کردند که یکی از گزینه های مطرح، تعهد 
کی یف به عدم پیوســتن به ناتو به مدت ۲۰ ســال و 
در مقابل، ادامه یافتن کمک های تسلیحاتی آمریکا به 

اوکراین خواهد بود.

»جوزف بورل« برای دل گرمی دادن به مقامات اوکراین، وارد کی یف شد
اروپا

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره14036031100100302۵مورخ1403/0۷/26هیات
اولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیرازناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمحسنبنانیاردکانیفرزند
ســتاربشمارهشناســنامه1140۹وکدملی2۵4۹2۹40۵1صادرهاز
سپیداندرششدانگیکقطعهباغچهبهمساحت2۵66/8مترمربع
پلاک1۵فرعیاز16۵اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک16۵اصلی
واقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداری
ازمالکسهمزرینتاجطالبیبهشمارهسند16۵1۹مورخ1401/02/06
دفترخانه۵۹شیرازمحرزگردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموم
مراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاص
نسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانند
ازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراض
دادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
صورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/0۵

907/م الف
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین
 تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311001003024مورخ1403/0۷/26هیات
اول/دومموضــوعقانونتعییــنتکلیفوضعیتثبتــیاراضیو
ســاختمانهایفاقدسندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکشــیرازناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیخانمنرگس
طالبیاردکانیفرزندرضاقلیبشمارهشناسنامه2280128۹۷۷وکد
ملی2280128۹۷۷صادرهازشــیرازدرششدانگیکقطعهباغچه
بهمســاحت2383/۵۹مترمربعپلاک14فرعیاز16۵اصلیمفروز
ومجزیشــدهازپلاک16۵اصلیواقــعدرفارسبخشچهارحوزه
ثبتملکشیرازناحیهیکخریداریازمالکسهمزرینتاجطالبی
بهشمارهســند16۵1۹مورخ1401/02/06دفترخانه۵۹شیرازمحرز
گردیدهاســتلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
1۵روزمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختســلیماعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/0۵

906/م الف 
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره1403603110010024۹4و1403603110010024۹۵مورخ
1403/0۷/08هئیتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز
-ناحیه1تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایحســنفرجپورفرزند
قربانعلیبشمارهشناسنامه12216وکدملی22۹183۵2۵4صادرهازشیراز
وآقایحسینفرجپورفرزندقربانعلیبهشمارهشناسنامه2282286۹11
کدملی2282286۹11صادرهازشیرازبالمناصفههریکنسبتبهسهدانگ
مشاعازششدانگیکقطعهباغچهبابنایاحداثیبهمساحت۷00مترمربع
پلاک13فرعیاز110۷اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1فرعیاز110۷
اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیرازناحیهیکخریداری
ازمالکسهممشاعیکریمباقریمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عمــوممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکه
اشخاصنسبتبهصدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیصورتانقضای
مدتمذکوروعــدموصولاعتراضطبقمقرراتســندمالکیتصادر

خواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/0۵
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/08/20

889/م الف
 محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره1403603110010032۹مورخ1403/0۷/26هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمســتقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه1
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضــیآقایعبدالرضامیرزائیفرزند
هوشنگبشمارهشناسنامه۹1وکدملی230131۷080صادرهازشیراز
درششدانگیکقطعهزمینزراعتیبهمساحت۹۵۵8/3۹مترمربع
پلاک۷۵۹فرعیاز220۵اصلیمفروزومجزیشــدهازپلاک181
فرعیاز220۵اصلیواقعدرفارسبخشچهارحوزهثبتملکشیراز
ناحیهیکخریداریازمالکســهممشاعیارغوانزارعیبهشماره
ســند101۵23مورخ13۵0/02/1۹دفترخانه8شیرازمحرزگردیده
اســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشــخاصنسبتبهصدورسندمالکیت
متقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهی
بهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسید
ظرفمدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواستخودرابه
مراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهد

شد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/20
تاریخانتشارنوبتدوم1403/0۹/0۵

9۱0/م الف 
محسن مظفری نیا

 رئیس ثبت اسناد و املاک ناحیه یک شیراز

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشــماره140360311018000320-1403/0۷/30هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقد
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگانتصرفات
مالکانهبلامعارضمتقاضیآقایعلیرضــاعلیمردانیفرزندعلیبه
شناســنامهشــماره2۵۵00۵۷260کدملی2۵۵00۵۷260صادرهاز
نیریزدرششدانگیکقطعهباغتحتپلاک4830/۵20بهاستثناء
ثمنعرصهواعیانبهمساحت104۵۷/4۵مترمربعواقعدربخش22
فارسحوزهثبتملکبختگانتأییدخریداریازمالکرســمیخانم
قمربگیفرزندخانبازبهشــمارهشناسنامه136محرزگردیدهاست
لذابهمنظوراطلاععمــوممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهی
میشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضی
اعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدت
دوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرف
مدتیکماهازتاریختســلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجع
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاســتدرصورتانقضایمدتمذکورو

عدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/0۵

902/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابررایشماره140360311018000388-1403/08/1۵هیاتاول
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرســمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکبختگان
تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایذوالفقارعجمزادهفرزند
پرویزبهشناسنامهشــماره8کدملی2۵۵۹۷۷۹323صادرهاز
نیریزدرششــدانگیــکقطعهباغبهمســاحت34686/2۷
مترمربعتحتپلاکثبتــی46۹۵فرعیاز۷302اصلیواقعدر
بخش22فارسحوزهثبتملکبختگانخریداریازمالکرسمی
محرزگردیدهاســت.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله1۵روزآگهیمیشــوددرصورتیکهاشخاصنسبتبه
صدورســندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
تاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاین
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
اســتدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/0۵

905/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابرآرایشــمارههای140360311018000318و14036031101800031۷
مورخ1403/0۷/2۹هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتی
اراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبت
ملکبختگانتصرفاتمالکانهبــلامعارض1-متقاضیآقایمحمدامین
اکبرزادهفرزندقربانعلیبهشناسنامهشماره2004کدملی2۵۵۹26۵۹0۷
صادرهازنیریزدرششــدانگیکقطعهزمیــنمزروعیتحتپلاک
۷302/463۵بهمســاحت31۷00/18مترمربعواقعدربخش22فارس

حوزهثبتملکبختگان
2-متقاضیآقایاســکندراکبرزادهفرزندقربانعلیبهشناسنامهشماره
132۵کدملی2۵۵۹2۵۹011صادرهنیریزدرششدانگیکقطعهزمین
مزروعیتحتپلاک۷302/4634بهمســاحت31240مترمربعواقعدر
بخش22فارسحوزهثبتملکبختگانمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله1۵روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشند
میتوانندازتاریخانتشــاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابه
اینادارهتســلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواســتخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتســند

مالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/0۵

90۱/م الف 
سید محی الدین صادقی 

رئیس ثبت اسناد و املاک بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی

نظربهاینکههیاتموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وســاختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرادارهثبتاسنادواملاک
شهرســتانخرمبیدوتصرفاتمالکانهبلامعارضبهشرحرایشماره
14036031102400080۵-1403/0۷/24آقایامیرطاهاکوشکیفرزند
اسمعیلششدانگیکبابخانهبهمســاحت288/۷۷مترمربعتحت
پلاک11۹/108۵واقعدرقطعهیکبخش14فارسشهرستانخرمبید
شهرصفاشهرناحیهیک،ازملکیمالکرسمیملکمنصورخسروی
والهقلیخسرویوامیرپاشاخسرویمحرزگردیدهاستلذابهمنظور
اطلاععموممراتبدردونوبتبــهفاصله1۵روزطبقاوقاتتعیین
شــدهذیلآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشاراولین
آگهــیمذکوربهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتســلیمو
پسازاخذرســیداعتراضمذکوردرمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنماید.بدیهیاست
درصورتانقضایمدتمذکــوروعدموصولاعتراضطبقمقررات
ســندمالکیتصادرخواهدشد.درهرحالصدورسندمالکیتبنام

متقاضیاننامبردهمانعمراجعهمتضرربهدادگاهنخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1403/08/20
تاریخانتشارنوبتدوم:1403/0۹/06

544۱6/م الف
علیرضا رضایی 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک خرم بید



احتمال آغاز خاموشی های برنامه ریزی شده 
در کشور از امروز

ایسنا- با توجه به اهمیت تأمین برق در کشور و ناترازی موجود در حوزه تأمین 
ســوخت نیروگاه ها و دســتور رئیس جمهور مبنی بر جلوگیری از مازوت سوزی 
 از امــروز شــاهد انتشــار برنامه منظم خاموشــی خانگی در سراســر کشــور 

خواهیم بود.
این برنامه بین ســاعت ۹ صبح تــا ۱۷ عصر خواهد بود و توزیع خاموشــی ها 

به صورت برنامه ریزی شده و منظم صورت می گیرد.
بر اساس پیگیری ایسنا از مسئولان ذیربط تاکنون برای اعمال محدودیت برای 

صنایع تصمیم گیری نشده است.

وزیر جهاد کشاورزی مطرح کرد:
برنامه راهبردی دولت در تنوع بخشی منابع پروتئینی 

سفره مردم

مهر- غلامرضا نوری قزلجه، وزیر جهاد کشــاورزی در نشست شورای معاونان 
بر بکارگیری منابع آب های داخلی، اســتخرهای چند منظوره، سدها، چاه های 
آب کشــاورزی و خط ساحلی گسترده در شــمال و جنوب کشور برای توسعه 

طرح های شیلاتی و آبزی پروری تأکید کرد.
وی افزود: ســهم کم شــیلات از ۱۳۰ میلیون تن تولیدات کشاورزی و ضرورت 
تأمین و تنوع بخشــی منابع پروتئینی ســفره مردم، آبزی پــروری را در برنامه 

راهبردی دولت قرار داده است.
نوری قزلجه با اشــاره به بومی ســازی بخش مهمی از تجهیزات آبزی پروری از 
جمله ســاخت قفس های پرورش ماهی گفت: خط ساحلی گسترده در شمال و 
جنوب کشور، پایاب ســدها و رودخانه های داخلی در کنار استخرها و چاه های 

آب کشاورزی در دسترس ترین منابع تولید و توسعه شیلات در کشور است.
وزیر جهاد کشاورزی در این نشست و پس از ارائه گزارش سازمان شیلات ایران 
از برنامه های در دســت اقدام، تصریح کرد: توسعه این بخش مورد نظر رهبری 
معظم انقلاب و رئیس جمهور است و در نشست های آتی موارد این برنامه به طور 

جدی مورد پیگیری قرار می گیرد.
وی دســتور رئیس جمهور برای صرفه جویی حامل های انرژی در دســتگاه های 
اجرایی را لازم الاجرا دانســت و به معاونت توسعه مدیریت و منابع برای اجرای 

این دستور در ستاد وزارت مأموریت داد.

ارزش آیفون بروز می شود

تسنیم- از حدود دو سال قبل و بعد از رواج واردات آیفون های رفرش و ری پک 
که با ارزش های نازل در خارج از کشور خریداری اما با نرخ سامانه ارزش گمرک 

اظهار می شدند، بحث بروزرسانی ارزش این کالاها مطرح شده است.
بررســی ها نشــان می دهد در حالــی کــه ارزش آیفون هــای ۱۳ و ۱۳پرو و 
۱۳پرومکس در ســایت های معتبر بین المللی به دلیل اینکه تقریباً تمامی آن ها 
مدل های رفرش و ری پک هستند، بسیار پایین تر از ارزشی بود که واردکنندگان 
در گمــرک اظهار می کردنــد، اما قیمت این تلفن های همــراه در بازار حتی از 
مدل های نو و بااصالت این کالاها بیشــتر اســت، در واقع این موضوع منجر به 

انتفاع مالیاتی برای واردکنندگان نیز می شد،
به عنــوان مثال در شــرایطی که قیمت آیفون ۱۳پرومکــس با حافظه 256 در 
سایت های معتبر خارجی، نهایتاً حدود 65۰ دلار )قیمت خرده فروشی آن( است 
قیمت این کالا در گمرک بین ۱۰۰۰ تا ۱۱۰۰ دلار اظهار می شود که به معنای 

بیش اظهاری ۳۰ تا ۳5 درصدی آن است.
بر اساس اعلام گمرک ایران، ارزش های گمرکی انواع گوشی های آیفون به زودی 

بازنگری و از سوی گمرک رسماً منتشر می شود.
بررســی ها نشــان می دهد؛ ارزش های اعلامی برای برخی مدل های آیفون که 
به تازگی واردات آنها آزاد شــده اســت، قیمت های مندرج در ســایت شرکت 
اپل بوده و هنوز در ســامانه گمرک بارگذاری نشــده است و قرار است به زودی 
ارزش های گمرکی این مدل گوشی ها وفق قانون امور گمرکی استخراج و رسماً 

از سوی گمرک اعلام شود.
بنابر این بررســی ها، دفتــر تعیین ارزش گمرک ایران ایــن موضوع را تأیید و 
اعــلام کرده اســت ارزش های انواع گوشــی اپل که پیش از ایــن واردات آنها 
ممنوع بود توســط کارشناســان این دفتر در مرحله اســتخراج و بررسی است 
و به زودی در ســامانه ارزش گذاری کالایی گمرک یــا TSC جهت اخذ حقوق 
و عــوارض گمرکی در گمــرکات بارگذاری خواهد شــد تا مــلاک عمل قرار 
 گیــرد و بر مبنای آن حقوق و عوارض گمرکــی در گمرکات در رویه تجاری و 

مسافری اخذ گردد.
هم چنین این بررســی ها حاکی اســت؛ هم اکنــون نحوه ارزش گــذاری انواع 
مدل های گوشــی های آیفون که به تازگی واردات آنها آزاد شــده است در رویه 
مســافری از طریق اســتعلام از دفتــر ارزش گمرک، ارزش گذاری می شــود و 
 به زودی لیســت ارزش این مدل گوشــی ها به روزرسانی و رسماً از سوی گمرک 

منتشر می شود.

وزیر راه  وشهرسازی:
تعهد می دهم مسکن مردم را تأمین کنم

تسنیم- فرزانــه صادق، وزیر راه  وشهرسازی در پیامی به مناسبت روز جهانی 
شهرسازی با بیان این که تأمین مسکن فقط ساخت واحدهای مسکونی نیست، 
عنوان کرد: بلکه هدف، ایجاد فضایی است که در آن زندگی اجتماعی و فرهنگی 
شکوفا شــود، نیازهای اقتصادی پاسخ داده شود و شــهری با کیفیت شایسته 
زیســت شهروندان ساخته شود. وی افزود: بدون تردید، مسکن باید در پیوندی 
ناگسســتنی با برنامه ریزی جامع و یکپارچه شــهری باشــد تا بتواند همگام با 
خدمات و زیرســاخت های ضروری، جامعه ای پویا، عادلانه و زیســت پذیر برای 
همــه فراهم کنــد. وی تصریح کرد: در وزارت راه و شهرســازی بار دیگر تعهد 
می دهیم که نگاه ما به »تأمین مســکن« با اصول قانون جهش تولید مسکن و 
برنامه هفتم توســعه پیشرفت همسو باشــد و مسکنی فراهم آوریم که علاوه بر 
دارا بودن خدمات پشــتیبان و زیرساخت های لازم، به عنوان فضایی امن، زیبا و 

درخور شأن مردم عزیز کشورمان نقش آفرینی کند.
وزیر راه  وشهرسازی ادامه داد: این همان مسکنی است که با برنامه ریزی جامع 

و مؤثر آغاز شده و به ایجاد سکونتگاه هایی پایدار، عادلانه و فراگیر می انجامد.

آگهی ثبتی و دادگستری

بورس

 کشاورزی

اقتصاد بین الملل

ارتباطات

5 سال سی ویکم  شماره 6421 اقتصادیک شنبه 1403/08/20 

تسنیم- مژگان خانلو، سخنگوی ستاد بودجه 
ســال ۱4۰4 در خصوص کلیات و نحوه تنظیم 
لایحه بودجه ســال ۱4۰4 گفت: طی دو سال 
گذشــته اصــلاح ۱8۰ و ۱82 آیین نامه داخلی 
مجلس موجب شد دولت بودجه را در دو مرحله 
تقدیــم مجلس کند. پــس از تقدیم کلیات در 
بخش اول، اگر این بخش مورد تأیید مجلس قرار 
بگیرد، کمیسیون تخصصی بررسی های بیشتری 
در این خصوص را براساس جدول زمانی بودجه 
انجــام می دهد. از روز سه شــنبه این هفته نیز 

بررسی جزئیات در مجلس آغاز می شود.
بنابراین از نظر زمان بندی و ارائه لایحه به مجلس 
زمان بندی مناســبی انجام شد. به طور مشخص 
بودجه به صورت انتزاعی و پشت درب های بسته 
شکل نمی گیرد. بودجه تبلوری از سیاست های 
مالی دولت است که باید با سیاست های تجاری و 

اقتصادی هماهنگ باشد.
وی در نشستی که در مرکز پژوهش های توسعه 
و آینده نگری سازمان برنامه و بودجه در خصوص 
بررسی روند رشد اقتصادی گفت: از سال ۱۳۷5 
تا ســال ۱۳85 شاهد رشــد اقتصادی مناسب 
کشــور بودیم اما پس از آن شاهد رشد نوسانی 
و پایین بودیم، این موضوع نشــان می دهد که 
رشد نشان از افزایش بهره وری نیست و عمده آن 
ناشی از فروش نفت و یا استفاده از ظرفیت خالی 
تولید بوده اســت، به همین دلیل در فصل اول 
امسال نیز رشد از سطح 4 درصد فاصله گرفتیم، 
قطعاً این رشد اقتصادی ناچیز روی شاخص های 
درآمدی و افزایش فشــار روی دهک پایین اثر 
گذاشته است، لازمه افزایش سطح رفاه این است 

که در مسیر رشد اقتصادی حرکت کنیم.
در دهــه ۷۰ و 8۰ شــاهد بیشــترین رشــد 
سرمایه گذاری در کشــور بودیم، اما در دهه ۹۰ 
سرمایه گذاری شرایط مناسبی نداشته است که 
از جمله دلایل آن تحریم، امنیت سرمایه گذاری 
و کرونا بوده اســت. یکی از ابزارهــای لازم در 
مســیر خروج از رکــود، فراهم کردن شــرایط 
ســرمایه گذاری است، حداقل ســرمایه گذاری 
باید اســتهلاک را جبران کنــد، ثبات قوانین و 
مقررات در این مورد بســیار اثرگذار است، یکی 
 از ارکان بودجه ۱4۰4 این بود که بتوانیم ثبات 

ایجاد کنیم.
ســخنگوی بودجه ۱4۰4 در خصوص وضعیت 
بودجه های عمرانی گفت: از ســال ۱۳8۹ ما 22 
میلیارد دلار برای بودجه عمرانی هزینه کردیم، 
در این بازه شــاهد کاهش شدید بودجه عمرانی 
هســتیم، حجم تخصیص این منابع آن قدر کم 
بوده است که در این بازه زمانی تکمیل پروژه ها 
طولانی شده که پروژه های تکمیل نشده نیز دچار 
استهلاک شدند و بعضاً اهداف ایجاد آنها از دست 
رفته است. تلاش شده اســت در لایحه ۱4۰4 
بودجه عمرانی تا حد امکان افزایش یابد و انبساط 
در بودجه عمرانی کار درستی محسوب می شود.

وی با اشــاره به آمارهای تورم در سال های اخیر 

گفت: کنترل تورم جــزو وظایف بانک مرکزی 
اســت اما تلاش بر این بوده اســت تا دولت در 
این مســیر اقدام منفی نداشته باشد، بر همین 
اساس دولت تلاش کرد بودجه ای ارائه دهد که 
حداقل کسری را داشته باشد. یکی از اصلی ترین 
ریشه های کسری بودجه عدم پیش بینی صحیح 
درآمدها و هزینه ها است. صرفه جویی در هزینه 
 به دلیــل پیش بینــی حداقلی عمــلًا غیر قابل 

اجتناب است.
  برداشت 10میلیارددلاری از صندوق توسعه 

ملی در لایحه 1404
خانلو بــا ابراز اینکه وقتــی هزینه ها در حداقل 
دیده شده است و ناچار به پرداخت هستید اگر 
منابع وصول نشــود یا بیش برآوردی انجام شود 
دچار کسری بودجه خواهیم شد، گفت: در لایحه 
سال آینده نیز با کسری مشخصی مواجه شدیم 
و می توانستیم بودجه را تراز نشان دهیم و سپس 
در وســط ســال با اجازه مقام معظم رهبری از 
منابع صندوق توسعه ملی استفاده کنیم، برای 
جلوگیری از این موضوع که در ســال جاری نیز 
رخ داد، با کســب مجوز لازم ۱۰ میلیارد دلار از 
منابع صندوق توســعه ملی وارد لایحه بودجه 

۱4۰4 شد.
  تأکید ســازمان برنامه بر افزایش قیمت 

تدریجی کالاهای اساسی در سال آینده
وی در خصــوص نرخ ارز گفــت: در هفت ماهه 
امسال ۷ میلیارد دلار کسری تجاری داشته ایم، 
این موضوع احتمال فشــار در بازار ارز و جهش 
را بالا می برد، به همین دلیل یکی از تلاش های 
دولت در لایحه بودجه ۱4۰4، افزایش انگیزه در 
صادرات و بازگشت ارز است، دولت این کار را از 
ارز کالای اساسی خود آغاز کرده است، منبع ارز 
واردات کالاهای اساسی صادرات نفت و گاز سهم 
دولت اســت، پیش بینی ما این است که رقمی 
بالاتر از ۱2 میلیارد دلار برای این موضوع وصول 
نخواهد شد، در نتیجه نمی توان رقمی مثلًا ۱5 
میلیارد دلار بــرای واردات کالای اساســی در 
نظر گرفــت، در نتیجه دولت تلاش خواهد کرد 
اصلاحات تدریجی صورت گیرد و قیمت کالاهای 
اساسی تدریجاً افزایش پیدا خواهد کرد، این گونه 
نیست که قیمت کالاهای اساسی از روز اول سال 
۱4۰4 افزایــش پیدا کند بلکه به طورتدریجی و 

کالا به کالا این اتفاق رخ خواهد داد.
  سازوکار انتشــار 200همت اوراق برای 

پرداخت بدهی دولت به بانک ها
خانلو درخصوص سیاســت های ثبات ســاز در 
بودجه ۱4۰4 گفت: دولت تلاش کرده است نرخ 
ارز تسعیر کالاهای غیراساسی و اساسی را تغییر 
دهد تا مزیت صادراتی ایجاد کند. سیاست های 
ثبات آفرین شامل افزایش صادرات، کاهش اخلال 
در قیمت های نسبی اقتصاد، افزایش عرضه ارز در 
بازار و کنترل نرخ ارز و کاهش رانت و فساد مالی 

و اقتصادی است. 

بخش دیگری از سیاست های ثبات آفرین کاهش 
ناترازی بانک ها و کنترل پایه پولی، تقویت بنیه 
مالی بانک ها، افزایش انضباط در مدیریت بدهی 
و کاهــش نرخ تورم از طریق پای بندی دولت به 
بدهی های خود است. سال گذشته قانون جدید 
بانک مرکزی مصوب شــد کــه در ماده 56 آن 
تأکید شده اســت که سقف تسهیلات تکلیفی 
در اختیار بانک مرکزی اســت، در نتیجه دولت 
در لایحه بودجه ســقفی در این خصوص تعیین 

نکرده است.
دولت در برنامه هفتم موظف شــده اســت که 
بدهی های خــود را بهادارســازی کند. بانک ها 
عموماً در ترازنامه خود این بدهی را محاســبه 
می کننــد و بعضاً آن را به صورت ســود در نظر 
می گیرند در صورتی که مبنایی ندارد و یک عدد 
منجمد و بی خاصیت اســت. مقرر شد در قالب 
اوراق این بدهی به بانک ها تســویه شود که در 
زمان حاضر 2۰۰همت برای این منظور در نظر 
گرفته شــد. این اوراق قابل معامله بین بانک ها 
است اما اجازه معامله آن در بورس وجود ندارد، 
ضمن اینکه بانک ها می توانند ایــن اوراق را در 

اختیار بانک مرکزی قرار دهند.
بازنشستگان  حقوق  متناسب سازی  منابع    

به طورکامل پیش بینی شد
وی ادامــه داد: در بحث افزایــش حقوق ها نیز 
براســاس مجوزهای قانونــی حداقل2۰درصد 
افزایش حقوق را داشــتیم، اما میانگین افزایش 
حقوق ها براســاس قانون جوانــی جمعیت 28 
درصد است، ضمن اینکه اجرای متناسب سازی 
حقــوق بازنشســتگان بیــش از ۱۰۰همــت 
 هزینــه دارد کــه پیش بینــی آن به طور کامل 

انجام شده است.
پاداش  پرداخت  در  کســری 56همتی    

بازنشستگی 1403
ســخنگوی بودجه ســال ۱4۰4 با ابراز اینکه 
در قانون بودجه امســال۱6۱همت برای گندم 
پیش بینی شــده بود اما مشخص بود که نیاز به 
خرید 2۰۰همت منابع وجود دارد، گفت: اما در 
ســال آینده 25۰همت در نظر گرفته شد چرا 

که رقم واقعی پیش بینی شــد. در ســال جاری 
بازنشســتگان  پیش بینی پاداش22همت برای 
صــورت گرفــت، اگر تنهــا بخواهیــم پاداش 
پایان خدمت بازنشســتگان آمــوزش و پرورش 
را پرداخــت کنیم به ۳8همت منابع نیاز داریم، 
هم چنین اگر بخواهیم پاداش پایان خدمت کل 
بازنشســتگان ســال۱4۰2 را پرداخت کنیم به 
۷8همت نیاز داریم، در نتیجه عدد بودجه سال 

۱4۰۳ غیرواقعی بوده است.
  اضافه شدن 1370همت به سقف بودجه از 

طریق سه ردیف فرابودجه
وی افزود: در بحث شفاف ســازی فرابودجه نیز 
شــاهد تحول در بودجه ۱4۰4 هستیم. دو قلم 
از مــواردی که در این بخش به ســقف بودجه 
اضافه شد، بودجه نیروهای مسلح و منابع حاصل 
از فروش نفت برای راه و انرژی اتمی اســت که 
6۷۰همت مربوط به همین دو بخش است، مورد 
دیگر نیز بودجه هدفمندی است که خود به خزانه 
دومی تبدیل شده بود که حجم آن در سال جاری 
به بیــش از ۷۰۰ هزار میلیارد تومان رســیده 
اســت. موارد مشــخصی در خصوص پرداخت 
یارانــه وجود دارد و اگر منابع آن آماده نباشــد 
 پای بندی دولت به تعهدات خود را تحت الشعاع 

قرار می دهد.
برخی مــوارد در لایحه به عنــوان عدد یک در 
نظر گرفته می شــود، عمده این موارد در مرحله 
قانون گــذاری به وجود می آیــد، به طورمثال در 
بودجه ســال جاری مقرر شد که عوارض حاصل 
از صــادرات نفت برای حمایت از شــرکت های 
دانش بنیان تخصیص داده شــود که سیاســت 
خوبی است اما عدد درج شده برای آن در بودجه 
عــدد یک بوده اســت، این در حالی اســت که 
22همت رقم درآمد و هزینه این بخش است که 

۹همت آن اتفاق افتاده است.
  ســهم 935هزارمیلیاردی هدفمندی در 

کسری تراز عملیاتی لایحه 1404
خانلو در توضیح وضعیــت تراز عملیاتی لایحه 
بودجه سال۱4۰4گفت: کســری تراز عملیاتی 
بودجــه یک هــزار و 8۰6 همت اســت، غیر از 

ضریب رشــد حقوق و متناسب ســازی حقوق 
بازنشســتگان هزینه های دیگری نیز باید دیده 
می شــد مانند هزینه های پاداش بازنشستگی، 
ضمن اینکه هزینه های هدفمندسازی نیز اضافه 
شده اســت، ۹۳5همت از کسری تراز عملیاتی 
مربوط به همین بخش است. اگر فرابودجه ای ها 
را از کســری تراز عملیاتــی خارجی کنیم رقم 
تراز عملیاتی یک عدد معمول اســت. خانلو در 
خصوص مصارف هدفمندی یارانه ها گفت: این 
مصارف شامل 25۰همت گندم، ۱54همت دارو، 
۳۰5همت یارانه نقدی، ۱۰۰همت مددجویان و 
واردات فرآورده 65همت است که در نهایت دچار 

کسری 2۰۰هزار میلیارد تومانی است. 
وی در بخش درآمدهای مالیاتی با اشاره به رشد 
۳۹درصدی مالیات ها گفت: قرار است این رشد از 
طریق گسترش پوشش و اجرای کامل پایانه های 
فروشگاهی وصول شود. سهم دولت از صادرات 
نفت 4۷۰ هزار بشــکه نفت اســت، در این بین 
قمیت نفت 6۳ دلار و نرخ تسعیر ۳8/5۰۰ تومان 
برای کالاهای اساسی در نظر گرفته شده است و 

نرخ تسعیر در سایر موارد 55 هزار تومان است.
با پرداخت    طلبکاران اموال دولــت را 

10درصد ارزش می خرند
سخنگوی بودجه ســال ۱4۰4 گفت: در حوزه 
واگذاری اموال نیز شــاید گفته شــود که این 
موضوع در ســال های گذشته وجود داشته ولی 
عملی نشده است، اما مقرر شده است 2۰۰همت 
از اموال با بدهی دولت تهاتر شــود، در حقیقت 
بخشی از اموال دولت که متناسب با نیاز طلبکار 
است، در مزایده قرار می گیرد و طلبکار می تواند 
با پرداخت نقدی ۱۰ درصد بهای تمام شده مالک 

دارایی دولت شود و مابقی را پرداخت نمی کند.
  منابع جدیدی برای خرید 500همت اوراق 

لازم نیست؟
وی ادامه داد: در سال آینده باید حدود 4۷۰همت 
اوراق را بازپرداخت کنیــم. صندوق های درآمد 
ثابت بایــد حداقلی از منابع خود را صرف خرید 
اوراق کننــد. با افزایش ظرفیتــی که از طریق 
رشــد پرتفو و منابع بانکی و صندوق ها نسبت 
به سال گذشــته رخ می دهد به طور بالقوه بیش 
از 5۰۰همــت ظرفیــت خریــد اوراق به وجود 
 می آید در نتیجه این رقم فشــاری به بازار سهام 

نخواهد آورد.
  درآمد 100هزارمیلیاردی از واگذاری دو 

شرکت خاص دولتی در 1404
خانلو با اعلام اینکه پیش بینی شــده است که 
از واگذاری دو شــرکت خاص دولتی ۱۰۰همت 
درآمد ایجاد شــود، گفت: این در حالی است که 
کل منابع پیش بینی شده از این محل ۱۳5همت 
بوده است. لایحه بودجه سال ۱4۰4 اولین قانون 
منطبق بــر قانون برنامه هفتم اســت، به لحاظ 
تبصره ای تعییــن کردیم که هر بنــد از قانون 
منطبق بر کدام بخش از قانون برنامه هفتم است.

برداشت 10میلیارد دلاری از صندوق توسعه ملی در بودجه 1404

اقتصاد کلان

انرژی

مسکن

ایسنا- محمدمهدی رئیس زاده؛ عضو اتاق بازرگانی 
با بیــان اینکه با توجه به انتخابات آمریکا باید بدانیم 
که در سیاســت های کلی این کشور تغییر چندانی با 
حضور ترامــپ رخ نخواهد داد، گفت: در حال حاضر 
مسائل داخلی در اولویت دولت آمریکا است و موضوع 
ایران و افغانســتان و خاورمیانه در اولویت های بعدی 

آنهاست.
وی ادامــه داد: اگــر تاریخ را مرور کنیــم در دوران 
جمهــوری خواهان شــرایط اقتصادی برای کشــور 
ما مناســب تر بوده اســت؛ اما در دوران دموکرات ها 
فلسطینی ها هر روز کشته می شوند و دامنه جنگ ها 

گسترش یافت. در شرایط فعلی جناح جمهوری خواه 
مانع از وقوع جنگ می شود؛ چراکه این اتفاق به نفع 

هیچ یک از طرفین نیست. 
عضو هیئت مدیره اتاق مشترک ایران و ایتالیا تصریح 
کرد: اگر فکر کنیم که با رئیس جمهور شــدن خانم 
هریس تمام تحریم ها یک شــبه لغو می شد، اشتباه 
اســت. حل مســئله FATF هم زمان بر است و باید 

صبور باشیم. 
وی افزود: در صورت عدم بروز جنگ، رشد اقتصادی 
بیــش از ۳ درصــدی ایــران طبق گفتــه صندوق 
بین المللــی پول امکان پذیر اســت، هرچند در حوزه 

جذب سرمایه خارجی موفق نبودیم؛ اما فعالیت های 
خوبی در این حوزه در حال انجام است. 

رئیــس زاده گفــت: در هفته های اخیر بــا توجه به 
تحولات منطقه، بازار ارز و طلا دچار تلاطم شــد که 
مربوط به همین تحولات سیاســی می شود، این در 
حالی اســت که در حدود دو ســال اخیر بازار ارز با 
تلاش بانک مرکزی ثبات نســبی خود را حفظ کرده 
بود. وی در پایان تصریح کرد: در صورتی که در حوزه 
تحولات سیاسی به ثبات و آرامش برسیم شاهد رشد 
بیش از ۳ درصدی اقتصاد و کاهش نرخ تورم به کانال 

2۰درصد در سال 2۰25 خواهیم بود.

در جریان معاملات روزگذشــته ۱۹ آبان شاخص کل 
بورس ۳6 هزار و 2۷۹ واحدی در ارتفاع 2 میلیون و 
54 هزار واحدی قرار گرفت شاخص کل هم وزن هم 
بــا کاهش ۹ هزار و 6 واحدی در ســطح 665 هزار و 

5۰4 واحدی ایستاد.
فملــی، فولاد، فارس ســه نماد با بیشــترین تأثیر و 
ثفــارس، ذوب و فولاد ســه نماد بــا پرتراکنش ترین 

نمادهای بازار بورس بودند.
شــاخص کل فرابورس هم بــا ۱5۰ واحد افزایش در 
ارتفاع 2۰ میلیون و ۹25 هزار واحدی ایستاد. فغدیر، 
فجهان و وسپهر هم بیشترین تأثیر را بر بازار فرابورس 

داشتند.
فلزات اساســی روزگذشــته برترین گــروه با ارزش 
شیمیایی و انبوه سازی در جایگاه بعدی قرار گرفتند.معاملاتی 2۰6 میلیارد تومــان بود و بعد از آن گروه 

سازمان ملل اعلام کرد:ثبات نسبی بازار ارز با اقدامات بانک مرکزی

قیمت جهانی مواد غذایی در اوج 
ایستاد

ایسنا- داده های سازمان ملل متحد در روز جمعه )8 نوامبر( نشان داد که قیمت 
جهانی موادغذایی در ماه اکتبر به بالاترین حد در ۱8 ماه گذشــته رســید، زیرا 

روغن های گیاهی منجر به افزایش بیشتر موادغذایی شد.
شــاخص قیمتی سازمان خواربار و کشاورزی ملل متحد )فائو( در ماه گذشته به 
۱2۷/4 واحــد افزایش یافت که 2 درصد از ۱24/۹ واحد  در ســپتامبر افزایش 
یافت. داده ها نشــان می دهد که این شاخص نسبت به سال گذشته 5/5 درصد 
افزایــش یافته و بالاترین میزان خود را از آوریل 2۰2۳ نشــان می دهد، اگرچه 
2۰/5 درصــد کمتر از رکورد مارس 2۰22 اســت که پس از حمله روســیه به 

اوکراین به آن رسیده است.
فائــو اعلام کرد کــه قیمت های همه گروه ها به غیر از گوشــت افزایش یافت و 
روغن های گیاهی بیش از ۷ درصد نســبت به ماه قبل جهش کردند که ناشی از 
نگرانی ها در مورد تولید روغن پالم بود. شــاخص کل رشد را از سپتامبر افزایش 
داد، زمانــی که به دلیل افزایش قیمت شــکر به بالاترین حــد خود از جولای 
2۰2۳ رســیده بود. فائو عنوان کرد که نگرانی های مداوم در مورد چشــم انداز 
تولید 2۰24 تا 2۰25 در برزیل از افزایش محدود قیمت شکر در اکتبر حمایت 
می کند، زمانی که قیمت شــکر 2/6 درصد افزایش یافت. قیمت غلات نسبت به 

سپتامبر ۰/8 درصد افزایش یافت.
فائو افزود، گندم با توجه به نگرانی ها در مورد شــرایط کاشت در نیمکره شمالی 
و با توجه به کف قیمت غیررســمی صادرات روسیه افزایش یافت، در حالی که 
ذرت نیــز بالاتر بود. این آژانس گفت کــه قیمت لبنیات با توجه به قیمت پنیر 
و کره که هر دو بــا تقاضای قوی و عرضه محدود مواجه بودند، تقریباً 2 درصد 

افزایش یافت. قیمت کل گوشت ۰/۳ درصد کاهش یافت.
رویترز گزارش کرد که فائو در گــزارش جداگانه ای از غلات، پیش بینی خود را 
برای تولید جهانی غلات در ســال 2۰24 به 2/848 میلیارد تن کاهش داد که 
از 2/85۳ میلیارد تن پیش بینی شــده بود. ایــن تجدید نظر باعث کاهش ۰/4 

درصدی تولید نسبت به سال قبل شد.

افزایش ۳۶ هزار و ۲۷۹ واحدی شاخص کل بورس

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء ذیل الذکر صادره از هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 

بختگان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان: 
1 - خانــم فاطمه دهقانی فرزند اســداله به شناســنامه شــماره 1028 کدملی 
2۵۵۹2۵604۵ صادره از نی ریز در ششــدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک ۷ فرعی 
از ۷316 اصلی به مســاحت 268۵۹/۵4 متر مربع واقع در بخش 22 فارس حوزه 

ثبت ملک بختگان به موجب رای شماره 14036031101800028۵ - 1403/0۷/1۵ 
2- آقای محمد رحیمی فرزند قاسم به شناسنامه شماره 812 کدملی 2۵۵۹2۵3811 
صادره از نی ریز در ششــدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک شماره 11 فرعی از ۷316 
اصلی به مســاحت 13212/۹8 متر مربع واقع در بخش 22 فارس حوزه ثبت ملک 

بختگان به موجب رای شماره  140360311018000322  - 1403/08/01
3-آقای محمد رحیمی فرزند قاسم به شناسنامه شماره 812 کدملی 2۵۵۹2۵3811 
صادره از نی ریز در ششــدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک شماره 8 فرعی از ۷316 
اصلی به مســاحت 13004/02 متر مربع واقع در بخش 22 فارس حوزه ثبت ملک 

بختگان به موجب رای شماره 140360311018000314 - 1403/0۷/2۵ 
4- آقای محمد رحیمی فرزند قاسم به شناسنامه شماره 812 کدملی 2۵۵۹2۵3811 

صادره از نی ریز در ششدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک شماره 10 فرعی از ۷316 
اصلی به مســاحت 6۹۹0/۵3 متر مربع واقع در بخش 22 فارس حوزه ثبت ملک 

بختگان به موجب رای شماره 140360311018000312 - 1403/0۷/2۵
۵- آقای محمد رحیمی فرزند قاسم به شناسنامه شماره 812 کدملی 2۵۵۹2۵3811 
صادره از نی ریز در ششــدانگ یک قطعه باغ تحت پلاک شماره ۹ فرعی از ۷316 
اصلی به مســاحت 3۹84/۹0 متر مربع واقع در بخش 22 فارس حوزه ثبت ملک 
بختگان به موجب رای شماره 140360311018000310 - 1403/0۷/2۵ خریداری از 
مالک رســمی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم، اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/0۵

904/م الف-  سیدمحی الدین صادقی 
 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر آراء ذیل الذکر صادره از هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 

ثبت ملک بختگان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضیان 
1- آقای میثم کریم زاده فرزند حسین به شناسنامه شماره 1۷ صادره از 
نی ریز و کدملی 2۵۵۹826186 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۷300/14 متر مربع پلاک شماره ۵64 فرعی از ۷303 اصلی واقع در بخش 
22 فارس حوزه ثبت ملک بختگان به موجب تقســیم نامه عادي في ما 
بین وراث مرحوم حسین کریم زاده در پلاک ۷303 مشهور به طشک به 

موجب رای شماره 1403/08/12-140360311018000364
 2- آقای میثم کریم زاده فرزند حسین به شناسنامه شماره 1۷ صادره از 
نی ریز و کدملی 2۵۵۹826186 در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
۵001 متر مربع پلاک شماره ۵6۵ فرعی از ۷303 اصلی واقع در بخش 22 
فارس حوزه ثبت ملک بختگان به موجــب قولنامه عادی از خانم زینب 
دهقان فرزند حبیب در پلاک ۷303 مشــهور به طشــک به موجب رای 

شماره  1403/08/12-14036031101800036۷ 
3- خانم نســیم کریم زاده فرزند حسین صادره از نی ریز به شناسنامه 
شماره 10 کدملی 2۵۵۹814۵8۷ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
2۹0۹/۵۹ متر مربع تحت پلاک شــماره ۵66 فرعی از ۷303 اصلی واقع 
در بخش 22 فــارس حوزه ثبت ملک بختگان به موجب قولنامه عادی از 
خانم زینب دهقان فرزند حبیب در پلاک ۷303 مشــهور به طشــک به 

موجب رای شماره 14036031101800036۹ - 1403/08/12 و رای اصلاحی 
 1403/08/14  - 140360311018000381

-4- آقای محمدجواد کریم زاده فرزند حســین به شناسنامه شماره 8۷ 
صادره از نی ریز و کدملی 2۵۵۹۹841۵6 در ششــدانگ یک قطعه باغ 
به مســاحت 1۹6۹/03 متر مربع پلاک شماره ۵6۷ فرعی از ۷303 اصلی 
واقع در بخش 22 فارس حوزه ثبت ملک بختگان به موجب تقسیم نامه 
عادي في ما بین وراث مرحوم حسین کریم زاده در پلاک ۷303 مشهور به 
طشک به موجب رای شماره 1403603110180003۷1-1403/08/12 محرز 
گردیده اســت.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/08/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/0۹/0۵

90۳/م الف 
سید محی الدین صادقی 

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان



عباس جمشــیدی فر بازیگری است که این 
روزها به بازیگر پرکار ســینما تبدیل شده و 
تلاش کرده تا کلیشــه های کمدی را جابجا 

کند.
بازیگران  از  یکــی  عبــاس جمشــیدی فر 
محبوب و شــیرین سینما و تلویزیون ایران 
است که بیشــتر به خاطر نقش های طنز و 
کمدی اش در تلویزیون شناخته می شود. او 
توانسته با شخصیت های بامزه و شوخ طبعی 
که به تصویر کشــیده، جای خاصی در دل 
مخاطبــان باز کند و بــه یکی از چهره های 
پرطرفدار طنز تبدیل شود. جمشیدی فر که 
با حضور در ســریال های تلویزیونی  عمدتاً 
به شــهرت رســیده بود، در ســال جاری 
تغییــر رویکرد داده و با حضوری جدی تر و 
گسترده تر در سینما، توانسته توجه بیشتری 
را به خود جلب کنــد. حضور پررنگ او در 
جشــنواره فیلم فجر ۴۲، نشانه ای از عزم او 
برای تثبیت جایگاهش در ســینمای ایران 
و گســترش دامنه فعالیت های حرفه ای اش 
اســت.از ابتدای امسال تمساح خونی، قیف، 
شهســوار و باغ کیانوش بــا حضور عباس 
جمشــیدی فر روی پرده سینما بوده است.
حــالا او با »باغ کیانوش« بــه تازگی اکران 
 دیگــری را تجربه کرده اســت. این فیلم را
رضا کشــاورز حــداد در نخســتین تجربه 
کارگردانی خود ساخته و در جشنواره فیلم 
فجر و جشــنواره فیلم کــودک و نوجوان 
نیز خوش درخشیده اســت. فیلم اقتباسی 
اســت آزاد از کتابــی به همیــن عنوان به 

قلم علی اصغر عزتی پاک برای گروه ســنی 
نوجوان که از سوی انتشارات کانون پرورش 
 فکری منتشــر شــده است.داســتان رمان
»بــاغ کیانوش« در زمــان جنگ تحمیلی 
ایران و عراق در روســتایی از توابع شــهر 
همدان اتفاق می افتد. حمزه و عباس تصمیم 
می گیرند در روز جشن ازدواج پسر کیانوش 
به باغ او دستبرد بزنند. این ماجرا با سقوط 
یک هواپیمای بمب افکن عراقی در نزدیکی 
باغ هم زمان می شود. سقوط هواپیما و ورود 

خلبان آن به بــاغ کیانوش ماجراهای 
جالبی را رقــم می زند که قصه را 

پیش می برد.
بــا این که ســهم اصلی در 

ترکیب بازیگران این فیلم 
ســینمایی بــه بازیگران 
اما  نوجوان آن می رسد، 
حقیقت دوست،  شهرام 
مجیــد  آرا،  علیرضــا 
نســاج،  مهدیه  پتکی، 
لادن ژافــه وند، مهدی 
فریضــه، علی دولتیاری، 

با  رضازاده،  امیرحســین 
حضور عباس جمشیدی فر 

در این فیلم بــه ایفای نقش 
پرداخته اند.

را  جمشــیدی فر  عبــاس 
کــه در طی ســال های 
بازیگــری اش عمدتــاً با 
نقش هــای طنز به خاطر 

داریم اینجا نیز ســعی کرده با بهره گرفتن 
از رگه هایی طنــز در بازی اش تلخی جنگ 
را از میان بردارد و لحظات خوشــی را برای 
مخاطبان به ارمغان آورد. او بازیگری اســت 
که از ســال های نوجوانی به عرصه بازیگری 
علاقمند شــد و بــا حضور در آموزشــگاه 
بازیگــری اســتاد ســمندریان دوره هــای 
بازیگری را به پایان رساند و پس از آن وارد 
دانشگاه شد و 

تا مقطع کارشناسی ارشد در تئاتر و سینما 
فارغ التحصیل شــد. در واقع او بازیگری را 
هم تئوری و آکادمیک آموخته اســت و هم 
تجربی؛ او از تئاتر برخاســته است و مانند 
بازیگران هــم دوره اش همین  از  بســیاری 
حضور در تئاتر ســنگ محکی برای او بوده 
تــا خود و توانایی هایش را بشناســد. او که 
یــار غار جواد عزتی اســت، بــا او در تئاتر 
همکاری های بسیاری داشته و بواسطه این 
همــکاری جوایزی را نیــز از آن خود کرده 
اســت. در دهه 80 و پــس از این تجربیات 
بود که جمشــیدی فر پا بــه عرصه تصویر 
گذاشــت و نخســتین تجربه هایش در 
مقابــل دوربیــن بــه مجموعه های 
تهرانی«،  »قصه های  نمایشی چون 
خارجی«  »مهمان  »مترســک«، 
و ... می رســد اما سریال »روزگار 
خوش حبیب آقا« به کارگردانی 
ســعید آقاخانی پله پرشی برای 
جمشــیدی فر محسوب می شود 
چراکــه از آنجا او در قالب بازیگر 
آثاری چون  نقش های کمدی در 
»پیامک از دیــار باقی«، »بزنگاه«، 
امســال«، »باغ شیشــه ای«،  »عید 
»آقای مدیر«، »سه دونگ،سه دونگ« 
و بســیاری از نقش هــای دیگــر خوش 
درخشید و تبدیل به چهره ای شناخته 

شده شد.
او در ادامــه در آثار ســینمایی چون 
»شیشــلیک«، »قیف«، »کت چرمی«، 

»شهســوار« به ایفای نقــش پرداخت، اما 
بــازی در مقابل جواد عزتی در »تمســاح 
خونی« و شــناختی که ایــن دو بازیگر از 
هم داشتند و شــناختی که جواد عزتی در 
مقام کارگردان از جنس بازی جمشیدی فر 
داشت باعث شد تا یک کمدی اکشن خوب 
شــکل بگیرد که هم در جشنواره فیلم فجر 
با نظر مثبت منتقدان مواجه شــد و هم در 
اکران اتفاقات خوبی را پشــت سر گذاشت. 
حــالا دیگر جمشــیدی فر تبدیــل به یک 
چهره شــناخته شده و پولســاز در عرصه 
هنرهای نمایشی شــده است. تا حدی که 
بار دیگر ریســک کرد و در شــبکه نمایش 
خانگی با حضور در ســریال »داریوش« به 
کارگردانی هادی حجازی فر خوش درخشید، 
کاراکتر »کاظم« مردی که در رفاقت برای 
دوســت خود از هیچ چیزی کم نگذاشت و 
بــا وجود آنکه ذاتا آدم ترســو و بزدلی بود، 
اما به خاطر رفاقت بر ســر جان خود قمار 
کرد. »داریوش« با وجــود تمام نقاط قوت 
و ضعفی که داشت و با تمام نقدهای مثبت 
و منفی که درباره آن نوشته شد، تبدیل به 
اثری شد که بازیگران آن هر کدام هرآنچه 
که در توان داشتند، ارائه کردند و برسر میز 
آوردند تا در کنار هــادی حجازی فر بتوانند 
بهترین نقش آفرینی خود را داشــته باشند. 
حالا جمشــیدی فر تبدیل به بازیگری شده 
است که در هر اثری که حضور داشته باشد، 
مخاطبــان خاص خــود را دارد و آن اثر با 

استقبال خوبی مواجه خواهد شد.
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هدایت هاشمی به پایتخت برگشت؟نگاهی به رؤیاباز پرکار این روزهای سینما

شــاید یکی از مهمترین پروژه های در دســت تلویزیون فصل هفتم »پایتخت« باشد که 
محسن تنابنده در وهله اول از تصویربرداری آن در شهرستان شیرگاه خبر داد.

سپس سیمافیلم با انتشار تصاویری از پخش این سریال در عید نوروز تلویزیون داد.
 با انتشار تیزری مشخص شد بازیگران نقش اصلی حضور دارند که پیش تر به نام محسن تنابنده، 
ریما رامین فر، نســرین نصرتی و احمد مهران فر اشــاره شــده بود و البته هومن حاجی 
عبداللهی هم حضور خواهد داشــت. حالا حاجی عبداللهی کــه خود نقش رحمت را در 
ســریال »پایتخت« دارد از حضور اوس موســی که آن را هدایت هاشمی ایفا می کرد خبر 
می دهد. هومن حاجی عبداللهی با انتشــار تصویری از خودش و هدایت هاشــمی نوشت: 
»بزرگترین رسالت ســریال پایتخت،شاد کردن دل مردم است. ولی برای خودمون علاوه 

بر اون، تازه شدن دیدارها و تجدید دوستی ها و خاطرات این رفاقت های دیرینه  است. 
یکــی از اون زلال های جذاب دوست داشــتنی که ۲5 ســال از رفاقــت باهاش میگذره 

هدایت هاشمی است. 

تلویزیون

ورزش

در حالی که »گلادیاتور ۲« به زودی راهی سالن های سینماها می شود، ریدلی 
اســکات و پل مسکال می خواهند خاطره خوش همکاری شان در این فیلم را 
تکرار و در پروژه ای جدید با هم همکاری کنند. اســکات »ستاره های سگی« 
را برای قرن بیســتم کارگردانی خواهد کرد و مســکال در حال مذاکره برای 

بازی در آن است.
اسکات این فیلم را بر مبنای فیلمنامه اقتباسی که مارک ال اسمیت بر مبنای 

رمان آخرالزمانی پیتر هلر نوشته، خواهد ساخت.
این فیلم درباره یک خلبــان غیرنظامی در یک پایگاه هوایی متروکه کلرادو، 
ســگ او و یک تفنگدار سرســخت سابق است که داستانشــان در آینده ای 
نزدیک و در زمانی تصویر می شــود که یک بیماری همه گیر ناشناخته جامعه 
آمریکا را نابود کرده است. ۲ مرد ناهماهنگ تر از این ۲ وجود ندارد، اما برای 
دفع مهاجمان، آنها باید با هم باشند. شنیدن یک صدای تصادفی این امید را 
در دل خلبــان ایجاد می کند که زندگی بهتری خارج از محیط کاملًا کنترل 

شده ای که در آن به سر می برند، وجود دارد. او با به خطر انداختن همه چیز، 
از نقطه بی بازگشت خود عبور می کند.

مســکال که نقش گلادیاتور لوســیوس را در فیلم دوم »گلادیاتور« اسکات 
بازی  کرده، در مصاحبه با ورایتی در اولین نمایش فیلم در توکیو از کارگردان 
تمجیــد کرد و گفت: هیچ کارگردانی بهتر از ریدلی اســکات برای تمرکز بر 

حس سرگرمی تماشاگران وجود ندارد.
اســکات در مصاحبه ای با نیویورک تایمز این هفته به طور مشابه به تحسین 
مسکال پرداخت و به این روزنامه گفت: پل بسیار باهوش است، بنابراین تنها 
کاری که او باید انجام دهد این اســت که از مقیاس کاری که قرار است او را 
وارد کنــم، گذر کند. وقتی او را به صحنــه فیلمبرداری صحنه های رم بردم، 
گفتم: ۲ ســاعت دیگر از پس این موضوع برمی آیی. این همه چیز برای تو و 
من است. بیا با هم این را بسازیم. همین هم شد. بخشی از کار من این است 

که کار را سبک جلوه دهم.

پس از تجربه خوش »گلادیاتور 2«؛

»ریدلیاسکات«فیلمآخرالزمانیمیسازد

سینمایی »چهل و دو« را از شبکه یک سیما ببینید
فیلم ســینمایی »چهل و دو« با 
گویندگان  از  نفر  گویندگی ۳5 
گفتار فیلم در واحد دوبلاژ اداره 
بین الملل  رســانه  و  تأمین  کل 

سیما دوبله شد.
فیلم سینمایی »چهل و دو« در 
گونه زندگی نامه، درام و ورزشی 
محصول آمریکا در سال ۲0۱۳ 
قرار است از شــبکه یک سیما 

پخش شود.
مدیــر دوبلــه این ســینمایی 
بهمن هاشــمی و صدابــردار آن 

سهیل عابدی است..
ایــن فیلــم داســتان واقعــی 
بازیکنان سرشــناس بیسبال به 
نام جک رابینســون است که با 

ورودش به تیم بروکلین داجرز و حضور قدرتمندش در این تیم، سبب شد تا واژه نژاد پرستی 
که در آن زمان رایج بود، تحت تاثیر حضور او قرار بگیرد.

این اثر فیلمی انگیزشــی و الهام بخش اســت که در زمان ساخت آن با استقبال منتقدان و 
مخاطبان روبه رو شــد و با ساخت و بازی های خوبش می تواند برای دوستداران به فیلم های 
ورزشــی جذابیت خاصی داشته باشــد. فیلم برنده و نامزد ۲۴ جایزه از جشنواره ها و جوایز 
ســینمایی مختلف شــده است. شبکه  یک، مســئولیت رصد این اثر را بر عهده داشته است 
و پس از طی مراحل تائید و روند های ترجمه، ویراســتاری و ســپس دوبله این عنوان برای 

مخاطبان این شبکه پخش خواهد شد.

تلویزیون

تســنیم- علیرضا جهانبخش که پس از پایان دادن به حضور ســه  ســاله اش در فاینــورد، چند ماهی 
بــدون تیم بود تــا اینکه با امضــای قراردادی که تــا پایان فصل جــاری اعتبار دارد به تیــم هیرنفین 
 هلند پیوســت، دربــاره چرایی دیر انتخاب کــردن تیم جدیدش گفــت: صادقانه بایــد بگویم که دوره 
دیوانه کننده ای بود. خیلی ها از این موضوع اطلاع ندارند اما چند ماه پیش من برای دریافت ملیت هلندی 

درخواست دادم.
وی افزود: طبق قوانین در این مدت اجازه خروج از هلند به منظور عقد قرارداد با باشگای دیگر را نداشتم 

و باید منتظر آمدن پاسپورتم می ماندم. 
در این مدت دو ســه پیشــنهاد خیلی خوب از باشگاه های غیرهلندی داشتم. من هلند را مثل خانه دومم 
می دانم و حالا این فرصت را دارم که یکی از شــما باشم. من سه هفته پیش پاسپورت هلندی ام را گرفتم 

و حالا یکی از شما هستم، اگر شما بپذیرید.
کاپیتان تیم ملی فوتبال کشــورمان درباره تأثیر سرمربی هلندی هیرنفین در تصمیمش برای انتخاب این 
تیم به عنوان تیم جدیدش اظهار داشــت: روبین فن پرســی همه چیز را درباره پروژه ای که در هیرنفین 
دارد به من توضیح داد. ما تیم جوانی داریم و باشگاه هیرنفین هم برای پیشرفت کردن جاه طلب است که 
این حس خوبی به من می دهد. بال - هافبک پیشــین تیم های برایتون و AZ آلکمار در سه فصل اخیر در 

۱06 بــازی آمار ۱7 گل زده و ۱6 پاس گل را از خود در فاینورد بر جای 
گذاشــت. او همچنین با فاینورد در فصل ۲۳-۲0۲۲ قهرمانی در 

اردویــژه و در فصل ۲۴-۲0۲۳ قهرمانی در جام حذفی هلند 
را تجربه کرد.

جهانبخــش که 88 بازی ملــی و ۱7 گل زده با پیراهن 
ایران در کارنامه اش دیده می شــود، در فصل ۲0۱7-۱8 
عنوان بهترین گلزن لیگ اردویژه هلند )با ۲۱ گل زده( 

را با تیم AZ آلکمار از آن خود کرد.
هیرنفیــن کــه در حال حاضر بــا ۱۱ امتیــاز در رده 
چهاردهم جدول رده بندی اردویــژه هلند قرار دارد، از 
ســاعت ۱7 امروز در ورزشــگاه خانگی خود یعنی آبه  
لنســترا به مصاف تیم گو اهِد ایگلز خواهد رفت و باید 
دید که آیا فن پرســی در این دیدار از او استفاده خواهد 

کرد یا خیر.

ایرنا- جهان فولاد ســرد بعــد از یک دهــه، از هنرنمایی آقای 
رکوردهای این رشته محروم خواهد بود.

 مســابقات وزنه برداری قهرمانی ســال ۲0۲۴ جهان از ۱6 آذرماه 
در شــهر منامه بحرین آغاز و در ۲ بخــش زنان و مردان پیگیری 
می شود. کشورهای شــرکت کننده در این مســابقات لیست ۱۲ 
نفره خود را برای حضور در این پیکارها به فدراســیون بین المللی 
وزنه برداری ارسال کردند که این لیست چند سورپرایز ویژه دارد.

بر اســاس لیست اعلام شده این فدراســیون لاشا تالاخادزه غول 
بی همتای جهــان وزنه برداری سرشــناس ترین غایب این دوره از 
رقابت ها خواهد بود. تالاخادزه که ۱0 مدال طلای جهان و المپیک 
را در کارنامه دارد از سال ۲0۱5 یکه تاز دسته فوق سنگین بوده و 

به مرد طلایی این رشته معروف است.
وی در یک دهه حضور در وزنه برداری جهان، 7 طلای جهان و سه 

طلای المپیک را به دست آورد.

هنوز مشــخص نیســت که چرا گرجســتانی ها نام تالاخادزه را از 
لیست خارج کردند اما بسیاری از کارشناسان باور دارند که غیبت 
وی در این رقابت ها به منزلــه خداحافظی احتمالی وی از دنیای 

فولاد سرد است.
غیبت تالاخادزه در منامه فرصت مناصبی برای علی داودی اســت 
تا بتواند در رقابت با گورمیناســیان بحرینــی و لالایان ارمنی به 
نفر نخســت فوق سنگین جهان تبدیل شود. در لیست اولیه ایران 
نام علیرضا یوســفی و آیت شــریفی نیز دیده می شود که با توجه 
 بــه قوانین جهانی باید یکی از این ســه قهرمــان از پرواز بحرین 

پیاده شوند.
تالاخادزه در یــک دهه حضور در وزنه برداری جهان موفق شــد 
بارها رکورد جهــان و المپیک را جابجا کند. وی ســال ۲0۲۱ و 
در رقابت های جهانی ازبکستان با مهار ۲۲5 کیلوگرم در یکضرب، 
۲67 کیلوگــرم در دوضرب و ثبت مهار مجمــوع ۴۹۲ کیلوگرم 
توانست بیشترین رکوردهای ممکن تاریخ این رشته را به نام خود 

ثبت کند.
در ادوار گذشــته مســابقات جهانی و المپیک نفراتی مانند بهداد 
سلیمی، علی داودی، ســعید علی حسینی، علیرضا یوسفی و آیت 
شــریفی با تالاخادزه به رقابت پرداختند اما نتوانستند این قهرمان 
و نابغه گرجســتانی را به چالش بکشــند. تنها بهداد ســلیمی در 
المپیک ۲0۱6 ریو بود که با مهار ۲۱6 کیلوگرم در یکضرب بالاتر 
از تالاخادزه ایســتاد اما به خاطر خطا در دوضرب از رســیدن به 

مدال مجموع بازماند.
در این لیســت همچنین نام کیانوش رستمی دارنده مدال طلا و 
نقره المپیک دیده می شــود. وی قرار اســت در وزن ۹6 کیلوگرم 

برای کشور کوزوو به روی تخته برود.

سرمربی تیم ملی فوتبال: 

شایدلیستتیمملیبعدازبازی
سرخابیهاعوضشود

خبرنگاران-  باشگاه  گزارش  به 
امیر قلعه نویی، ســرمربی تیم ملی 
فوتبال کشورمان گفت: صبر کردیم 
۲ بازی اســتقلال و پرسپولیس را 
ببینیم شاید لیست تیم ملی عوض 
شــود. قلعه نویی در حاشیه مراسم 
ختم مادر فرشاد پیوس گفت:  من 
بــه پیوس و خانواده اش تســلیت 
می گویــم. ما  پیشکســوتان  باید 
قدر یکدیگر را بدانیم و جز احترام 
چیزی نمی خواهیم. ســرمربی تیم 

ملــی فوتبال درباره اینکه با مجتبی محرمی در این مراســم حضور پیدا کرده افزود: با هم به 
این مراسم آمدیم و آقا مجتبی از دوستان خوب و قدیمی و همبازی ما بوده و یکی از بهترین 
بازیکنان تاریخ فوتبال ایران است. قلعه نویی درباره لیست جدید تیم ملی فوتبال گفت: لیست 
تیــم ملی برای فیفادی پیش رو آماده اســت، اما صبر کردیم ۲ بازی باقی مانده اســتقلال و 
پرســپولیس  را ببینیم شاید لیست عوض شد. در مرحله ســوم نهایی جام جهانی هستیم و 
نتیجه خیلی مهم اســت. علاوه براینکه دنبال نتیجه هستیم با آن شیبی که درباره استفاده از 
جوانان در تیم ملی قول داده بودم یواش یواش به دنبال تغییرات هستیم. اگر این ۲ بازی پیش 
رو را نتیجه بگیریم و صعود کنیم دنبال این هســتیم که در آن فیفادی ها فضا برای اســتفاده 
از جوانان بیشــتر خواهد شد. از همه پیشکســوتان و کارشناسان و رسانه ها خواهش می کنیم 
به تیم ملی کمک کنند. ســرمربی تیم ملی در پاســخ به این سؤال که درباره بازیکنانی مثل 
رامین رضاییان و آنهایی که از تیم ملی کنار گذاشــته شــده اند آیا این امکان وجود دارد که 
دوباره دعوت شــوند؟ گفت: همه این بازیکنان در لیســت ما هستند و آنها را رصد می کنیم و 
یک ماتریســی داریم که این بازیکنان چند دقیقه بازی کردند و عملکرد آنها بررسی می شود 

و براساس عملکردشان لیست تیم ملی را اعلام می کنیم البته شاید تغییراتی داشته باشیم.

جهانبخش:

 چند پیشنهاد خیلی خوب داشتم

شوک به جهان وزنه برداری؛

»تالاخادزه«بهبحریننمیرود

برگزاری همایش »شو سواره کشوری« در شهرستان جهرم
به گزارش باشــگاه خبرنــگاران- به 
مناســب هفتــه جهرم با شــرکت ۱0۳ 
رأس اسب از اســتان های کشور همایش 
 شو ســواره کشــوری در این شهرستان 

برگزار شد.
 همایش شــو سواره کشــوری با شرکت 
از  سرشــناس  اســب های  راس   ۱0۳
اســتان های کشــور  در دو نوبت صبح و 
عصر و با حضور نماینده شهرســتان های 
جهــرم و خفر و مدیرکل ورزش و جوانان 

استان فارس و فرماندار ویژه شهرستان با استقبال مردم ورزش دوست جهرم برگزار گردید.
در حاشــیه این مراسم از بزرگان و پیشکسوتان هیئت سوارکاری شهرستان جهرم تجلیل 

و تقدیر به عمل آمد.

انتصاب بانوی افتخار آفرین شیرازی 
به عنوان مربی تیم ملی وودبال بانوان

به گزارش باشگاه خبرنگاران- طی نشست شورای فنی انجمن وودبال فدراسیون گلف 
که با حضور اعضاء و نظارت دبیرکل این فدراسیون و رئیس انجمن وودبال صورت پذیرفت، 
با اکثریت مطلق آراء حمیده ســرکوبی شــیرازی به عنوان مربی تیــم ملی وودبال بانوان 

منصوب شد.
در نشست شــورای فنی انجمن وودبال، با نظر و رای موافق کلیه اعضا شورا فنی، حمیده 

سرکوبی شیرازی به عنوان مربی تیم ملی بانوان وودبال منصوب گردید.
لازم به ذکر اســت که حمیده سرکوبی شــیرازی از مدال آوران مسابقات جهانی وودبال و 
رئیس هئیت گلف استان فارس می باشد که با توجه به سوابق و افتخارآفرینی در مسابقات 
جهانــی۲0۱6 کره جنوبی و ۲0۱8 تایلند و عنوان مربی تیم ملی وودبال بانوان در ســال 

۱۳۹8با رأی اکثریت مطلق اعضاء مجدداً به مربی گری تیم ملی بانوان منصوب گردید.
همچنین در این جلســه رحیم فتحی به عنوان سرپرست، محمدمهدی سعیدی به عنوان 

سرمربی و مهدی ترحمی به عنوان مربی آقایان تیم های ملی وودبال منصوب شدند.

افتتاح سایت پروازی همای جهرم 
و برگزاری جشنواره ورزش های هوایی

به گزارش باشگاه خبرنگاران- همزمان با هفته جهرم سایت پروازی همای این شهرستان 
افتتاح و جشنواره ورزش های هوایی با حضور مدیرکل ورزش و جوانان فارس در این سایت 

برگزار شد.
همچنین با آغاز به کار این سایت پروازی جشنواره ورزش های هوایی به همت کمیته ورزش های 
 هوایی هئیت انجمن های ورزشــی با همــکاری اداره ورزش و جوانان با حضور ۳0 خلبان 
مجرب اســتانی و کشوری برگزار شد. در اختتامیه جشنواره از برگزار کنندگان این رویداد 

تقدیر به عمل آمد.

2 وزنه بردار فارس عازم مسابقات جهانی بحرین می شوند
به گزارش باشگاه خبرنگاران- فهرســت تیم ملی وزنه بــرداری برای حضور در مسابقات 
جهانی بحریــن اعلام و ابوالفضل زارع و علیرضا نصیری از اســتان فارس به این رقابت ها 

اعزام می شوند .
 نواب نصیرشلال، سرمربی ایران اسامی ملی پوشان برای حضور در مسابقات جهانی بحرین 
را اعلام کرد. نام ۱۲وزنه ردار به فدراسیون جهانی وزنه برداری اعلام خواهد شد و در پایان 

۱0نفر می توانند به مسابقات قهرمانی جهان اعزام شوند.
میرمصطفــی جوادی، علی عالی پور، علیرضا معینــی، ابوالفضل زارع، علیرضا نصیری، آریا 
پایدار، علیرضا یوســفی، علی داودی، حســین ســلطانی، رضا باغی، مهدی کرمی و آیت 

شریفی وزنه بردارانی هستند که برای جهانی بحرین انتخاب شده اند.
مسابقات وزنه برداری بزرگسالان جهان از ۱6 آذر به میزبانی بحرین آغاز می شود.
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رئیس کارگروه تخصصی سازمان های ساماندهی مشاغل شهری 
تصریح کرد:

ضرورت یکپارچه سازی اقدامات و تسریع 
در خدمات رسانی به شهروندان

 به گزارش ســبحان- پژمــان شــفیعی، رئیس کارگــروه تخصصی 
سازمان های ساماندهی مشاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی کشور 
از فراهم سازی زیرساخت های هوشمندسازی در چارچوب مأموریت های 
این ســازمان ها در شــهرداری کلانشــهرها خبر داد. پژمان شفیعی در 
سومین نشست کارگروه تخصصی سازمان های ساماندهی مشاغل شهری 
و فرآورده های کشاورزی کلان شهرهای کشور با بیان اینکه سازمان های 
ساماندهی مشاغل شهری کشــور دچار پراکندگی مأموریت ها و وظایفی 
هستند که مستقیماً با آرامش، آسایش و همچنین معیشت مردم ارتباط 
دارند، گفت: ضرورت یکپارچه ســازی اقدامات و تسریع در خدمات رسانی 
به شــهروندان به دلیــل نامتجانس بودن وظایف متعدد این ســازمان ها 
از مدیریــت میادین میوه و تره بار، ایجــاد بازارچه های توزیع محصولات 
کشاورزی و ارزاق عمومی تا ساماندهی مشاغل مزاحم و آلاینده، مدیریت 
کیوسک های مطبوعاتی، ساماندهی مشاغل سیار و بی کانون، بیش ازپیش 
احســاس می شــود. وی افزود: این طرح باهدف هماهنگ سازی خدمات 
در چارچوب مشــخص و افزایش رضایت مندی شهروندان در دستور کار 
کارگروه تخصصی و اتحادیه خدمات شــهری کشور قرارگرفته است و در 
این جلســه تجربیات موفق کشــور و جهان بررســی و با در نظر گرفتن 
همه جوانب، شــرایط فراهم ســازی زیرســاخت های هوشمندسازی در 
چارچوب مأموریت ســازمانی، وارد فاز اجرایی خواهد شد. رئیس سازمان 
ســاماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشــاورزی شهرداری شیراز با 
اشاره به اینکه یکپارچه سازی ســامانه ها یکی از گام های مؤثر و مهم در 
فراهم ســازی زیرساخت های هوشمندســازی در چارچوب مأموریت های 
ســازمان های ســاماندهی مشــاغل شــهری و فرآورده های کشاورزی 
شــهرداری کلان شهرهای کشور اســت، ابراز امیدواری کرد: با ایجاد یک 
سامانه یکپارچه کشوری، بتوانیم تمام خدمات قابل ارائه در بستر اینترنت 
به شــهروندان عرضه کنیم. گفتنی اســت، در کنار این جلسه، جلسات 
کمیته هــای اجرایی آمــوزش و پژوهش، اقتصــاد و بازرگانی، فناوری و 
هوشمندســازی و همچنین کمیته حقوقــی مرتبط با کارگروه تخصصی 
سازمان های ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی تشکیل و 

مسئولین هر کمیته، مشخص شدند.

نایب رئیس شورای شهرستان شیراز: 
شوراها در ماه های پایانی مسئولیت

 از ایجاد حاشیه و رفتارهای شتاب زده پرهیز کنند

به گزارش ســبحان- مرتضــی زارع، 
نایب رئیس شــورای شهرســتان شیراز 
در پنجاهمین جلســه این شورا با اشاره 
بر ضــرورت دوری از حاشــیه در امور 
مدیریت شهری، گفت: با توجه به اینکه 
در ماه های پایانی دوره ششــم شوراهای 
اسلامی شــهر و روســتا های کشور قرار 
رفتارهای شــتابزده  از  داریم، شــوراها 

بپرهیزند. 
زارع گفت: از آنجا که یکی از وظایف شورای شهرستان نظارت بر عملکرد 
شوراهای پایین دستی است، اعضای شوراهای اسلامی  این نکته را مدنظر 
قرار دهند که تذکر یا مواردی از این دســت باید فرایند خود را طی کند 
و ابتدا در صحن شــورا بیان شــود. وی ضمن تأکید بر اینکه شــوراهای 
اسلامی  تا آخرین روز مســئولیت نباید از ایفای نقش نظارتی خود غافل 
شــوند، به نمایندگان شورا توصیه کرد: مسائل و نکاتی که طبق قانون در 
قالب تذکر قابل ارائه است، از مسیر خود پیگیری کنند و از مطرح کردن 
آن در فضای مجازی اجتناب کنند. زارع با تأکید بر دوری از شــتابزدگی 
در عملکرد، از همه شــورا های شهرستان شیراز خواست حفظ آرامش و 
انسجام را در ماه های پایانی دوران مسئولیت مدنظر قرار دهند و  مسائلی 
کــه در جریان قانونی خود قابل انجام اســت به رســانه ها منتقل نکرده 
و ســبب بهم ریختگی آرامش افکار عمومی  نشــوند. نایب رئیس شورای 
 شهرستان شیراز با استناد به سخنان مقام معظم رهبری گفت: همان گونه
که رهبر انقلاب فرموده اند: »نباید از گفته ها و یا نوشــته های ما برداشت 
اختلاف شــود و اگر هم اختلاف نظری هست نباید جلوی مردم اخم کرد 
و بهانه به دســت رســانه های بیگانه داد. امام بزرگوار در آن دوران بارها 
خطاب به مسئولان می فرمودند در جلسات هرچه می خواهید بگویید اما 
آن را به جامعه نکشــانید زیرا مردم گناهــی ندارند. وی در پایان با بیان 
اینکــه جامعه امروز بیش از همه چیز نیازمند آرامش اســت و در فضای 
آرام امورات مردم قابل پیگیری و انجام خواهد بود، همه اعضای شوراهای 

اسلامی  را حفظ به آرامش در فضای شورا و جامعه دعوت نمود.

دبیر جامعه روحانیت شیراز:
 افزایش حق الزحمه پرستاران

 باید واقعی و متناسب با جایگاه پرستاران باشد

 به گزارش سبحان-  حجت الاســلام والمسلمین طاهری، دبیر جامعه 
روحانیت شــیراز در جلســه جامعه روحانیت شــیراز ضمن تبریک روز 
پرســتار و گرامیداشت یاد شهدای سلامت با اشاره به خبر وزیر بهداشت 
درخصوص افزایش حق اضافه کاری پرستاران گفت: در سال های گذشته 
چند هزار پرستار از کشور خارج شده اند و چطور ممکن است با پرداخت 
ســاعتی ۲۵ هزار تومان برای اضافه کاری پرســتاران کــه ارزش ریالی 
آن بعضــاً از اقلامی  مانند آدامس هم کمتر اســت باعث ایجاد انگیزه در 
پرســتاران شد؟ دبیر جامعه روحانیت شــیراز ادامه داد: چند سال پیش 
مقــام معظم رهبری در خصوص حقوق پرســتاران اوامری داشــتن که 
متاســفانه به بایگانی سپرده شد، ولی توجه ویژه به پرستاران یک مطالبه 
ویژه و به حق اجتماعی اســت و این سرمایه های بی مانند انسانی کشور 
نباید در شــرایطی قــرار بگیرند که به دلیل ســوء تدبیرهای مدیریتی و 
احســاس تبعیض ، مهاجرت از کشــور و دوری از خانواده یا دست از کار 
کشــیدن را انتخاب کنند و موضوع حقوق و جایگاه پرســتاران نباید به 
نقطه ضعف اجتماعی و بهداشتی کشور تبدیل شود. مسئول حوزه علمیه 
محمودیه با اشــاره به شهادت حجت الاسلام والمســلمین صباحی بیان 
داشت: ما از دستگاه قضا و نیروهای امنیتی انتظار داریم موضوع شهادت 
ایشان را جدی بگیرند و با توجه به اینکه ایشان سومین امام جمعه شهید 
کازرون محســوب می شوند، اجازه پایمال شدن خون ایشان داده نشود و 
همه ابعاد دخیل در شــهادت این امام جمعه مردمی، با اخلاق و ســاده 
زیســت را مورد کنکاش قرار دهند و در این رابطه بهتر است قاضی ویژه 
ای تعیین شود. طاهری ادامه داد: از قدیم الایام مساجد و علمای ما محل 
رجوع و مشــاوره مردم بوده اند و اختلافات خانوادگی و ناشی از معاشرت 
خود را از این طریق حل می کردند و اکنون هم انتظار از ائمه جماعات و 
علماء این است که خود غالب مشکلات خانوادگی مردم محلات را بررسی 
و با مشاوره درست به سرانجام رسانند. حجت الاسلام والمسلمین طاهری 
با درخواست از روحانیون و علماء برای پرداختن به موضوع کمک به مردم 
لبنان گفت: شــیعیان لبنان مظلوم ترین مردم هستند و اگر آنها را حتی 
مظلــوم تر از مردم غزه بدانیم بیراه نگفته ایم چرا که برخی کشــورها به 
شــیوه های مختلف به مردم غزه کمک هایی می کنند اما شــیعیان لبنان 
هیچ پشــت و پناهی جز مردم ایران ندارند. دبیر جامعه روحانیت شیراز 
ضمن تبریک ایام میلاد حضرت زینب )س( اظهار داشت: در قضیه کمک 
به مردم مظلوم لبنان بانوان ما چنان شــگفتی ســاز ظاهر شــده اند که 
حتی مردان ما از این همه ایثار و اخلاص در شــگفتند و اینها از برکات 
مجاهدت هــای این بانــوی بزرگ یعنی حضرت زینــب )س( ، در ایجاد 
الگوی ایثار برای بانوان ایرانی است که امروز اینطور در جامعه تبلور پیدا 

کرده و تأثیر تربیتی خود را نشان می دهد.

مســئولان فرهنگ و  به گزارش ســبحان- 
ارشاد اســلامی  فارس، بازدیدهای هفته کتاب و 
کتابخوانی امســال را از چاپخانه ها آغاز کرده اند؛ 
بخشــی که به گفته معاون فرهنگی این اداره کل 
کمتــر مورد توجه قرار گرفته و معمولاً این توجه 
به همان ۱۱ شهریور یعنی روز ملی صنعت چاپ 

محدود مانده است.
مدیرکل و معاون فرهنگ و ارشــاد اســلامی  با 
این اســتدلال کــه چاپخانه ها بیش از گذشــته 
به هفته کتاب و کتابخوانــی پیوند یابند، بازدید 
خــود از چاپخانه ها را تا آســتانه ایــن هفته به 
تعویق انداختند و پایان هفته گذشــته به دیدار 

قدیمی ترین چاپخانه های استان رفتند.
غلامرضا خوش اقبال، معــاون اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی  فارس در بازدید از چاپخانه قدیمی  
فرهنگ اظهار کرد: یکــی از مهم ترین مبناهای 
کتاب که همیشــه در هفته کتــاب کم رنگ تر از 
دیگر بخش ها، دیده شده، عنصر اصلی چاپ کتاب 

است که در چاپخانه ها اتفاق می افتد.
او گفــت: خواننده یک کتــاب، هرچه زیبایی در 
چــاپ و متــن و عکس ها و تنــوع بصری کتاب 
می بیند، همه پس از خروج کتاب ها از دفتر نشر و 

نزد طراحان و چاپخانه ها خلق می شود.
خوش اقبــال ادامــه داد: چاپخانــه دارهــا بــه 
شــخصیت معنوی کتاب، شــخصیت فیزیکی و 
جذاب می بخشــند که بــرای مخاطب قابل فهم 
و بــا جذابیت های بصری باشــد، به همین دلیل 
امســال برنامه بازدیدهای هفته کتاب را پیش از 
کتابفروشی ها آغاز کردیم، جایی که منابع معنوی 

کتاب جایگاه خود را پیدا می کند.
معاون فرهنگی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
 فــارس ادامه داد: این بازدیدها از ۲۱آبان از ســر 
گرفته می شود و تا پایان هفته کتاب ادامه می یابد.

پس از بازدید مســئولان فرهنگ و ارشاد اسلامی  
فارس از قدیمی ترین چاپخانه های شیراز و گفت 
و شنود آنها با این صنعتگران قدیمی، خوش اقبال 
دربــاره مهمتریــن چالش صنعت چاپ اســتان 
گفت: بــه گفته فعالان جریان بــزرگ کتاب که 
از طراحی شروع می شــود و به چاپخانه، تولید و 
 فروش کتاب می رسد، گرانی کاغذ مشکل بزرگ 

چاپ و نشر است.
او بیان کرد: تا زمانی که کاغذ به صورت وارداتی 
تأمین می شود و چاپخانه ها برای تأمین کاغذ در 
شرایط سخت و دشــواری هستند، چرخه بزرگ 

کتــاب از تولیدکننــدگان و خواننــدگان کتاب، 
دستخوش حوادث خواهد بود.

معاون اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی  فارس 
افزود: هنگامی که چاپخانه دار مجبور است، کاغذ 
را به صورت آزاد و بــا قیمت بالا خریداری کند، 
بالطبع ناشر نیز با سفارش کتاب در تیراژ پایین تر 

مواجه است.
خوش اقبــال ادامه داد: چاپخانــه نیز هنگامی که 
مجبــور به چاپ تیراژ کمی  باشــد، برای کاهش 

اســتهلاک، همه دســتگاه های خــود را به کار 
نمی اندازد و تنها از بخشــی از آنها مانند دستگاه 
تک رنگ استفاده می کند. او افزود: از سوی دیگر، 
فروشــندگان کتاب، به دلیل گرانی کاغذ و تولید 
کتاب گران، تعداد کتاب کمتری را برای گیشــه 

فروش خود سفارش می دهند.
معاون فرهنگی فرهنگ و ارشــاد اسلامی  فارس 
البته ایــن را هم اضافه کرد کــه بقیه نهاده های 
چاپخانــه مانند هزینــه چاپ، رنــگ، زینک و 

دستمزد کارگران سخت کوش این مراکز نیز گران 
هستند اما نقش گرانی کاغذ بیش از بقیه است.

  راه حل درون زای صنعت چاپ فارس و جنوب 
کشور

خوش اقبــال راه کار را در راه اندازی کارخانه کاغذ 
زرقان دانســت و اظهار کرد: با راه اندازی کارخانه 
کاغذ زرقان که چندســال اســت در حال تلاش 
برای رفع مشکلات آن هستیم، نیاز فارس و حتی 

جنوب کشور به کاغذ تأمین می شود.
او با یادآوری بازدید وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد 
اســلامی  و رئیس جمهــور شــهید از این واحد 
تولیدی، گفت: راه انــدازی کارخانه کاغذ زاگرس 
زرقان، نیازمند تأمین منابع است که باید از سوی 
دولت در سطح کلان انجام شود. معاون فرهنگی و 
امور رسانه اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس 
افزود: اگر با همت شخصیت های سیاسی استان و 
وزارتخانه های فرهنگ و ارشــاد اسلامی و صنعت، 
معدن و تجــارت راه اندازی این کارخانه به نتیجه 
برســد، شــاهد اتفاقات خوبی در صنعت چاپ و 
نشــر فارس و جنوب کشور خواهیم بود تا دست 
کم برای تأمین کاغــذ به قصه صادرات و واردات 

محتاج نباشیم.

 در جریان بازدید از چاپخانه های قدیمی شهر شیراز عنوان شد:

 گرانی کاغذ، مسئله مشترک جریان بزرگ کتاب

 بــه گزارش ســبحان-  هــادی بســتام، مدیرکل
برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری اســتانداری فارس 
گفت: جشــنواره تجلیــل از فرمانداران، شــهرداران، 
بخشــداران و دهیاران حامی  پژوهش و فناوری استان 

فارس برگزار می شود.
 بســتام با بیان اینکه تولید و توســعه علم و فناوری 
مرهون تلاش پژوهشــگران و نخبگانی اســت که در 
دانشــگاه ها و مراکز دولتی و غیردولتی فعال هستند، 
اظهــار کرد: توســعه پژوهــش موجب ارتقــای رتبه 
 علمــی موسســات و دســتگاه های دولتی در ســطح 

استان می شود.
وی با اشــاره به اینکه هفته پژوهش فرصت مناســبی 
بــرای تجلیل از پژوهشــگران دســتگاه های دولتی و 
دانشــگاه ها اســت، ادامه داد: براســاس دستورالعمل 
هفته پژوهش امســال ۱۱کارگروه پیش بینی شده که 
یکی از این کارگروه ها جشــنواره تجلیل از فرمانداران 
و بخشداران و شهرداران و دهیاران حامی  پژوهش در 

سطح استان است.
مدیرکل برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری 
فــارس با بیــان اینکه براســاس دســتورالعمل هفته 
پژوهش مســئولیت و دبیــر این جشــنواره مدیرکل 

برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری اســتانداری است، 
گفت: اختتامیه این جشــنواره یازدهــم آذرماه برگزار 
خواهد شــد و دفتر برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری 
اســتانداری فارس از پنجم آبان ماه اقدام به مکاتبه و 
اطلاع رسانی درخصوص این جشنواره در قالب پوستر، 

خبر و نامه نگاری کرده است.
بستام با اشاره به اینکه مهلت ارسال آثار تا ۲۵ آبان ماه 
است و متقاضیان باید آثار خود را به دفتربرنامه ریزی، 
بودجه و تحول اداری اســتانداری فارس تحویل دهند، 
افــزود: این آثار می تواند در قالــب ترجمه، پایان نامه، 
پژوهش، مقاله، کتاب، نشســت های تخصصی علمی  و 
همچنین تفاهم نامه با دانشگاه ها و دستگاه های اجرایی 

در زمینه پژوهش با مراکز دانشگاهی باشد.
وی با بیان اینکه آثار ارسال شده توسط هئیت داوران 
نخبــه و برجســته ارزیابی می شــوند و در محورهای 
مختلف نســبت به انتخاب آثار برتر فرماندار، شهردار، 
بخشــدار و دهیار برتر حامی  پژوهش در سطح استان 
اقدام خواهد شــد، ادامه داد: همچنین وزارت کشــور 
نســبت به انتخاب فرماندار، شهردار، بخشدار و دهیار 
برتر حامی  پژوهش در ســطح کشور اقدام خواهد کرد 
 و در نهایــت اســتان برتر در زمینــه پژوهش انتخاب 

خواهد شد.
مدیرکل برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری 
فــارس گفت: هدف کلــی این فرایند اهتمام بیشــتر 
مجموعــه وزارت کشــور در ســطح اســتانداری ها، 
فرمانداری ها، بخشداری ها، شهرداری ها و دهیاری ها به 

مقوله پژوهش خواهد بود.
بســتام با اشاره به اینکه رئیس ســتاد برگزاری هفته 
پژوهش استان استاندار و دبیر هفته پژوهش و فناوری 
 استان رییس دانشــگاه معین استان) دانشگاه شیراز (
اســت، گفــت: دبیــر کارگروه هــای ۱۱گانه ســتاد 
مشــخص  براســاس دســتورالعمل  پژوهش   هفتــه 

گردیده است.

به گزارش ســبحان- ســعید جعفری، جانشــین حوزه مقاومت 
بســیج شهدای شهرداری شــیراز که در سومین نشست هم اندیشی 
مسئولان بسیج شهرداری کلانشــهرها و مراکز استان های کشور به 
میزبانی مشهد حضور داشت، ضمن ارائه گزارش این حوزه به تبیین 
ظرفیت های بســیج شهرداری در ســال ۱۴۰۳ در راستای تعامل با 

نهادها و دستگاه های اجرایی پرداخت.
جعفری که در سومین نشست هم اندیشی مسئولان بسیج شهرداری 
کلانشهرها و مراکز استان های کشور به میزبانی مشهد حضور داشت، 
به ضــرورت توجه به فرهنگ دفــاع مقدس و تقویت منابع بســیج 

شهرداری ها به عنوان دو مقوله مهم این نشست پرداخت. 
وی همچنیــن ضمن ارائه گزارش حوزه مقاومت بســیج شــهدای 
شهرداری شیراز ظرفیت های شهرداری در راستای تعامل با نهادها و 

دستگاه های اجرایی را تبیین کرد. 
جانشــین حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری شیراز بابیان اینکه 
حرکت بســیج شهدای شهرداری شــیراز بر مبنای رویکرد سه گانه 
جهاد تبیین، خدمت رسانی و امیدآفرینی است، از همراهی بسیجیان 
شهرداری این کلان شــهر در مأموریت های مختلف مدیریت شهری 

خبر داد. 
جعفری در این راستا به همراهی ۱۲۰۰نفر از مجموع ۳هزار بسیجی 
در ســتاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز اشاره و عنوان کرد: 
بسیجیان شــهرداری این کلان شهر در این ســتاد تلاش کردند تا 
میهمانان نوروزی و زائرین ســومین حرم اهل بیت)ع( سفری امن و 

خاطره انگیز را تجربه کنند. 
وی بابیان اینکه تورهای شهروندی عمران و پیشرفت در سال جاری 
میزبان اقشــار مختلف اســت، گفت: ۳۲۰۰ نفر از دانش آموزان در 
این بازدیدها با دانش فنی و تخصصی در حوزه ساخت وســاز، نحوه 
اجرای پروژه های عمرانی و موانع پیش روی آن در ابعاد مختلف که 

به صورت شبانه روزی در حال فعالیت هستند، آشنا می شوند. 
جانشــین حوزه مقاومت بســیج شهدای شهرداری شــیراز با اشاره 
به اقدامات بســیج شهرداری شــیراز در حوزه عفاف و حجاب بیان 
کرد: تشکیل قرارگاه عفاف و حجاب، آموزش ۴۰۰۰ نفر از کارکنان 
شــهرداری با مشــارکت قرارگاه اجتماعی ســپاه فجر در خصوص 
عفاف و حجاب، فضاســازی محیطی در بوستان ها، اتوبوس ها، مترو، 
ســازه های تبلیغاتی شــهری، آموزش رانندگان تاکســی فرودگاه، 

پایانه های درون شــهری و سطح شهر، برگزاری نمایشگاه های عفاف 
و حجاب در سطح شــهر و پیاده روی در پیاده راه سلامت به منظور 
ترویج فرهنگ عفاف و حجاب ازجمله این فعالیت ها در حوزه عفاف 

و حجاب بوده است. 
فرمانده گــردان بیت المقدس از توفیق خادمی نیروهای شــهرداری 
این کلان شــهر در موکب حضرت احمدبن موسی-شاهچراغ)ع( در 
کربلای معلی برای سومین سال متوالی طبق مصوبه شورای اسلامی 
 شــهر خبر داد و گفت: بسیج شهرداری شــیراز در موکب حضرت 
احمدبن موسی-شاهچراغ)ع( نیز به زوار طی ایام اربعین حسینی)ع( 

در مرز شلمچه خدمت رسانی کرده است. 
وی از برگزاری جلســه با فرماندهان پایگاه محلات شــیراز نیز خبر 
داد و گفــت: بنا بــر راهبرد جهاد تبیین، جلســات مختلفی ادارات 
 و ســازمان های شــهرداری شــیراز و تبیین در سطح شــهر برگزار

شده است. 
کنگره بزرگداشــت ۱۵ هزار شهید گلگون کفن استان فارس از دیگر 
موضوعات ســخنان جانشین حوزه مقاومت بسیج شهدای شهرداری 
شــیراز بود که در این راستا به برگزاری اجلاسیه شهدای شهرداری 
شــیراز و همکاری بالقوه با کنگره در راســتای فعالیت های اجرایی 

اشاره شد. 
فعالیت های حوزه مقاومت بسیج ادارات کل شهدای شهرداری شیراز 
نیز در راستای خدمت رسانی و امیدآفرینی نیز مورد تبیین جعفری 
بود که در ســومین نشست کلانشهرها و بسیج شهرداری استان های 

کشور به میزبانی شهرداری مشهد به آن پرداخت.

به گزارش ســبحان- فصل مشــترک شــهرداری شیراز، 
پژوهشــگاه میراث فرهنگی کشــور و دانشــگاه هنر با انعقاد 
تفاهم نامه ســه جانبه ای همراه بود که بهره مندی شــهروندان 
شیرازی از حمل ونقل عمومی پاک در اطراف اماکن گردشگری 
و زیارتی و استفاده از ظرفیت های علمی، تخصصی و پژوهشی 
در پروژه های حوزه قطار شــهری به منظور حفظ آثار تاریخی 

کلان شهر شیراز در این فصل مشترک دنبال می شود.
فصل مشــترک شهرداری شیراز، پژوهشــگاه میراث فرهنگی 

کشور و دانشگاه هنر با انعقاد تفاهم نامه سه جانبه ای همراه بود 
که بهره مندی شــهروندان شیرازی از حمل ونقل عمومی  پاک 
در اطراف اماکن گردشگری و زیارتی و استفاده از ظرفیت های 
علمی، تخصصی و پژوهشــی در پروژه های حوزه قطار شهری 
 به منظور حفظ آثار تاریخی کلان شهر شیراز در این فصل مشترک

دنبال می شود. 
مصطفی ده پهلوان، رئیس پژوهشــگاه میراث فرهنگی کشور 
اعلام کرد: نظر به جایگاه بالای تاریخی، فرهنگی و ادبی شهر 
شیراز و در راســتای حفاظت و پاســداری از میراث شهری، 

تفاهم نامه همکاری علمی  و پژوهشی سه جانبه منعقد شد. 
ده پهلوان گفت: هدف ما این اســت که پیش از آغاز پروژه های 
عمرانی در شهر شیراز بررســی و کاوش های باستان شناسی، 
تاریخی و مرمتی انجام و پروژه های کلان با کمترین تهدید به 
آثار تاریخی، آغاز به کار کند و میراث ارزشمند این کلان شهر 

در آن و جایگاه شیراز حفظ شود. 
معــاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری شــیراز در خصوص 
جزئیات فصل جدید مشترک بین شهرداری شیراز، پژوهشگاه 
میراث فرهنگی کشــور و دانشگاه هنر شــیراز عنوان کرد: از 

آنجایی که برخی پروژه های مهم شــهرداری شــیراز نیازمند 
همکاری هــای علمی، تخصصی و پژوهشــی در حوزه میراث 
فرهنگی است، این تفاهم نامه سه جانبه منعقد شد تا بتوانیم از 
ظرفیت های علمی  و پژوهشی به ویژه در حوزه قطار شهری در 

شهر شیراز استفاده کنیم. 
هادی شه دوست شیرازی، معاون شهردار شیراز اتصال خطوط 
ریلی۱و۴ در قلب معنوی شــیراز را تحقــق نیاز دیرینه مردم 
شیراز بیان کرد و در این خصوص گفت: این پروژه در مجاورت 
حرم مطهــر احمد بن موســی)ع( و درواقــع مرکزیت بافت 
تاریخی قرارگرفته اســت و دسترسی ســریع به بافت تاریخی 

را مهیا می کند. 
وی همچنین با اشاره به احداث خط ۲ مترو شیراز در نزدیکی 
آثــار تاریخــی به ویژه آرامــگاه حافظیه افزود: ایــن اقدامات 
می تواند به بهبود شــرایط گردشگری کلان شهر شیراز کمک 

کند و دسترسی زائرین و گردشگران را تسهیل ببخشد. 
معاون شــهردار شــیراز تأکید کرد: حفظ میــراث فرهنگی 
نباید مانعی برای توســعه شــهری باشــد و باید راه حل هایی 
یافــت تا هر دو هــدف باهم هماهنگ شــوند، بنابراین ایجاد 

این همکاری و تفاهم نامه ســه جانبه باعث می شود پروژه های 
 عمرانــی بــدون کوچک تریــن آســیب بــه بافــت تاریخی 

امکان پذیر شود. 
شه دوست شیرازی استفاده از ظرفیت های حمل ونقل عمومی 
 را در اطراف اماکن گردشــگری، زیارتــی، تفریحی و فرهنگی 
در دنیا یک مزیت عنوان کرد و افزود: شــهرداری شــیراز نیز 
می تواند در راســتای این همــکاری و تعامــل بهره مندی از 
حمل ونقل عمومی پاک را به شــهروندان کلان شهر شیراز در 
اطراف اماکن گردشــگری و زیارتی با حفــظ آثار تاریخی به 

ارمغان آورد. 
رئیس دانشگاه هنر شیراز نیز اظهار کرد: در راستای اهداف و 
رسالت های خود در حوزه میراث فرهنگی و تاریخی این افتخار 
راداریــم که در قالب انعقاد یک تفاهم نامه بتوانیم فعالیت های 
برون ســپاری به ویــژه در بخش صنعت را بــا تکیه بر مباحث 
علمی  و پژوهشــی پیش برده و خدمتی را به شــهر شیراز و 
اســتان فارس ارائه دهیم. ســتار خالدیان با ابــراز امیدواری، 
 نتایج این فصل مشــترک را برای شهر شیراز و شهروندان آن 

مثبت بیان کرد.

به گزارش سبحان- ســیدرضا صالحی امیری، وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در آئین اختتامیه سومین 
جشــنواره بین المللی چندرســانه ای میراث فرهنگی با اشاره 
بــه پروژه ملی احیــای محور زندیــه از فعالیت های فرهنگی 
شهرداری شــیراز قدردانی کرد و گفت: ارگ کریم خان زند با 

توسعه جدید به سمت ثبت جهانی حرکت می کند.
صالحی امیری در آئین اختتامیه ســومین جشنواره بین المللی 
چندرســانه ای میراث فرهنگی با اشــاره به پروژه ملی احیای 
محور زندیه از فعالیت های فرهنگی شهرداری شیراز قدردانی 
کرد و گفت: ارگ کریم خان زند با توسعه جدید به سمت ثبت 

جهانی حرکت خواهد کرد. 
وی خاطرنشان کرد: با ثبت جهانی ارگ و ایجاد میدان بزرگی 
که به مراتب زیباتر از نقش جهان خواهد شد، شیرازی ها شعف 
و غرور بیشــتری پیــدا خواهند کرد. وزیر میــراث فرهنگی، 

گردشــگری و صنایع دســتی بابیان اینکه فارس استان رمزها 
و رازهاســت و تمام این جغرافیا با ما سخن می گوید و تاریخ 
ایران زمین در این استان متجلی است، اظهار کرد: وجود بیش 
از ۳۷۰۰ اثــر ملی و بین المللی ثبت شــده در فارس بی نظیر 
است و فارس و شیراز همانند خورشید درخشانی است که هم 
در ایران و هم در جهان می درخشــد و ما نمی توانیم از میراث 

فرهنگی ایران سخن بگوییم و فارس نادیده گرفته شود. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی افزود: ۱۱۹اثر 
فقط در شهر فیروزآباد استان فارس ثبت ملی شده است و در 
هر نقطه از استان فارس حرکت کردیم رمز و رازهای بسیاری 
در دل آن نهفته است و ای کاش رسانه ها هرروز این آثار را به 

جهانیان نشان می دادند که مردم نشاط پیدا کنند. 
وی بــا تأکید بر اینکه این آثار فرهنگی باید در کتب درســی 
باشد تا آینده ســازان بدانند ایران سرزمین خورشید است که 

در آن زیست کرده ایم و به آن افتخار می کنیم، گفت: فارس و 
شیراز چشمه جوشانی هستند که همه جهانیان از آن سیراب 

خواهند شد. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی بابیان اینکه 
ما دچار شکاف هویتی شده ایم که نتوانستیم آن گونه که لازمه 
نســل جدید است هویت ایرانی را به آنها معرفی کنیم، گفت: 
این جشــنواره یکی از اهدافش بازشناســی هویت ما است و 
این جشــنواره نشــان می دهد که نســل جوان و میان سال و 
کهن سال ما به هویت ایران و تاریخی و فرهنگی این مرزوبوم 
تعلق دارند. وی افزود: ادیبان و هنرمندان زیادی وجود دارند 
که شناخته شــده نیســتند و باید این گوهرهای ارزشمند به 

جهانیان شناسانده شوند. 
صالحی امیری اضافه کرد: یک میلیــون اثر میراثی و تاریخی 
در ایران شناسایی شــده و این امانت را ما باید به نسل جوان 

بســپاریم که آنها از آن صیانت و به نســل های آینده منتقل 
کنند. 

وی خاطرنشــان کرد: میراث ما ایران ماست و باید به بهترین 
نحــو از آن صیانت کنیم. وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی عنوان کرد: مــن و همکارانم وظیفه خودمان 
می دانیم که تمام تلاشــمان را برای مرمت و نگهداری از آثار 
تاریخی به کار ببریم تا نســل جوان بدانند ایران همیشه یک 

خورشید تابان است.

مدیرکل برنامه ریزی، بودجه و تحول اداری استانداری فارس:

جشنواره فرمانداران، بخشداران، شهرداران و دهیاران 
حامی  پژوهش و فناوری برگزار می شود

حضور فعال »شهرداری شیراز« 
در سومین نشست هم اندیشی مسئولان بسیج شهرداری كلانشهرها 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی: 

ارگ كریم خان زند با توسعه جدید به سمت ثبت جهانی حركت می كند

با انعقاد تفاهم نامه سه جانبه ای؛ فصل مشترک شهرداری شیراز، پژوهشگاه میراث فرهنگی كشور و دانشگاه هنر رقم خورد
معاون شهردار شیراز عنوان کرد:

تلاش برای ایجاد حمل ونقل عمومی  مبتنی بر گردشگری



دانستنی

بهترین صبحانه برای زنان و مردان
مطالعه ای جدید نشــان می دهد که مردان و زنان به دلیل 
تفاوت هــای متابولیکــی نیازمند صبحانه هــای متفاوتی 
هستند. بر اساس این پژوهش، مردان از صبحانه های غنی 
از کربوهیدرات مانند جو دوسر و اسموتی ها بهره می برند، 
در حالی که زنان بهتر است صبحانه ای با چربی های سالم 
مانند املت ســبزیجات یا پودینگ چیا مصرف کنند. این 
یافته هــا که نتیجه تفاوت های هورمونــی و فیزیولوژیکی 
اســت، تأکید می کند که با شخصی ســازی رژیم غذایی 
می توان به ســامت بیشــتر و کاهش خطر بیماری های 

مزمن دست یافت.
مطالعه جدید نشــان می دهد که مــردان و زنان به دلیل 
تفاوت هــای متابولیکی، باید صبحانه های متفاوتی مصرف 

کنند.
مطالعه ای جدید از دانشگاه واترلو در کانادا نشان می دهد 
که برای رسیدن به سطح انرژی و سامت مطلوب، مردان 
ممکن اســت به صبحانه ای غنی از کربوهیدرات و زنان به 

صبحانه ای پرچرب نیاز داشته باشند.
این تفاوت هــای متابولیکی بین زنان و مــردان به دلیل 
تفاوت های هورمونی و فیزیولوژیکی اســت. به طور کلی، 

زنان چربی بیشــتری ذخیره می کنند اما ســریع تر آن را 
می سوزانند تا انرژی کسب کنند.

محققــان این مطالعه با اســتفاده از یک مــدل ریاضی، 
تأثیــر انتخاب های غذایی مختلف بر متابولیســم مردان 
و زنان را شبیه ســازی کردند. نتایج نشــان داد که زنان 
بیشــتر به متابولیسم چربی و مردان بیشتر به متابولیسم 

کربوهیدرات متکی هستند.
 صبحانه مناسب برای مردان:

•غذاهای غنی از کربوهیدرات مانند جو دوسر، اسموتی های 
متعادل یا یک کاسه ماست با میوه و مغزها

 صبحانه مناسب برای زنان:
•غذاهای غنی از چربی های سالم مانند پودینگ چیا، املت 

سبزیجات با تخم مرغ یا پنیر کاتیج با دانه کتان و سیب
چرا این تفاوت ها وجود دارد؟

•تفاوت های هورمونی: هورمون های زنانه مانند استروژن بر 
متابولیسم چربی تأثیر می گذارند.

•نیازهای فیزیولوژیکی: زنان در طول بارداری و شیردهی 
نیاز به انرژی بیشتری دارند.

این یافته ها نشــان می دهد که رژیــم غذایی می تواند بر 

ســامت متابولیک افراد تأثیرگذار باشد. با در نظر گرفتن 
تفاوت های متابولیکی بین زنان و مردان، می توان رژیم های 
غذایی شخصی سازی شــده ای طراحی کــرد که به بهبود 

سامت و کاهش خطر بیماری های مزمن کمک می کند.
این مطالعه به اهمیت تحقیقات بیشتر در مورد تفاوت های 
جنسیتی در متابولیسم و تغذیه اشاره می کند. با درک بهتر 
این تفاوت ها، می توانیم توصیه هــای تغذیه ای دقیق تری 

ارائه دهیم.
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طرح روزحدیث روز

کتاب »آن سوی دیگر میز« منتشر شد
کتاب آن ســوی دیگر میــز در قالب 
یک رمان نامه نگارانه اســت. کتابی که 
ماجرایش در خــال نامه های بین دو 

شخصیت اصلی کتاب روایت می شود.
 مدهومیتــا موهرجی نویســنده کتاب
»آن ســوی دیگر میز« در کلکته هند 
متولد شــد. کودکی و نوجوانی خود را 
در دهلی گذراند و از یازده سال پیش به 

بریتانیا نقل مکان کرد.
کتاب آن سوی دیگر میز در قالب یک 
رمان نامه نگارانه منتشر شده است. کتابی 
که ماجرایش در خال نامه های بین دو 
شخصیت اصلی کتاب روایت می شود. این رمان سبکی متفاوت از رمان های رایج 
هندی داشت و همین امر سبب شد تا فراتر از انتظار نویسنده مورد توجه قرار 
گیرد. موهرجی دانش آموخته مدرسه لیدی اروین در دهلی و کالج بین المللی 
پزشــکی در کلکته است. در حال حاضر در منچستر زندگی می کند و به طور 
تمام وقت در ویگان، گریتر منچستر به عنوان پزشک ارشد و متخصص اطفال 
فعالیت می کند. او شیفته خرید و اهل سفر است. همیشه در حال رویاپردازی 
اســت. مدهومیتا قصد دارد خواندن ماندریــن و نواختن یوکللی را یاد بگیرد. 
 همچنین می خواهد برای دیدن پنگوئن های امپراتور به جنوبگان ســفر کند.

در قسمتی از متن کتاب می خوانیم:
»حوالی 1990 دنیا با کلمات رنگ می گرفت و پیش می رفت.

عهدها با دوری و فراق فراموش می شدند.
دو کشور، دو شهر، دو نفر.

و نامه ها، هزاران نامه.
سال ها نامه نگاری بر فراز اقیانوس ها، میان قلب ها.

میان »آبی« که در لندن جراحی مغزواعصاب می خواند و »اوما« که در کلکته 
تازه قدم به دنیای پزشکی گذاشته است.

همان طور که احساساتشان بر کاغذ می نشیند، زندگی شان هم در خال همان 
واگویه های ظریف و گاه دلخورانه رو به تغییر می گذارد.

نامه هایی در وصف رؤیاها، خواســته ها، آرزوها، شکست ها و دوری ها. از روزگار 
بر وفق مرادی که رو به نابودی می رود، ازدواجی نافرجام، قطع عضو و سرانجام 

رؤیایی که خاف انتظار است.
نامه ها حرف می زنند و حرف نمی زنند. نامه هایی از زمین و زمان، از همه چیز...

نامه هایی با داستان هایی که هرگز فکرش را نمی کنید.«
کتاب آن ســوی دیگر میز به قلم مدهومیتا موهرجی با ترجمه مریم کاشانی 
در 200 صفحه و یه قیمت 240 هزار تومان از ســوی نشــر کنار چاپ و روانه 

بازار شده است.

»درباره دموکراسی« به چاپ دوم رسید
چاپ دوم کتاب »درباره دموکراســی« 
تالیــف رابــرت دال و ترجمه حســن 
فشــارکی از سوی انتشــارات شیرازه 
کتاب ما به بــازار کتاب آمــد. کتاب 
حاضر سعی و تاشــی است ارزنده در 
توضیح مفهوم و کاربرد دموکراسی به 
مثابه دانشــی عملی که امکان رهایی 
نسبی انســان از ظلم و سرسپردگی را 

فراهم می آورد.
چاپ دوم کتاب »درباره دموکراســی« 
تالیــف رابــرت دال و ترجمه حســن 
فشــارکی از سوی انتشــارات شیرازه 
کتاب ما منتشــر شــد. کتاب حاضر سعی و تاشی اســت ارزنده در توضیح 
مفهوم و کاربرد دموکراسی نه به منزله یک دیدگاه نظری که بر بینش فلسفی 
انســان محورانه اســتوار بوده یا بر پایه دیدگاهی برخواسته از فرهنگ و تمدن 
معینی مستقر باشد، بلکه به مثابه دانشی عملی که امکان رهایی نسبی انسان 
از ظلم و سرسپردگی را فراهم می آورد. به این اعتبار، نه مطالعه تاریخ برآمدن 
مفهوم دموکراســی در دولت شــهرهای یونان جدا از دغدغه بررسی و معرفی 
جوانب عملی کار می باشد و نه اشاراتش به زمینه های پذیرش نظام نمایندگی 
و تحدید قدرت ساطین فارغ از این وجه. همین انگیزه به هنگام بحث و فحصِ 
قوانین اساسی مختلف، شیوه های گوناگون رأی گیری، زمینه های اجتماعی و 
تشکات مدنی مختلفی که تأسیس و قوام دموکراسی را تسهیل می کنند، نیز 

در نظر بوده است.

فناوری هایی که به جای باتری از بدن انسان انرژی می گیرند

فن آوری

عکس خبر

 مرکز اسکان آوارگان جنگ - بقاع غربی لبنان

 جشنواره آئینی چات- نپال

ســوختماشــینجنگیرژيم
صهیونیستی

منبع:باشگاهخبرنگاران

قاب امروز

عکس : صبا نیک منش  نمایش سیاه بازی- حافظیه  

پزشکی 

چه کسانی نباید چای بنوشند؟
چای یکی از محبوب ترین نوشیدنی های دنیا است و به طور 
معمول به عنوان یک گزینه سالم شناخته می شود. اما آیا 
برای همه مناسب است؟ تحقیقات نشان می دهد که برای 
برخی افراد، مصرف چای می تواند تأثیرات منفی داشــته 
باشد. در اینجا به بررســی گروه هایی می پردازیم که باید 
مراقب مصرف چای باشــند.چای، از جمله نوشیدنی هایی 
اســت که خواص بسیاری برای ســامت دارد؛ از کاهش 
اســترس گرفته تا تقویت سیستم ایمنی و کمک به هضم 
غذا. اما همان طور که مصرف چای می تواند مفید باشــد، 
در برخی موارد ممکن است به سامت برخی افراد آسیب 
برســاند. در این مقاله به بررسی گروه هایی می پردازیم که 

باید مراقب مصرف چای خود باشند.
 زنان باردار: محدودیت در مصرف کافئین

یکی از مهم ترین ترکیبات موجود در چای، کافئین است. 
این ماده می تواند تأثیرات مختلفی بر بدن داشــته باشد و 
برای برخی افراد مضر باشد. زنان باردار باید بیشتر از سایر 
افراد مراقب میزان کافئینی باشــند که مصرف می کنند، 
زیرا مصرف زیاد کافئین ممکن است بر روی رشد جنین 

تأثیر بگذارد و خطر سقط جنین را افزایش دهد.
حتــی چای هایی که به عنوان »بدون کافئین« شــناخته 
می شوند، مقدار کمی کافئین دارند که در صورت مصرف 

زیاد می تواند مشکاتی ایجاد کند. بنابراین، زنان باردار 
باید میزان مصرف چای را به حداقل برســانند 
و از مشــاوره پزشک برای تعیین مقدار ایمن 

کافئین استفاده کنند.
 افــراد مبتلا بــه بیماری های قلبی 

عروقی: 
چای می تواند تأثیراتی بر سیستم قلبی عروقی 

داشته باشــد، به ویژه برای کسانی که از بیماری های 

قلبی رنج می برند. مصرف کافئین موجود در چای ممکن 
اســت موجب افزایش فشــار خون و ضربان قلب شود که 
این مسئله برای افرادی که مشکات قلبی دارند، می تواند 
خطرناک باشد. همچنین، در برخی افراد، مصرف کافئین 
می توانــد منجــر به اختــالات در ریتم قلب و تشــدید 
بیماری های قلبی عروقی شــود.افرادی که به مشــکات 
قلبی مبتا هستند، باید با احتیاط بیشتری چای بنوشند 
و در صورت نیاز با پزشک خود مشورت کنند تا از خطرات 

احتمالی جلوگیری کنند.
  افراد مبتلا به رفلاکس اسید یا سوزش سر دل: 

تحریک معده و افزایش اسید
اگر شما دچار مشــکات گوارشی مانند رفاکس اسید یا 
سوزش سر دل هستید، ممکن است مصرف چای برایتان 
مناسب نباشد. کافئین موجود در چای می تواند باعث شل 
شدن دریچه مری و معده شود که این امر می تواند موجب 
افزایش بازگشــت اســید به مری و بروز سوزش سر دل 
شــود. عاوه بر کافئین، تانن ها )ترکیبات موجود 
در چای( نیــز می توانند معده را 

و  کرده  تحریک 

باعث ایجاد عائم رفاکس اسید شوند.
افرادی که از سوزش سر دل رنج می برند، باید مصرف چای را 
 کاهش دهند یا از نوشیدنی های بدون کافئین استفاده کنند.
  افرادی که دچار کمبــود ویتأمین B1 یا آهن 

هستند
چای به ویژه در صورتی که در مقادیر زیاد مصرف شــود، 
می توانــد بر جذب برخی مواد مغــذی تأثیر بگذارد. تانن 
موجــود در چای می تواند جــذب ویتأمین B1 )تیامین( 
و آهــن را در بدن کاهش دهد. بنابراین، اگر شــما دچار 
کمبود ویتأمین B1 یا آهن هســتید، باید مراقب مصرف 

چای باشید.
مصرف زیاد چای در این شــرایط می تواند باعث تشــدید 
کمبود این مواد مغذی شــود، که به نوبه خود مشــکات 
بیشــتری برای سامتی ایجاد می کند. در چنین مواردی، 
توصیه می شود مصرف چای را به حداقل برسانید و اگر نیاز 

به مکمل دارید، با پزشک خود مشورت کنید.
  افرادی که در معرض اضطراب هستند

کافئیــن موجود در چــای می تواند بر سیســتم عصبی 
تأثیــر بگذارد و در برخی افراد موجب تشــدید اضطراب، 
بی قراری و مشکات خواب شود. اگر شما دچار اضطراب یا 
اختالات خواب هستید، مصرف زیاد چای می تواند عائم 
شــما را بدتر کند. افرادی که به مشکات اضطرابی مبتا 
هستند، بهتر است مصرف چای خود را محدود کنند یا از 

انواع بدون کافئین آن استفاده کنند.
چای با تمام فواید خود، برای همه مناسب نیست. افرادی 
که مشکات خاصی از جمله بیماری های قلبی، 
رفاکس اســید، اضطراب یا کمبود ویتأمین 

دارند، باید در مصرف چای دقت کنند. 

گروهی از پژوهشــگران آمریکایی از بدن انسان برای 
تأمین انرژی فناوری های پوشیدنی استفاده کرده اند تا 

مانع اصلی باتری های معمولی را برطرف کنند.
با وجود پیشرفت های جدید در فناوری محاسباتی که 
وسایل الکترونیکی پوشیدنی را بسیار کوچک می کند 
و در عیــن حال ویژگی های فراوانــی را در آنها جای 
می دهد، مشکل تأمین برق همچنان به قوت خود باقی 
است. برخی از دستگاه ها با استفاده از انرژی خورشیدی 
شارژ شده اند اما باتری ها یک مولفه جدایی ناپذیر باقی 

مانده اند.
 گروهی از پژوهشــگران آمریکایی با استفاده از روش 

موسوم به »قدرت روی پوست« که از انرژی RF درون 
بدن کاربر اســتفاده می کنــد، راه حل قابل توجهی را 
بــرای رفع این مانع پیدا کردنــد. این روش بدون نیاز 
به تماس جدا از پوســت کاربر، نیاز به باتری را از بین 

می برد.
 ،)Andy Kong(»مقاله ای که توســط »اندی کنــگ
»کریــس  و   )Daehwa Kim(»کیــم »داهــوا 
»دانشگاه  پژوهشگران   )Chris Harrison(»هریسون
کارنگی ملون«)CMU( منتشــر شــده، خاطرنشان 
می کند که بدن انســان در تولید انرژی RF به قدرت 
40 مگاهرتز بسیار کارآمد است. استفاده از این انرژی 
به کمک یک گیرنده فرســوده، به وســایل تهاجمی 
نیاز ندارد. پژوهشــگران بیشــتر تاش خــود را روی 
بهینه ســازی این گیرنده ها برای اطمینــان از اندازه، 
وزن، شکل و کارآیی توان قابل استفاده سرمایه گذاری 

کردند. 
گیرنده می توانــد در هر جایی قرار بگیرد و از آنجا که 
خازنی اســت، حتی می تواند از روی لباس کار کند. از 
نظر تئوری ممکن است که بتوان این گیرنده را در یک 

تلفن همراه هوشمند ادغام کرد.

 مراسم سنتی دیگجوش- میمند - استان فارس

  پائیز منطقه کوهستانی فریم صحرا - استان مازندران

خودرو

قوی ترین دوو ماتیز جهان با موتور V6؛ قلبی بزرگ در سینه ای کوچک 

ادبیات

  همایش بین المللی مکتب نصرا...

تیونری در بریتانیا، یک دوو ماتیز را به پیشــرانه 3/2 
لیتری V6 جنرال موتورز با 220 اســب بخار قدرت 

مجهز کرده است.
دوو ماتیز خودروی آشنایی برای ما ایرانیان است. این 
هاچبک کوچک کره ای در دهــه۷0 و اوایل دهه80 
شمسی توسط کرمان موتور در کشورمان مونتاژ شد و 
سپس کپی چینی آن با نام ام وی ام 110 به ایران آمد. 
این هاچ بک کوچک شــهری با پیشرانه ضعیف، هرگز 
برای پرفورمنس طراحی نشــده بــود؛ اما یک نمونه 
خاص از بریتانیا، با اقدامی عجیب و شاید باورنکردنی، 

ماتیز را به یک هاچ بک داغ تبدیل کرده است! 
ایــن جایگزینی دیوانه وار موتور توســط تیونری بنام 
پاورکریزی )PowerCrazy( صورت گرفته اســت. 
 V6 این تیم موفق شــده یک پیشــرانه 3/2 لیتری
متعلق به ســدان اوپل را در سینه کوچک ماتیز جای 
دهــد و آرزوی مالک که خواهان کوچک ترین خودرو 

بــا بزرگ ترین پیشــرانه ممکن بود را 
برآورده کند. این کار اما هرگز آسان 
 V6 نبوده اســت زیرا نصب موتور
زیر کاپــوت کوچک ماتیز نیاز به 
دسته موتورهای سفارشی داشته 
است. تصاویر و ویدئوهایی که از 
این خودرو منتشر شده نشان 
می دهد که هر ســانتی متر از 
محفظه موتور کوچک ماتیز با 

پیشرانه جدید اشغال شده که البته تعجبی هم ندارد.
این موتور V6 حدود 210 تا 220 اســب بخار قدرت 
تولید می کند که چهار برابر بیشتر از قدرت 50 اسب 
بخاری پیشــرانه سه سیلندر 800 سی سی استاندارد 

ماتیز است. 
نیروی ایــن موتور هم از طریق یــک گیربکس پنج 
ســرعته دستی به چرخ های جلو منتقل می شود. این 
ماتیز V6 در نمای بیرونی تا حد زیادی دست نخورده 
باقی مانده و تا زمانی که روشــن نشود کسی نخواهد 
فهمید زیر کاپوت آن چه خبر است. تنها تغییری که 
در ظاهر این خودرو نســبت به ماتیز استاندارد دیده 
می شود، استفاده از رینگ های 18 اینچی پورشه است 
که برای خودرویی با 3/5 متر طول بیش ازحد بزرگ 

به نظر می رسند.
پاورکریزی غیر از پیشــرانه، ایــن دووی کوچک 

را به دیســک های ترمز بســیار بزرگ تری 
مجهز کرده کــه از فورد 

فوکوس RS گرفته شــده اند. البته هنوز هم استفاده 
از یک خودروی شهری سبک وزن با شاسی استاندارد 
و پیشــرانه V6 به عنوان خودرویی روزمره ترســناک 
و خطرناک اســت و به همین دلیــل، مالک از ماتیز 
V6 خود بیشــتر به عنوان خودرویی نمایشی استفاده 
می کنــد. دوو ماتیز که ابتدا در ســال 1998 به بازار 
عرضه شد، توسط ایتال دیزاین طراحی شد. این طرح 
ابتدا به فیات ارائه و منجر به ســاخت کانسپتی بنام 
فیات چینکوچنتو در ســال 1993 شد ولی فیات این 
کانسپت را رد کرد و نهایتاً به دوو رسید. زمانی که دوو 
در سال 2002 توســط جنرال موتورز خریداری شد، 
ماتیز دوباره متولد و با نام شورلت اسپارک در بازارهای 

مختلفی عرضه شد.


